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سرمقاله

صنعـت پروفیـل فـولادی کشـور، قدمتـی بیـش از 50 سـال دارد و طـی 

سال های فعالیت خود همواره توانسته است نیازهای اساسی مصرف کنندگان 

را تامین کند. این صنعت با ظرفیت بیش از 18 میلیون تنی در مقابل ظرفیت 

10 میلیون تنی ورق فولادی به عنوان ماده اولیه، همواره از کمبود مواد اولیه 

رنـج بـرده و حتـی بـزرگان صنعـت پروفیـل در بهتریـن دوران و رونـق اقتصـادی 

نتوانسـته اند بیـش از 50 درصـد از ظرفیت هـای خـود را فعال کنند. از ایـن رو، 

عمده تولیدکنندگان کوچک این حوزه تعطیل شده اند و یا به حالت نیمه تعطیل 

درآمده اند و به صورت سفارشی فعالیت می کنند. 

یکـی از مهم تریـن علـل افزایـش ظرفیت تولیـد پروفیل فولادی در کشـور، 

کم بودن نسبی هزینه سرمایه گذاری در این حوزه در مقابل سایر بخش های 

زنجیره صنعت فولاد ازجمله معدن و محصولات میانی بوده است. با وجود 

تـلاش زیـاد تامین کننـدگان ورق فـولادی در راسـتای افزایش ظرفیت و تولید 

ورق فـولادی، بـه دلیـل حجـم بالای سـرمایه گذاری مورد نیـاز و زمان بر بودن 

احداث واحدهای نورد ورق، سرعت افزایش ظرفیت تولید ورق در مقایسه 

بـا افزایـش ظرفیـت مصرف کننـدگان ورق پایین تر بـوده اسـت. در زمان هایی 

به بهانه رشد اشتغال در صنعت و ایجاد ارزش افزوده در محصولات میانی، 

بـدون  فـولادی  پروفیـل  کارخانه هـای  احـداث  بـرای  فراوانـی  مجوزهـای 

ظرفیت سـنجی واقعـی بـرای نیـاز کشـور و نیـز اطمینـان از تامین مـواد اولیه 

صادر شد. صدور مجوزهای بی رویه در نهایت احداث بیش از 160 کارخانه 

لولـه و پروفیـل فـولادی بـا ظرفیـت بیـش از 18 میلیـون تـن را در پـی داشـت. 

متاسـفانه هیـچ یـک از تولیدکننـدگان ایـن حـوزه قـادر بـه تولیـد محصـول بـا 

ظرفیت کامل نیستند و کمبود ماده اولیه یعنی ورق فولادی موجب عدم 

شکوفایی پتانسیل های این صنعت شده است.

در سمت دیگر، صنایع مصرف کننده پروفیل فولادی وجود دارند که به 

شـدت در رکـود بـه سـر می برنـد و در مـدت اخیـر نتوانسـته اند تقاضـای 

چندانـی بـرای محصـولات معمول پروفیل فولادی داشـته باشـند. بـه طوری 

که طی سـال های گذشـته همواره شـاهد کاهش مصرف پروفیل فولادی در 

حـوزه مصـرف  یعنـی صنایع سـاختمان ، خـودرو، لـوازم خانگـی و... بوده ایم. 

ضمن اینکه صنایع مصرف کننده هرگز نتوانسته اند خود را با تکنولوژی های 

روز دنیـا کـه به مسـائلی همچون سبک سـازی محصول بـرای کاهش قیمت 

تمام شـده، کاهش مصرف انرژی، اسـتفاده از مواد اولیه خاص و با کیفیت 

بـرای تولیـد محصـولات بـا کیفیت توجـه دارد، تطبیق دهند. بـه طور مثال، 

در صنعـت سـاختمان اسـتفاده از پروفیل هـای فـولادی بـرای سبک سـازی 

سـاختمان، مقاوم سـازی آن در مقابـل زلزلـه بـا اسـتفاده از صفحـات میراگـر 

فـولادی، به کارگیـری ورق هـای پوشـش دار بـرای مقاومـت بـه هوازدگـی و 

خوردگی برای ماندگاری ساختمان و نیز زیباسازی نمای ساختمان به شدت 

مورد توجه انبوه سـازان و مسکن سـازان روز دنیا اسـت ولی در داخل کشـور 

بـه صـورت معـدود، مـوارد یـاد شـده در برخی از سـاختمان های نویـن به کار 

رفته اند اما هرگز در مقیاس وسیع مورد توجه نیستند. ضمن اینکه صنایع 

دیگـر مصرف کننـده پروفیـل فـولادی، همچـون خودروسـازی طـی سـال های 

اخیـر بـا افـت تولیـد مواجـه شـده اند. عـدم تقاضـای موثـر بـرای محصـولات 

نویـن و خـاص موجـب شـده تـا صنعـت پروفیـل بـه عنـوان تامین کننـده ایـن 

صنایع نتواند خود را با تکنولوژی های روز دنیا همراه سازد. 

تحریم ها، کمبود تولید ورق و عدم واردات مواد اولیه در یکی دو سـال 

اخیـر باعـث شـده اسـت تـا ظرفیـت فعـال صنعـت پروفیـل فـولادی از 40 تـا 

50درصد به 20 تا 30 درصد تنزل یابد و بسیاری از تولیدکنندگان برای تامین 

مواد اولیه مورد نیاز خود دچار مشکل مالی شوند و سرنوشتی جز تعطیلی 

کارخانه نداشته باشند. آن دسته از تولیدکنندگانی هم که باقی مانده اند، 

عموما ظرفیت های بالایی داشته و تنها سرگرم تامین مواد اولیه شده اند تا 

بتواننـد از پـس مخـارج عـادی و روزانـه خـود برآینـد. بـه همیـن دلیل یکـی از 

پرمحصول ترین و متنوع ترین صنایع دنیا یعنی پروفیل سازی، از به روزرسانی 

تکنولـوژی و تولیـد محصـولات خـاص تقریبا غافـل شـده و در روزمرگی غرق 

شده است. هرچند شرکت های بسیار معدودی که تعداد آن ها به انگشتان 

یـک دسـت هـم نمی رسـد، توانسـته اند به روزتریـن تجهیـزات و ماشـین آلات 

تولیـد پروفیـل فـولادی را حتـی در شـرایط تحریمـی بـا دشـواری های بسـیار، 

تهیه و نصب کنند اما این تولیدکنندگان با تقاضای ضعیفی از سوی صنایع 

مصرف کننده مواجه هستند و چاره ای جز ساخت پروفیل های غیر خاص و 

رایج ندارند.

بنابراین برای شکوفایی این صنعت، چاره ای جز گشایش مسیر صادرات 

وجـود نـدارد. اتفاقـی کـه در گذشـته رخ داده بـود امـا تشـدید تحریم هـا در 

مقـررات گمرکـی موجـب شـده  و  قوانیـن  مـداوم  تغییـر  و  اخیـر  دوسـال 

تولیدکننـدگان ایـن حـوزه بـه تدریـج بازارهـای صادراتـی کـه بـه سـختی بـه 

دسـت آمـده بـود را از دسـت بدهنـد امـا هنـوز دیـر نیسـت و می تـوان بـا 

تکنولوژی هـای وارد شـده، محصـولات خـاص ایـن صنعـت را بـه کشـورهای 

همسایه که عموما نیاز به توسعه زیرساخت دارند، صادر کرد. صادراتی که 

بـا  فـولادی  پروفیـل  صنعـت  بـرای  منفعـت  کسـب  بـر  عـلاوه  می توانـد 

18میلیون تن ظرفیت، یکی از منابع درآمد ارزی برای اقتصاد کشور باشد.

تکنولوژی و صادرات؛
 دو  بال پرواز برای صنعت پروفیل
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صنعـت پروفیـل فـولادی، یکـی از 
گسترده تریـــن و کاربــردی ترین 
طـی  کـه  بـوده  کشـور  صنایـع 
ظرفیت هـای  گذشتــه،  سـال های 
بسـیاری در این صنعت ایجاد شـده 
اسـت. به طـوری که ایـن صنعت با 
مـازاد ظرفیت تولیـد مواجه شـده و 
ایـن امـر بـه کمبود مـواد اولیـه و در 
نهایـت کاهـش تولیـد نسـبت بـه 
ظرفیت اسـمی منجر شـده اسـت. 
ضمن اینکه بسیاری از تولیدکنندگان 
نتوانسـته اند خطـوط تولیـد خـود را 
مطابـق بـا تکنولوژی هـای روز دنیـا 
تولیـد  توانایـی  و  کننـد  نوسـازی 
پروفیل هـای خـاص را ندارنـد. تنها 
انگشـت شمــاری  شرکـت هــای 
توانسـته اند بـا به روزرسـانی خطوط 
تولیـد و نصـب ماشـین آلات نویـن، 
ضمن کاسـتن از هزینه های سربار و 
افزایش ظرفیت تولیـد، پروفیل های 
متنوعـی را تولیـد کننـد. هرچنـد که 
تقاضـای محصولات متنـوع و خاص 
از سـوی مشـتریان چشـمگیر نبوده 
اسـت. در رابطـه بـا وضعیت صنعت 
پروفیـل فـولادی و تکنولوژی هـای 
تولیـد این محصـول، خبرنگار پایگاه 
خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین« با 
احمـد صابـری، مدیرعامل شـرکت 
نـورد لولـه و پروفیـل صابـری بـه 
گپ وگفت نشسـته اسـت کـه متن 

کامل آن را در ادامه خواهید خواند: 

احمد صابری، مدیرعامل شرکت نورد لوله و پروفیل صابری در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

عدم به روزرسانی تکنولوژی تولید پروفیل، 
ناشی از ضعف در تقاضا است
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توضیحاتـی در خصـوص شـرکت نـورد لوله و  ◄

پروفیل صابری بفرمایید.

شـرکت مـا در سـال 1387 بـا ظرفیـت تولیـد 

حدود 500 هزار تن انواع لوله، پروفیل و قوطی به 

بهره بـرداری رسـید و قـادر بـه تولیـد متنـوع و بـا 

کیفیت انواع پروفیل های فولادی درزجوش و باز 

بـرای مشـتریان داخلـی و صادراتـی اسـت. البتـه 

یک دستگاه جدید خریداری کرده ایم که تا چند 

مـاه آینـده آن را نصـب خواهیـم کـرد و ظرفیـت 

تولید را افزایش خواهیم داد.

شـرکت مـا بـرای تولید محصـول، تنهـا از ورق 

گـرم اسـتفاده می کنـد. پروفیل های تولید شـده 

در شرکت ما، در صنایعی همچون ساختمان سازی،  

سـازه های فلـزی، پل سـازی، در و پنجـره فـولادی، 

نفت و پتروشیمی، آب و فاضلاب، خودروسازی، 

مبلمان خانگی و شـهری و ماشـین آلات صنعتی 

کاربرد دارند.

روش تولید پروفیل در شـرکت صابری، به این 

صـورت اسـت کـه ابتـدا ورق فـولادی بـا عبـور از 

تیغه هایـی در بخـش بـرش، به صـورت نوارهایی با 

در  مشـتریان  سـفارش  بـا  مطابـق  دلخـواه  سـایز 

می آیـد. عـرض ورق هـا معمـولا یـک تـا 1.25 متـر 

اسـت. نوارهـای بـرش خـورده بـا عرض مناسـب به 

بخش فرمینگ هدایت می شوند و پس از عبور از 

قالب هـا بـه تدریـج به شـکل لوله درمی آینـد. لوله 

تولیـد شـده دارای درز اسـت و بایـد دو لبـه بـه 

یکدیگر با جوش القایی متصل شوند. بنابراین لوله 

به بخش جوش منتقل شده و دو لبه آن با عبور از 

دروازه جوش، به یکدیگر متصل می شوند. مرحله 

نهایـی تولیـد پروفیل، سـایزینگ اسـت. البته لوله 

ایـن مرحلـه در صـورت داشـتن  تولیـد شـده در 

مشتری به بخش انبار انتقال می یابد تا به سمت 

مقاصد فروش ارسال شود اما برای تولید پروفیل، 

لولـه بایـد از یـک قالـب دیگـر عبور کند و به شـکل 

مقاطع مربعی و مسـتطیلی درآید که در نهایت، 

پروفیل در ابعاد و طول مورد نظر برش داده شـده 

و آماده بارگیری به مقاصد فروش می شود. 

آیـا در یـک واحد تولیـد پروفیل، امکان تولید  ◄

محصولات متنوع وجود دارد؟

برای تولید محصولات متنوع، باید ماشین آلات 

بیشتری را به کار گرفت. هرچه تعداد ماشین آلات 

بیشـتر و تکنولوژی جدیدتر باشـد، می توان تنوع 

بیشـتری بـه پروفیل هـا داد. ناگفتـه نمانـد کـه بـا 

خطـوط تولیــد کنونـی بیــش از سـه یـا چهـار نـوع 

پروفیـل نمی توان تولید کرد زیـرا برای ایجاد تنوع 

باید قالب پروفیل را تغییر داد که تغییر قالب در 

خط تولید، فرایندی زمان بر است. به طور مثال، با 

نمی تــــوان  سانتـی متـــر   20 در   20 قالــــب  یـک 

پروفیل های 40 در 80 سانتی متر تولید کرد. چراکه 

هر یک از انواع پروفیل به ماشین آلات و قالب های 

مخصوص به خود نیاز دارد. 

تولیدکنندگان معمولا طبق سفارش دریافتی، 

پروفیل تولید می کنند و اگر لازم باشد، قالب ها 

بـرای ایجـاد تنـوع در محصـول و پاسـخ دادن بـه 

سـفارش ها تعویض می  شوند. حتی ممکن است 

نیـاز بـه افزایـش تعـداد خطـوط تولیـد بـرای ایجاد 

تنوع در محصول و افزایش ظرفیت تولید باشد. 

البتـــه شـــرط اصلـــی تولیـــد هــــر محصــــولی، 

مقرون به صرفه بودن است زیرا تولیدکننده باید 

ملاحظاتـی همچـون هزینـه بـرق، موتورهـا، حجم 

قالب، شفت و... را در نظر بگیرد. معمولا با یک 

قالـب می تـوان چهـار تـا پنـج نـوع پروفیـل تولیـد 

کرد و تنوع بیش از آن صرفه اقتصادی ندارد.

مهم تریـن نقطـه قـوت تولیدکننـدگان لوله و  ◄

پروفیل فعال در کشور چه مواردی است؟

پروفیـل محصولـی اسـت کـه تقریبـا در همـه 

صنایع ازجمله صنعت سـاختمان، خودروسـازی، 

لـوازم خانگـی و... به کار می رود. در هر صنعت 

یکـی دیگـر از نقـاط قـوت صنعت 
مـا،  کشـور  در  فـولادی  پروفیـل 
صادراتی بودن آن اسـت زیـرا ایران، 
پروفیـل  تولیدکننـده  بزرگ تریـن 
فولادی در منطقه محسوب می شود 
در سـال های گذشـته صـادرات  و 

پروفیـل رونق داشـت
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بـه نوعـی نقـش پروفیـل فـولادی دیـده می شـود. 

کشورها برای پیشرفت، عمران و آبادانی خود در 

اقتصـاد و صنعـت نیـاز به فـولاد دارند که یکی از 

مهم ترین محصولات پرکاربرد آن، پروفیل فولادی 

اسـت. تنـوع در ایـن محصـول فـولادی، باعـث 

گسترش کاربردهای آن می شود. 

اخیرا در بسیاری از ساختمان  ها با استفاده از 

بسـته  پروفیل هـای  می تـوان  آن،  بـرش  و  ورق 

)قوطـی( را تولیـد و به عنوان یک سـتون اسـتفاده 

کـرد. ایـن نـوع پروفیل هـا در ایـران کمتـر بـه کار 

می رونـد و بایـد بـرای کاهـش هزینه هـا، افزایـش 

نـوع  ایـن  از  سـاختمان،  زیبایـی  و  اسـتحکام 

پروفیل ها را اسـتفاده کرد. البته شـرکت ما اخیرا 

بـه تولیـد ایـن نـوع پروفیل هـا روی آورده و یکی از 

خطوط تولید نیز به آن اختصاص یافته اسـت. با 

این حال، هنوز راه طولانی برای استفاده پیشرفته 

از پروفیل هـای فـولادی خـاص بـرای کاربردهـای 

صنعتی و ساختمانی داریم. 

پروفیـل  قـوت صنعـت  نقـاط  از  دیگـر  یکـی 

فولادی در کشور ما، صادراتی بودن آن است زیرا 

ایـران، بزرگ تریـن تولیدکننـده پروفیـل فـولادی در 

منطقه محسوب می شود و در سال های گذشته 

صادرات پروفیل رونق داشـت. لازم به ذکر اسـت 

نصـب  وجـود  بـا  حتـی  منطقـه  کشـورهای  کـه 

دسـتگاه های تولیـد پروفیـل فـولادی نتوانسـته اند 

بازارهـای  در  را  ایرانـی  تولیدکننـدگان  جـای 

بین المللـی بگیرنـد زیـرا تولیـد پروفیـل، نیازمنـد 

دقت، تخصص و دانش فنی بسـیار بالا اسـت که 

معمـولا ایـن کشـورها فاقـد ایـن سـه مشـخصه یـاد 

شـده هسـتند. به همیـن دلیل پروفیل هـای تولید 

شـده در کشـور مـا همچنـان در منطقـه بی رقیب 

محصـول  ایـن  ایرانـی  تولیدکننـدگان  و  هسـتند 

می تواننـد حداقـل تـا 10 سـال آینـده نیاز منطقـه را 

تامین کنند. البته آن ها باید ظرفیت و محصولات 

خود را نیز متناسب با نیاز روز توسعه دهند.

صنعت پروفیل فولادی در حال حاضر با چه  ◄

چالش هایی دست و پنجه نرم می کند؟

در شـرایط کنونـی، بزرگ تریـن چالـش و نقطـه 

ضعـف صنعـت پروفیـل فـولادی، کمبـود مـواد 

اولیـه یعنـی ورق فـولادی اسـت. زمانی که تحریم 

وجود نداشـت، بخش صادرات پروفیل فعال بود؛ 

به طوری که تولیدکنندگان می توانستند به شرط 

صـادرات، ورق فـولادی وارد کننـد. در ایـن فراینـد 

دیگـر نیـاز بـه تامیـن ورق فـولادی از داخـل کشـور 

نبود و تولیدکننده پروفیل می توانست واردات آن 

را بدون پرداخت تعرفه واردات و 9 درصد مالیات 

بـر ارزش افـزوده انجـام دهـد که شـرکت ما نیـز در 

سـال های گذشـته از این روش بارها استفاده کرد. 

در آن زمـان، پروفیل هـای فـولادی تولیـد داخلی به 

راحتی در بازارهای منطقه ای به فروش می رفت و 

بـا پروفیل هـای تولیـد کشـورهایی نظیـر ترکیه نیز 

قابل رقابت بود. 

در حال حاضر، با توجه به تحریم ها و افزایش 

شـدید نـرخ ارز، تولیدکننـدگان قـادر بـه واردات 

ورق فـولادی نیسـتند و تامین کننـدگان خارجـی 

ایـن محصـول نیـز بـه دلیـل شـرایط تحریمـی از 

اگـر  می کننـد.  خـودداری  ایـران  بـه  آن  عرضـه 

 ST37 تحریم ها برداشـته شود، قادر هسـتیم ورق

با ضخامت های گوناگون را حتی ارزان تر از بازار 

داخلـی تامیـن کنیم. هرچند کـه ورق های تولید 

داخـل، بسـیار باکیفیـت هسـتند امـا واردات آن 

تعرفه هـای  و  افـزوده  ارزش  بـر  مالیـات  بـدون 

گمرکی، برای تولیدکنندگان پروفیل ارزان تر تمام 

ورق هـای  می تواننـد  تولیدکننـدگان  می شـود. 

آسـیای میانـه و حتـی اوکرایـن را بـه طـور موقـت 

وارد کنند و با تبدیل به پروفیل آن را صادر کنند. 

با این شیوه ظرفیت خالی تولیدکنندگان پروفیل 

زمینـه  ایـن  در  دولـت  متاسـفانه  می شـود.  پـر 

اقدامـی نکـرده اسـت و تولیدکنندگان در شـرایط 

تحریمی قادر به تجارت بین المللی نیستند.

ورق هـای  بـرای  تقاضـا  افزایـش  علاوه برایـن 
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سـاخت داخـل، باعـث شـده تـا قیمـت ایـن مـاده 

اولیه حتی از قیمت جهانی نیز فراتر رود. در این 

چندیـن  دولـت،  کمـک  بـا  اسـت  لازم  زمینـه 

محمولـه ورق فـولادی بـرای جبـران کمبـود نیـاز 

ایـن  قیمـت  تـا  شـود  وارد  کشـور  بـه  داخلـی، 

محصول به تعادل برسد. 

تحریم ها و افزایش قیمت ورق فولادی تولید 

داخل، باعث شـده اسـت تولیدکننـدگان پروفیل 

مزیـت صادراتـی خـود را از دسـت بدهنـد؛ بـه 

یـک  عنـوان  بـه  سـال ها  مـا  شـرکت  کـه  طـوری 

صادرکننده مطرح بود، نتوانست در سال جاری 

صادراتـی انجـام دهـد. در حـال حاضـر، قیمـت 

ورق گـرم داخلـی بیـش از 18 هزار تومان بـه ازای 

هر کیلوگرم است؛ هر چند که این قیمت حتی 

در مقاطعی از 20 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 

نیـز فراتـر رفتـه بـود. بـا ایـن قیمـت، هیـج یـک از 

تولیدکننـدگان لولـه و پروفیـل قـادر بـه صـادرات 

نخواهند بود. 

تـوان مالی تولیدکننـدگان پروفیل فـولادی را  ◄

چگونـه ارزیابـی می کنید؟ آیـا این تولیدکنندگان 

از توانایی مالی بالایی برخوردار هستند؟

به دلیل گران شدن قیمت مواد اولیه، تقریبا 

توان مالی همه تولیدکنندگان پروفیل به شـدت 

کاهـش یافتـه اسـت. علاوه برایـن، معامـلات در 

بورس کالا کاملا نقدی انجام می شود؛ در حالی 

کـه در گذشـته، ورق فـولادی در بـورس کالا بـه 

بـه  ماهـه(  سـه  و  ماهـه  )دو  اعتبـاری  صـورت 

مصرف کنندگان عرضه می شـد. در حال حاضر، 

معاملات به صورت نقدی و تحویل آن در مدت 

دو ماهـه یـا سـه ماهـه اسـت. ایـن شـیوه عرضـه، 

تـوان مالـی تولیدکننـدگان را بـه شـدت کاهـش 

داده اسـت و تولیدکننـده ترجیـح می دهـد حتـی 

در صـورت داشـتن تـوان مالی واردات دسـتگاه و 

ماشـین آلات نویـن بـرای به روزرسـانی خط تولید، 

تامین مواد اولیه را در اولویت خود قرار دهد.

هنگامـی کـه شـیوه عرضـه تغییـر کـرد و تـوان 

مالـی تولیدکننـده کاهـش یافـت، واسـطه ها بـه 

میدان آمدند. واسطه با داشتن نقدینگی کافی، 

تامیـن  را  تولیدکننـده  اولیـه  مـواد  از  بخشـی 

می کننـد و سـهمی را نیـز بـرای خـود برمـی دارد 

که آن را در بازار آزاد با قیمت هایی بیشتر بورس 

کالا بفروشند.

آیـا تولیدکننـدگان بـزرگ، سـهم بیشـتری از  ◄

بـودن  کوچـک  یـا  بـزرگ  دارنـد؟  پروفیـل  بـازار 

تولیدکننـده چـه نقشـی در قیمـت تمـام شـده 

تولید ایفا می کند؟

تولیـد  خطـوط  دارای  کارخانه هـای  معمـولا 

بیشتر و محصولات باکیفیت تر، می توانند نقش 

بیشتری در بازار ایفا کنند. چراکه خطوط تولید 

و توان تولیدکنندگان بزرگ تر به آن ها اجازه تامین 

مواد اولیه بیشتر را می دهد و آن ها می توانند با 

تولیـد محصـولات بیشـتر، مشـتریان داخلـی و 

تولیدکننـدگان  کننـد.  را حفـظ  خـود  صادراتـی 

بـزرگ همچنیـن تنـوع بیشـتری بـه محصـولات 

خـود می دهنـد و همین امر، دسـت آن هـا را برای 

کسـب سـهم بیشـتر از بازار باز می گذارد. ضمن 

بـه  نویـن  ماشـین آلات  و  تکنولوژی هـا  اینکـه 

تولیدکننـدگان بـزرگ اجـازه تولیـد محصـولات بـا 

کیفیـت بیشـتر را می دهـد کـه ایـن امـر باعـث 

بـازار  از  می شـود آن هـا بتواننـد سـهم بیشـتری 

داشته باشند. 

کاهـش  باعـث  تولیدکننـده،  بـودن  بزرگ تـر 

نیـروی  بخـش  در  ویـژه  بـه  سـربار  هزینه هـای 

انسـانی می شـود. بـه طـور مثـال، خـط تولیـد چـه 

بزرگ باشد چه کوچک، نیازمند کارگر، مهندس 

برق و... اسـت و در دو حالت، هزینه های سـربار 

تقریبـا یکسـان اسـت. در حالی کـه خطوط تولید 

بزرگ تـر، محصـولات بیشـتری تولیـد می کنند و 

هزینه ها در آن کمتر خواهد بود.

تکنولـوژی تولیـد پروفیـل در ایـران را چگونـه  ◄

ارزیابی می کنید؟ آیا در این خصوص بومی سازی 

صورت گرفته است؟

کشـور مـا هنـوز بـا بومی سـازی خطـوط تولید 

پروفیـل فـولادی و به روزرسـانی آن هـا مطابـق بـا 

تکنولوژی هـای جهانـی فاصلـه دارد و نتوانسـته 

اسـت همـگام بـا تولیدکننـدگان روز دنیـا پیـش 

بــــرود. در حـــال حاضــــر، خریــــد دستگاه هــــا و 

ماشـین آلات نویـن تولیـد پروفیـل فـولادی بـرای 

تولیدکنندگان این حوزه مقرون  به صرفه نیست. 

بزرگ تریـن چالـش و نقطه ضعف 
صنعـت پروفیـل فـولادی، کمبـود 
مواد اولیه یعنی ورق فولادی اسـت. 
زمانـی که تحریـم وجود نداشـت، 
پروفیـل فعـال  بخـش صـادرات 
بـود؛ به طـوری کـه تولیدکنندگان 
می توانسـتند به شـرط صـادرات، 

ورق فـولادی وارد کننـد
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خطوط تولید روز دنیا عموما قیمت و کیفیت 

بهتـری نسـبت بـه خطـوط سـاخت داخـل دارنـد. 

البته دانش فنی ساخت ماشین آلات و کار کردن 

با آن ها در کشـور بومی شـده اسـت اما ابزارهای 

نوینی برای ساخت خطوط تولید پروفیل فولادی 

در کشـور بـه  کار گرفتـه نمی شـود و بـه همیـن 

دلیـل، ماشـین آلات سـاخته شـده نیـز کیفیـت 

کمتـری در مقایسـه بـا خطـوط تولیـد روز دنیـا 

دارنـد. متاسـفانه شـرکت های ماشین سـازی بـه 

سـمت سـرمایه گذاری بر نوسـازی و به روزرسانی 

خطوط تولید خود نرفته اند.

در حال حاضر، بهترین خطوط تولید پروفیل 

فولادی متعلق به کشـور آلمان اسـت. این کشـور 

یـک کارخانه سـاخت ماشـین آلات تولیـد پروفیل 

فـولادی دارد کـه محصـولات خـود را بـه اقصـی 

نقاط جهان صادر می کند. کشور چین نیز اخیرا 

پروفیـل  تولیـد  بـه عرصـه سـاخت ماشـین آلات 

فـولادی وارد شـده اسـت و دسـتگاه های نسـبتا 

خوبی را تولید می کند. 

باید به این نکته توجه داشت که شرکت های 

ماشین سازی نیز به دلیل هزینه های بسیار بالای 

نوسازی و بهینه سازی خطوط تولید خود، به این 

امـر وارد نشـده اند. ضمـن اینکـه خطـوط تولیـد 

جدیـد بسـیار گـران هسـتند و تنهـا شـرکت های 

را  آن هــــا  می تواننــــد  انگشـــت شماری  بسیــــار 

خریـداری کننـد. بـه همیـــن دلیـل، ممکن اسـت 

کمبـود  مشـکل  بـا  ماشـین آلات  تولیدکننـدگان 

تقاضـــای داخلـــی مواجـــه  شونـــد و بـا توجـه بـه 

تحریم ها، حتی قادر به صادرات نیز نباشند. 

واردات ماشـین آلات تولیـد پروفیـل فـولادی 

نیـز بـرای بسـیاری از شـرکت ها صرفـه اقتصـادی 

نـدارد. بـه طـوری کـه از ثبت سـفارش و پرداخت 

هزینـه تـا دریافـت آن ممکن اسـت ماه ها به طول 

انجامد. ضمن اینکه تولیدکننده باید هزینه ای را 

برای نصب ماشـین آلات جدید و از کار انداختن 

بتوانـد  تـا  کنـد  صـرف  قدیمـی  ماشـین آلات 

محصول تازه ای را تولید کند. همچنین باید خط 

جدیـد مدت هـا بـه تولید بپـردازد تـا هزینه خرید 

تنهـــا  بنابرایـــن  شــــود.  جبـــران  تولیدکننــــده 

تولیدکننــدگان واقعـی و افـرادی کـــه بـــه دنبـال 

اشـتغال زایی و تولید محصولات جدید هسـتند، 

اقدام به نوسازی خطوط خود می کنند.

آیــــا نمونــــه ای از تکنولوژی هــای جدیـد بـا  ◄

قابلیت های بالا سراغ دارید؟

وارد  بـازار  بـه  جدیـدی  ماشـین آلات  اخیـرا 

شـده اند که معمولا نیاز به تعویض قالب ندارند 

و تولیدکننـده بـا این ماشـین آلات می تواند حتی 

بـدون تغییـر قالب، محصولات متنوعی را تولید 

کند. این خط تولید اخیرا به ایران وارد شده و در 

چنـد واحـد تولیـدی نصـب شـده اسـت. یکـی از 

ایـن خطـوط را نیـز شـرکت ما خریـداری کـرد. این 

بـا  فـولادی  ورق  توسـط  می توانـد  تولیـد  خـط 

ضخامت حتی 20 میلی متر، پروفیل هایی با قطر 

27 اینچ را تولید کند.

قیمــت گـــذاری پروفیــــل فــــولادی بــه چــه  ◄

صورت است؟

در کشـور مـا بـازار ورق فـولادی، قیمـت نهایـی 

پروفیل را تعیین می کند که البته تولیدکننده هزینه 

تولیـد و 4تـا 5درصـد سـود را بـه هزینـه تامیـن ورق 

فـولادی اضافـه و قیمـت نهایـی پروفیـل را تعییـن 

می کنـد. بـه طـور مثـال، اگـر قیمـت ورق 20هـزار 

تومان به ازای هر کیلوگرم باشد، هزینه های حمل 

به همراه هزینه های تولید موجب می شود قیمت 

تمام شـده پروفیل حدود 21 هزار تومان به ازای هر 

کیلوگــرم شــود. به طــور کلی، تولیـــدکنندگان پروفیل، 

قیمت نهــایی این محصول را تعیین نمی کنند و 

علـت گرانـی پروفیـل در ماه هـای اخیـر تنهـا بـه 

چـاره  اسـت.  فـولادی  ورق  شـدن  گـران  دلیـل 

کاهـش قیمـت پروفیـل نیـز جبـران کمبـود مـواد 

اولیه از طریق واردات خواهد بود. 

بزرگ تـر بـودن تولیدکننـده، باعث 
کاهش هزینه های سـربار بـه ویژه 
در بخش نیروی انسـانی می شـود. 
بـه طور مثـال، خط تولید چـه بزرگ 
باشـد چه کوچـک، نیازمنـد کارگر، 
مهنـدس بـرق و... اسـت و در دو 
حالـت، هزینه هـای سـربار تقریبـا 

یکسـان است
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به دنبال احداث یک خط نورد اسلب هستیم

لزوم تدوین استراتژی صادرات برای تمام محصولات زنجیره فولاد

تنوع در خط تولید پروفیل نیازمند به کارگیری قالب های متنوع است
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رئیـس کمیسـیون معـدن و صنایع معدنی اتـاق بازرگانی ایران گفت: در راسـتای توسـعه صـادرات غیر نفتی، باید زمینـه صادرات 
تمـام حلقه هـای زنجیـره فـولاد فراهـم شـود تـا اگر زمانـی صـادرات یک محصـول فـولادی دچـار چالش شـد، صادرات سـایر 

محصولات ادامه داشته باشد و ارزآوری این صنعت متوقف نشود.

لزوم تدوین استراتژی صادرات برای تمام محصولات زنجیره فولاد
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در  شـکوری  بهـرام 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

داشـت: یکـی از ابزارهایـی کـه دولت هـا بـرای 

و  بـوده  تعرفـه  اختیـار دارنـد،  بـازار در  کنتـرل 

و  تولیدکننـده  از  حمایـت  دولت هـا،  رسـالت 

مصرف کننده اسـت اما متاسـفانه در کشـور ما 

مسـائل به صورت صفر و صد دیده می شـوند و 

در صـدور دسـتورالعمل ها یـا تولیدکننـده و یـا 

مصرف کننده ضرر می کنند.

وی افـزود: تولیدکننـدگان بایـد بتواننـد مـازاد 

محصول تولیدی خود را در صورت نبود مشتری 

در بـازار داخلـی صـادر کننـد و در ایـن رابطـه هیـچ 

محدودیتی نباید گذاشت. البته عرضه داخلی به 

مراتب به سود تولیدکننده است زیرا هم دریافت 

هـم  و  می شـود  انجـام  سـریع تر  فـروش  هزینـه 

دردسـرهای صـادرات را نخواهـد داشـت امـا اگـر 

تولیدکننده به صورت دستوری مجبور به تولید و 

عرضه محصول به مصرف کنندگان خاصی باشد، 

قطعا عرضه داخلی مقرون به صرفه نخواهد بود و 

تولیدکننده تمام تلاش خود را در جهت صادرات 

به کار خواهد بست.

نظارت دقیق بر بازار ■

رئیـس کمیسـیون معـدن و صنایـع معدنـی 

خاطرنشان کرد: هنگامی که عرضه یک محصول 

در بـازار کاهـش می یابـد، تقاضـا افزایش می یابد و 

قیمـت نیـز بـالا مـی رود. در ایـن میـان، تجـار و 

بازرگانان با رصد دقیق بازار، هر زمان که بخشی از 

بازار دچار کمبود شود، دست به کار شده و تقاضا 

را بـا عرضـه مناسـب پاسـخ می دهنـد. دولـت بـه 

عنـوان تنظیم کننده بـازار باید با ابزار تعرفه یعنی 

صفر کردن تعرفه واردات و افزایش تعرفه صادرات 

از مصرف کننده داخلی حمایت کند. ضمن اینکه 

سیسـتم های نظارتی نیز با رصـد بـازار، در صورت 

وقوع تخلف، فرد یا شرکت متخلف را مورد پیگرد 

قانونی قرار دهند.

شـکوری بـا بیـان اینکـه بـه دلیـل وقـوع یـک 

تخلـف نبایـد کل بـازار را بـه هـم ریخـت، عنـوان 

کـرد: بایـد به تولیدکننـده و مصرف کننـده اجازه 

داد در فضایـی بـه دور از دخالـت دولـت و تحت 

نظر دستگاه های نظارتی، تنظیم بازار را به عهده 

بگیرنـد و هـر فـردی کـه در ایـن سیسـتم اخـلال 

ایجاد کرد، به سیسـتم تعزیرات و قضایی کشـور 

معرفی شود.

وی در ادامـه گفـت: بایـد بـه تولیدکننـدگان 

اجازه داد که بخشی از محصول خود را به جهت 

کشـف قیمـت صـادر کننـد و تنهـا محـدود بـه 

سیسـتم های تعریـف شـده بـازار داخلـی ماننـد 

بورس کالا نباشند. کشف قیمت باعث می شود 

مکانیـزم عرضـه و تقاضـا مشـخص شـود. یکـی از 

اشکالات کنونی بازار داخلی به عرضه مواد اولیه 

اجبـار عرضـه  و  قیمت گـذاری دسـتوری  فـولاد، 

برمی گـردد. در حالـی کـه قیمـت صـادرات بـه 

مراتـب بیـش از قیمـت دسـتوری داخلـی اسـت و 

بسیاری از تولیدکنندگان مواد اولیه به همین دلیل 

صادرات را به عرضه داخلی ترجیح می دهند.

احداث واحدهای صادراتی در کنار  ■

سواحل جنوبی

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 

بازرگانـی ایـران اذعـان کـرد: متاسـفانه اسـتراتژی 

صحیـح و ثابتـی بـرای تنظیـم بـازار و رسـیدن بـه 

اهداف کلان وجود ندارد. ازجمله اهداف کلان، 

رسـیدن بـه تولیـد 55 میلیـون تـن فـولاد در افــــق 

مبنـــــای  بــــر  بازرگــــانی  اتـــــاق  اســــت.   1404
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اقتصادسنجی، رشد جمعیت و سایر پارامترهای 

دخیـل، سـرانه مصـرف فـولاد را در سـال 1404، 

حـدود 270 کیلوگـرم بـه ازای هر نفر تخمیـن زده 

بـودن  فعـال  تخمیـن  بـا  اینکـه  ضمـن  اسـت. 

80درصد ظرفیت فولادسـازی، تولید فولاد در آن 

زمـان بـه 45 میلیـون تـن خواهـد رسـید. بـه ایـن 

ترتیـب حـدود 20 میلیون تن مـازاد فولاد خواهیم 

داشت و بقیه آن باید صادر شود.

شکوری اضافه کرد: از طرفی صنعت فولاد، 

یک صنعــــت آب بــــر بــــوده و از طـــرف دیگــــر، 

صادرات نیز یکی از اسـتراتژی های آن اسـت. از 

این رو، احداث ظرفیت تولید فولاد در سواحــل 

جنـــوبی کــــه بـــه آب دستــــرسی وجـــود دارد، 

ضرورت می یابد. تخمین زده می شود هم اکنون 

حـدود 10 میلیـون تن ظرفیت در سـواحل جنوبی 

کشور ایجاد شده و یا در حال احداث است که 

این میزان باید حداقل به دو برابر میزان کنونی 

افزایش یابد.

وی بـــا اشـــــاره بـــــه مزیت هــــای احــــداث 

واحدهـای فـولادی در سواحــــل جنــــوبی، بیـان 

کـرد: در صورتـــی کـه میـزان تولیـد سـنگ آهن 

در کشـور کفـاف تامیـن مـواد اولیـه واحدهـای 

فـولادی احـداث شـده در سواحــــل جنــــوبی را 

ندهـــد، می تــــوان بــــا واردات مــــواد اولیـــه از 

تولیدکننـدگان عمـده همچـون هنـــد، برزیـــل و 

اسـترالیا، فـولاد را تولیـد و آن را بـه یـک محصـول 

دارای ارزش افـزوده تبدیـل کرد و با صادرات آن 

ارزآوری  کشـور  بـرای  خارجـی،  مشـتریان  بـه 

داشت. می توان به جای فشار به تولیدکنندگان 

سـنگ آهن در داخل، با واردات مواد اولیه برای 

تولیدکننـدگان حاضر در سـواحل و تولیـد فولاد، 

صادرات را در دستور کار قرار داد.

قیمت گذاری دستوری حذف شود ■

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 

بازرگانی ایران مطرح کرد: قیمت گذاری دستوری 

و پایین بودن تصنعی قیمت سنگ آهن در کشور 

باعـث شـده تـا فولادسـازان تامیـن مـواد اولیـه از 

داخـل را بـه واردات ترجیـح دهنـد امـا بایـد توجـه 

داشـت صنعتـی کـه نتوانـد خـود را بـا بازارهـای 

جهانی تنظیم کند، باید آن را تعطیــل کرد. نمونه 

ایـــن موضـــوع را می تــــوان در صنعتـــی ماننـد 

خودروسـازی مشـاهده کـرد. علاوه برایـن، صنعت 

فـولاد کشـور از عـدم ثبـات مدیریتـی و تحمیـل 

نیروهـای انسـانی مـازاد بـه ویـژه در شـرکت های 

بزرگ دولتی رنج می برد. به همین دلیل شرکت ها 

نمی تواننـد یـک اسـتراتژی بلندمـدت بـر مبنـای 

بازارهای جهانی داشته باشند.

شـکوری ابـراز کـرد: بـه همـه تولیدکننـدگان 

زنجیـره فـولاد کشـور بایـد اجـازه داد با قیمت های 

معقول جهانی و با مکانیزم های عرضه و تقاضا به 

انجام معاملات بپردازند و در صورت وجود مازاد 

محصول، پس از عرضه در بورس کالا و در صورت 

نبـود مشـتری، صـادرات انجـام دهنـد. در مـورد 

صادرات باید همه زنجیره را به یک چشم نگاه کرد 

زیرا همه تولیدکنندگان در اشتغال زایی و ارزآوری 

سهم دارند.

هدف گـذاری برای صادرات به  ■

کشورهای همسایه

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 

ایـران تاکید کرد: یکـی از بازارهایی که می توان به 

صـادرات در آن اندیشـید، کشـورهای همسـایه و 

منطقـه  ایـن  اسـت.  آن  میلیونـی  جمعیـت 600 

12درصد از اقتصاد جهان را در اختیار دارد و بازار 

روابـط  البتـه  بکـری محسـوب می  شـود.  نسـبتا 

اقتصادی کشـور ما با برخی از کشـورهای منطقه 

چندان تعریفی ندارد.

وی تاکید کرد: اکثر کشورهای همسایه از نظر 

اقتصـادی پیشـرفت زیـادی ندارنـد و برای توسـعه 

اقتصادی و شـهری خود باید فولاد زیادی مصرف 

کنند. ازجمله این کشورها می توان به افغانستان، 

پاکستان، سوریه، یمن و عراق نام برد. کشورهای 

یـاد شـده سـال ها درگیـر جنـگ بوده انـد و بـرای 

بازسازی خود به فولاد نیاز دارند.

شکوری با اشاره به اینکه باید از متنوع کردن 

بـازار فـولاد غافـل نشـد، خاطرنشـان کـرد: بایـد بـه 

بـا  فـولادی  پیچیـده  محصـولات  تولیـد  سـمت 

تکنولوژی بالا برویم و متنوع سازی بازار نیز سبب 

می شـود کـه در برخـی از مقاطـع زمانـی، کمتـر 

بایـــــد تـلاش کنیــــم  البتــــه  ببینیــــم.  آسیــــب 

مشارکت هـــای سرمایه گــــذاری بــــا کشورهــــای 

همسایه را بیشتر کنیم.

مشارکــــت  از  منظــــور  داد:  توضیـــــح  وی 

سـرمایه گذاری تنیدگـی اقتصـــادی کشـور مــــا با 

کشـورهای همسـایه و سـایر قدرت های اقتصادی 

در  گونـه ای  بـه  بایـد  عبارتـی  بـه  اسـت.  دنیـا 

کشورهــــای مختلــــف سرمایــــه گذاری کــــرد و 

سرمایه گذاری پذیرفت که اقتصادها به هم تنیده 

باشند و نتوان آن ها را از یکدیگر جدا کرد تا ارتباط 

اقتصـادی از تجـارت محـض، بـه روابـط اقتصـادی 

مشـترک ارتقــــا یابــــد. ایـن امــــر سبــــب پایـداری 

اقتصادی می شـود و هیچ تحریمی هم نمی تواند 

روی آن اثر بگذارد.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 

ایـران بـا تاکیـد بر اینکه محصـولات صادراتی باید 

متنـوع شـوند، عنـوان کـرد: پـس از تحریم نفتی و 

حذف درآمدهای ارزی آن، تاکید بر صنعت فولاد 

اسـت. در حالـی کـه بایـد محصـولات صادراتـی را 

نیـز متنـوع کـرد زیـرا هـر لحظـه ممکـن اسـت در 

مورد بازار فولاد اتفاقی غیر قابل پیش بینی بیفتد. 

در این صورت تمام زنجیره دچار مشکل می شود 

و بخشـی از درآمدهـای صادراتـی نیـز از دسـت 

مـی رود. بـه همیـن دلیل تمـام بخش هـای زنجیره 

و  کنسـانتره  و  گندلـه  اسـفنجی،  آهـن  یعنـی 

محصـولات نهایـی، بایـد بـازار صادراتـی خـود را 

داشـته باشـند تـا در مواقـع ضـروری بتـوان آن هـا را 

جایگزین کرد.

شـکوری اذعـان کـرد: هـر یـک از محصـولات 

بـازار صادراتـی را  بایـد سـهمی از  زنجیـره فـولاد 

کسـب کنــــد کـــه گرفتـن سـهم بـازار بـه سـادگی 

امکان پذیــــر نیســــت و قطعــــا بـه یک بـاره اتفـاق 

نمی افتد اما پس از گرفتن سهم، قطعا می توانیم 

در تمام زنجیره، بازار صادراتی را توسعه دهیم.

بایـد بـه تولیدکننـدگان اجـازه داد 
کـه بخشـی از محصول خـود را به 
جهـت کشـف قیمـت صـادر کنند 
و تنهـا محـدود بـه سیسـتم های 
تعریـف شـده بـازار داخلـی مانند 

بـورس کالا نباشـند
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مدیرعامـل مجتمـع فـولاد اردسـتان گفت: کمبود مـواد اولیه در صنعت لوله و پروفیل باعث شـده اسـت تـا به دنبال احـداث یک خط 
نورد اسلب برای تولید ورق فولادی و جبران این کمبود باشیم.

به دنبال احداث یک خط نورد اسلب هستیم
مدیرعامل مجتمع فولاد اردستان:

مجید سـاوجی در گفت  وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهار داشـت: 

خوشـبختانه با وجـود چالش های فـراوان، صنعت 

فولاد کشـور در سـال های اخیر همواره رو به رشـد 

بوده اسـت و بخش خصوصی در هر سـال بیش از 

گذشته در آن نقش ایفا می کند.

وی افزود: از شـواهد موجود پیدا اسـت که 

طـی چهـار تـا پنج سـال آینـده، بخـش خصوصی 

در تولیـد و صـادرات بتوانـد از بخـش دولتـی 

پیشـی بگیـرد. ایـن رونـد از چنـد سـال گذشـته 

در صنعـت فـولاد کشـور آغـاز شـده و از سـوی 

نسـبتا  سـرمایه گذاری های  خصوصـی،  بخـش 

سـنگینی تقریبـا در بسـیاری از بخش هـای ایـن 

صنعت صورت گرفته است.

مدیرعامل مجتمع فولاد اردستان خاطرنشان 

کرد: در گذشته، صنعت فولاد کشور عمدتا در 

قبضـه تولیدکننـدگان دولتـی و خصولتـی بـود و 

عمده تولید محصولات فولادی کشور توسط این 

فولادسازان صورت می گرفت اما خوشبختانه در 

خصوصـی  بخـش  فولادسـازان  اخیـر،  سـال های 

توانستند نقش پررنگ تری در این صنعت هم در 

حـوزه معـادن و هـم در زمینـه محصـولات نهایـی 

ایفا کنند.

ظرفیت 500 هزار تنی شمش فولادی با  ■

گریدهای گوناگون

سـاوجی در خصـوص فعالیـت شـرکت فـولاد 

اردستان، تصریح کرد: شرکت ما واحدهای تولید 

شمش، میلگرد، لوله و پروفیل را در اختیار دارد که 

احداث واحدهای تولید شمش و میلگرد به تازگی 

بـه پایـان رسـیده و تولیـد شـمش در واحـد ذوب و 

ریخته گـری بـه ظرفیت سـالانه 500 هـزار تن اخیرا 

آغاز شده است. شمش فولادی در این واحد با هر 

گریـدی کـه مشـتریان درخواسـت کننـد، تولیـد 

می شـود و ایـن شـرکت توانایـی تولیـد شـمش های 

 3SP، ،4SP ،5SP معمولـی و آلیـاژی بـا گریدهـای

CK60 ،CK45 و بسیاری دیگر از گریدها را دارد.

شـمش  تولیـد  اولیـه  مـواد  کـرد:  اضافـه  وی 

ایـن  در  و  دارد  وجـود  کافـی  میـزان  بـه  فـولادی 

خصـوص بـا چالشـی مواجـه نیسـتیم. شـرکت مـا، 

سـنگ آهن نیـز در اختیـار دارد و حتـی در صورتـی 

که نتوانیم آهن اسفنجی مورد نیاز را از بازار تامین 

کنیم، سنگ آهن موجود را با آهن اسفنجی مبادله 

خواهیم کرد.

مدیرعامل مجتمع فولاد اردستان مطرح کرد: 

واحـــد تولیـــد لولــــه و پروفیــــل کـــه پیش تــــر بـه 

بهره برداری رسـیده اسـت، ظرفیت 90 هزار تن در 

سـال دارد. ایـن واحـد قـادر بـه تولیـد قوطـی 20 در 

تـا 130 در 130 سـانتی متر اسـت.  20سـانتی متر 

می توانیـم  پروفیـل  و  لولـه  واحـد  در  همچنیـن 

لوله هایـی بـا قطـر 1.5 اینـچ تـا 6 اینـچ، لولـه هشـت 

اینـچ، 10 اینـچ و 12 اینـچ را نیـز تولیـد کنیـم. مـاده 

اولیـه تولیـد قوطـی و لولـه شـرکت مـا، ورق گـرم 

اسـت امـا در سـال جـاری بـه دلیـل اینکـه بـه واحد 

تولید لوله و پروفیل، ورق فولادی کمتری از سوی 

تامین کنندگان تعلق گرفت، این کارخانه تقریبا به 

حـدود  تنهـا  زیـرا  درآمـده  نیمه تعطیـل  حالـت 

10درصد از ظرفیت 90 هزار تنی آن فعال است.

کمبود ورق برای تولید لوله و پروفیل ■

ساوجی اظهار کرد: با توجه به وضعیت تامین 

مـواد اولیـه بـه ویـژه حـوزه نـورد شـمش و اسـلب، 

بخـش خصوصـی بـه این نتیجـه رسـیده اسـت در 

اسلــب،  و  شمــش  نــــورد  نظیــــر  بخش هــــایی 

فعالیت هـای خـود را گسـترش دهـد. ایـن یعنـی 

تولیدکنندگان بخش خصوصی حوزه ورق گرم و تا 

حـدودی ورق سـرد بـه گونـه ای در کشـور افزایـش 

یابنـد کـه عرضه این محصول رقابتی و کاملا غیر 

انحصاری شود.

وی با ذکر مثالی در مورد افزایش نقش بخش 

خصوصـی در صنعـت فولاد کشـور، بیان کـرد: در 

گذشته انحصار تولید میلگرد، تیرآهن و نبشی تنها 

در اختیـار شـرکت ذوب آهـن بـود و ایـن شـرکت، 

تعیین کننده قیمت و شرایط عرضه این محصولات 

در کشـور بـه شـمار می رفـت امـا بـا فعـال شـدن 

بخـش خصوصـی در حوزه سـه محصول یاد شـده، 

ذوب آهـن، دیگـر بزرگ تریـن تولیدکننـده ایـن دو 

محصـول نیسـت و بـه ناچـار بایـد بـرای عرضـه و 

فـروش محصـول خـود در بـازار داخلـی، بـا بخـش 

خصوصی به رقابت بپردازد.

سـاوجی ادامـه داد: در حـوزه ورق نیـز بخـش 

خصوصی باید بیش از گذشته فعال شود و نقشی 

بیشتری در بازار ورق ایفا کند.

قیمت ورق در بازار آزاد با بورس کالا  ■

تفاوت چشمگیری دارد

مدیرعامل مجتمع فولاد اردستان عنوان کرد: 

یکـی از معضـلات صنعـت فـولاد کشـور، نحـوه 

قیمت گذاری محصولات فولادی اسـت. در حال 

حاضـر، هـر کیلوگـرم سـنگ آهن 700 هـزار تومـان، 

کنسانتره یک میلیون و 300 هزار تومان، گندله یک 

میلیـون و 900 هـزار تومـان و آهـن اسـفنجی حـدود 

سـه هزار و 800 تومان قیمت گذاری می شـود. اگر 
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بهـای ذوب و ریخته گـری بـه همـراه سـود آن را 

پنج هـزار تومـان در نظـر بگیریـم، قیمـت اسـلب 

حـدود 9هـزار تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم خواهـد 

شـد؛ در حالی که قیمت ورق گرم در بورس کالا 

حـدود 13هـزار تومـان )40 درصـد تفاوت قیمت( و 

در بـازار آزاد حـدود 20 هـزار تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگرم قیمت گذاری می شـود. به همین دلیل 

بخش خصوصی به ویژه در حوزه تولید انواع ورق 

فـولادی بایـد وارد عمـل شـود و از افزایـش بی رویـه 

قیمت جلوگیری کند.

وی ابـــراز کـــرد: تفـاوت قیمـت محصـولات 

فـولادی در بـورس کالا بـا بـازار آزاد بعضـا غیـر قابل 

باور است. به طور مثال، هم اکنون قیمت میلگرد 

در بـورس کالا حـدود 11 هـزار تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگـرم و در بـازار آزاد حـدود 12 تـا 13 هزار تومان 

بـه ازای هـر کیلوگـرم اسـت. همچنیـن شـمش 

فـولادی نیـز بـه حـدود 9 هـزار تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگـرم در بـورس کالا و 10 تـا 11 هـزار تومـان در 

فـولادی  ورق  کـه  حالـی  در  آزاد می رسـد.  بـازار 

این گونه نیست و بعضا تفاوت 100 درصدی میان 

قیمت بورس کالا و بازار آزاد وجود دارد.

اذعـان  اردسـتان  فـولاد  مجتمـع  مدیرعامـل 

در  فـولادی  ورق  انـواع  عرضـه  متاسـفانه  کـرد: 

انجـام  مبارکـه  فـولاد  توسـط  تنهـا  کالا  بـورس 

در  حـوزه  ایـن  تولیدکننـدگان  سـایر  و  می شـود 

بورس حاضر نیستند. به همین دلیل، خریداران 

چاره ای جز هجوم به سـمت بورس کالا و ماندن 

در صـف تامیـن مـواد اولیـه ندارنـد کـه ایـن امـر 

باعـث می شـود قیمت ها در بـورس افزایش  یابد. 

در همیـن حـال، تولید کننـدگان دیگـر نیـز ورق 

بـه  کـه  می کننـد  عرضـه  آزاد  بـازار  در  را  خـود 

التهاب قیمتی دامن می زند.

وی با اشاره به وضعیت تامین مواد اولیه حوزه 

محصـولات طویـل فـولادی، بیـان کـرد: در حـال 

حاضـر، میـزان تولیـد شـمش هـم بـه وسـیله کـوره 

القایی و هم قوس الکتریکی بیش از میزان مصرف 

آن در کشور است و نوردکاران مشکلی برای تامین 

مواد اولیه خود ندارند. البته در بخش تامین مواد 

اولیه شمش فولادی یعنی آهن اسفنجی مشکلاتی 

وجـود داشـت کـه خوشـبختانه وزارت صنعـت، 

معـدن و تجـارت تمهیداتـی اندیشـیده و بـه اکثـر 

آهـن  مصرف کننــــده  خصــــوصی  شرکت هـــــای 

اسـفنجی مطابق با نیاز آن ها سـهمیه داده اسـت. 

در سـمت دیگـر، وزارتخانه مصرف کننـدگان آهن 

اسـفنجی سـهمیه ای را ملـزم بـه عرضـه محصـول 

خـود در بـورس کالا کـرده اسـت کـه روش بسـیار 

خوبـی بـرای تامیـن مـواد اولیـه تولیدکننـدگان و 

کنترل قیمت ها است.

در  عرضـه  الـزام  کـرد:  خاطرنشـان  سـاوجی 

بـورس کالا از سـوی خریـداران سـهمیه ای مـواد 

اولیـه، در حالـی اسـت کـه برخـی از نـوردکاران 

اسـلب با وجود اینکه مواد اولیه خود را از بورس 

کالا تامیـن می کننـد، امـا از عرضـه ورق خـود در 

بــــورس ســــر بــــاز می زننـد. ایـن تولیدکننـدگان، 

اسلب را از بورس کالا به قیمت 10 هزار تومان به 

ازای هـر کیلوگـرم خریـداری می کننـد امـا ورق 

تولیـدی خـود را در بـورس کالا بـه قیمـت 20 هزار 

تومان به ازای هر کیلوگرم به فروش می رسانند. 

متاسـفانه هیـچ نظارتـی بـر توزیـع ورق فـولادی 

وجود ندارد.

احداث یک خط نورد ■

مدیرعامل مجتمع فولاد اردسـتان خاطرنشـان 

کـرد: در صـدد هسـتیم تـا بتوانیـم یـک خـط نـورد 

اسلب با ظرفیت یک تا 1.5 میلیون تن برای تولید 

ورق از هر جای دنیا تامین و راه  اندازی کنیم و به 

تولید ورق کلاف بپردازیم. طی 6 ماه گذشته نیز 

روی طرح مطالعاتی خط نورد تمرکز کرده بودیم و 

امیـدوار هسـتیم بـا احـداث ایـن خـط، عـلاوه بـر 

تامیـن مـواد اولیـه واحـد لولـه و پروفیل خـود، ورق 

مورد نیاز سایر تولیدکنندگان لوله و پروفیل را نیز 

تامین کنیم.
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مدیرعامـل شـرکت فـولاد صنعت کاوه قم گفـت: خطوط تولید پروفیل فـولادی معمولا قادر بـه تولید انواع پروفیل ها هسـتند اما برای 
این منظور، باید قالب های مخصوص و متناسب با سفارش دریافتی به کار گرفته شود.

تنوع در خط تولید پروفیل نیازمند به کارگیری 
قالب های متنوع است

مدیرعامل شرکت فولاد صنعت کاوه قم:

علیرضـا هاتفی نیـا در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

داشـت: شـرکت فـولاد صنعـت کاوه قـم از سـال 

1397 تا کنون به دلیل مشکلات مالیاتی و بانکی 

تعطیـل شـده و فعالیـت نـدارد. ظرفیـت تولیـد 

شـرکت مـا در هنـگام فعالیـت 100 هـزار تـن لولـه و 

پروفیل فولادی در سال بود.

وی افـزود: بعـد از آغـاز فعالیـت، بـرای تامیـن 

تسـهیلات  بانک هـا  از  یکـی  از  لازم،  نقدینگـی 

دریافت کردیم اما شـرایط به گونه ای پیش رفت 

کـه نتوانسـتیم اقسـاط وام را پرداخـت کنیـم. در 

کنـار آن، پرداخـت مالیـات نیـز فشـار زیـادی بـر 

شـرکت وارد می کـرد کـه در نهایـت، ناچـار بـه 

تعطیلـی کارخانـه شـدیم. بـا ایـن حـال، منتظـر 

اجـرای مصوبـات سـتاد رفـع موانع تولید و تبدیل 

شـعارها بـه عمـل هسـتیم کـه در ایـن صـورت، 

بتوانیـم مجـددا  آینـده  مـاه  تـا دو سـه  احتمـالا 

کارخانه را فعال کنیم.

تنظیم خط تولید پروفیل با قالب ■

مدیرعامـل شـرکت فـولاد صنعـت کاوه قـم در 

خصـوص تنوع تولید محصـولات پروفیل فـولادی 

تولیـدی، عنـوان کـرد: هـر واحـد  یـک واحـد  در 

تولیدکننده پروفیل، در صورتی که توجیه فنی و 

اقتصادی داشته باشد، می تواند انواع پروفیل ها را 

تولید کند. با این حال، تولیدکنندگان برای تنظیم 

خـط خـود از قالـب اسـتفاده می کننـد کـه ایـن 

قالب هـا سـایزهای گوناگونـی دارنـد و بـر اسـاس 

سـفارش دریافتـی، انتخـاب و نصـب می شـوند. 

معمولا سایز قالب های پروفیلی که در خط تولید 

اسـتفاده می  کردیـم، 20 در 20 سـانتی متر تـا 90 در 

90سانتی متر بودند.

وی خاطرنشـان کرد: انواع پروفیل در یک خط 

قابـل تولیـد اسـت امـا تولید تنهـا با یک خـط، زمان 

بیشتـــــری را صـــــرف می کنــــد. بــــا ایــــن حــــال، 

تولیدکننـدگان تـلاش می کننـد بـا نصـب خطـوط 

بیشـتر، به محصولات خود تنوع ببخشـند. برای 

ایجـاد تنـوع در محصـولات بایـد دائمـا قالب هـا 

تعویـض شـوند کـه در صـورت داشـتن یـک خـط 

تولیـد، میـزان تولیـد کارخانـه کاهـش می یابـد. به 

همین دلیل، کارخانه ما در هنگام فعالیت دو خط 

تولید مجزا داشت.

هاتفی نیـا بـا تاکیـد بـر اینکـه هـر یـک از ابعـاد 

پروفیـل فـولادی قالب مخصـوص بـه خـود را دارد، 

بیـان کـرد: پـس از اینکـه ورق از بخـش بـرش و 

نواربـری خـارج و بـرای ورود بـه خـط تولیـد و قالب 

آمـاده می شـود، از همـان ابتـدا بـه لولـه تبدیـل و 

سـپس وارد قالـب پروفیـل می شـود. لولـه تولیـدی 

پس از عبور از قالب پروفیل تغییر شکل داده و به 

شکل و سایز مورد نظر درمی آید. این فرایند برای 

تولید پروفیل بسته است. این نوع پروفیل ها یک 

خـط درزجـوش دارنـد و پـس از بسـته شـدن قالـب 

پروفیلی، جوش داده می شوند.

قـم  فـولاد صنعـت کاوه  مدیرعامـل شـرکت 

نیـز  تولیـدی  پروفیـل  ضخامـت  کـرد:  اضافـه 

می توانـد در ایـن فراینـد متغیـر باشـد و از 1.5 تـا 

3.5 میلی متـر تغییر کنـد. در همین حال، تولید 

حتـی  شـرکت ها  تمـام  در  تقریبـا  بـاز  پروفیـل 

واحدهـای بـرش کاری معمـول کـه یـک دسـتگاه 

خم کاری داشته باشند، امکان پذیر است. ضمن 

اینکـه شـرکت مـا در زمـان فعالیت قـادر به تولید 

پروفیـل چارچـوب فرانسـه به شـکل Z)زدِ( بود که 

در ساخت سقف و سوله به کار می رود.

وی اذعـان کـرد: یکـی از نقاط ضعف صنعت 

پروفیل فولادی کشور ما، عدم تولید پروفیل های 

تمامـی  تقریبـا  کـه  طـوری  بـه  اسـت؛  خـاص 

شـرکت های ایـن حـوزه قـادر بـه تولیـد همـه انـواع 

پروفیل هـای معمولی هسـتند. البته محصولات 

پروفیلی خاص نیازمند سفارش از سوی مشتریان 

و در کنار آن تکنولوژی و خطوط تولید متناسب 

با آن است.
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با کمبود مواد اولیه مواجه نیستیم

نیازمند تبیین سیاست های تازه برای صادرات هستیم

افزایش کیفیت محصولات، تاثیر زیادی بر میزان فروش دارد
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مدیـر تولیـد شـرکت گلبار پروفیـل گفت: به خاطـر افزایش قیمت ها که تحت تاثیـر تحریم ها و جهـش نـرخ ارز رخ داده، هزینه های 
تولیـد افزایش یافته اما خوشـبختانه مواد اولیه آلومینیومی مورد نیاز شـرکت همیشـه در دسـترس بوده اسـت زیرا عمـده آن از منابع 

داخلی تامین می شود.

با کمبود مواد اولیه مواجه نیستیم
مدیر تولید شرکت گلبار پروفیل:

محمد گل محمدی در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار 

داشــــت: شرکــــت گلبــــار پروفیــــل در زمینــــه 

ریخته گـری آلومینیـوم، تولید پروفیل و مقاطع 

آلومینیومی فعالیت دارد و از رنگ الکترواستاتیک 

)پودری( برای محصولات خود استفاده می کند. 

این شـرکت دارای ظرفیت تولید سـالانه سه هزار 

و 500 تن است.

وی مطرح کرد: جهش قیمت ها، تولید را برای 

ایـن  و  سـاخت  مشـکل  شـدت  بـه  شـرکت  ایـن 

مجموعه در فروش و سوددهی متحمل فشارهای 

سـنگینی شـد زیـرا طبـق تعهـدات خـود در قبـال 

مشتریان باید محصول را با همان قیمت ذکر شده 

در قـرارداد بـه فـروش می  رسـاندیم امـا هـر روز بـر 

قیمـت  مـواد اولیـه افزوده شـد و هزینه های تولید 

بالا رفت و همین امر سبب ضرردهی این شرکت 

شـد. البته گفتنی اسـت که شیوع بیماری کرونا 

تاثیر به سزایی بر فعالیت شرکت نداشت؛ چراکه 

با رعایت اصول بهداشـتی به راحتی از شـیوع آن 

بیـن افراد کارخانه جلوگیری کردیـم و در خصوص 

افزایـش قیمت هـا نیـز باید گفت که تاثیر نـرخ ارز 

بیشتر از شیوع کرونا بوده است.

مدیر تولید شرکت گلبار پروفیل در پاسخ به 

ایـن سـوال کـه مـاده اولیـه خـود را از چـه منابعی 

تامیـن می کنیـد، گفـت: بیلت هـای مـورد نیـاز 

خـــود را از شرکت هـــــای ایرالکـــــو و المهـــــدی 

خریــــداری می کنیــــم زیرا بیلت هــــای آلیــــاژی 

اسـتانداردهای  نظـر  از  شـرکت ها  ایـن   7-6063

جهانـی، کیفیـت مطلوبـی را دارد و بـرای تولیـد 

پروفیل ها و مقاطع آلومینیــومی کارآمد هستند. 

در کنــــار ایــــن مـــواد اولیـه، بیلت هــای تبدیلـی 

)بازیافتـی( نیـز خریـداری می کنیـم امـا عمـده 

خرید همان بیلت های خالص است.

خطوط تولید مجموعه به روز است ■

گل محمدی درباره تکنولوژی مورد اسـتفاده 

این شـرکت، بیان کرد: در شـرکت گلبار پروفیل، 

دو دسـتگاه پـرس اکسـتروژن 8 اینـچ، خـط رنـگ 

 ،DC اتوماتیـک تمـام  40متـری کوره رنـگ، خـط 

کوره هوایی و خط آبکاری وجود دارد. وجه تمایز 

ایـن شـرکت در بـه روز بـودن تمـام دسـتگاه ها و 

تکنولوژی های خطوط تولید و همچنین فعالیت 

اتوماتیـک آن هـا اسـت. کلیـه خطـوط تولیـد بـه 

امـا در عمـده  اتومـات فعالیـت دارنـد  صـورت 

بـه  وابسـته  تولیـد  خطـوط  دیگـر،  شـرکت های 

نیروی انسانی است.

وی در خصوص فعالیت تجاری مجموعه در 

حـوزه بین المللـی، عنوان کرد: بخشـی از شـمش 

آلومینیومـی مـورد نیـاز خـود را از کشـور عـراق 

وارد می کنیـم. پروفیـل آلومینیومی این شـرکت 

نیز به کشور افغانستان صادر می شود.

عدم کمبود شمش آلومینیومی ■

مدیر تولید شرکت گلبار پروفیل در پاسخ به 

سـوال خبرنـگار »فلـزات آنلایـن« در ارتبـاط با اثر 

تحریم ها بر فعالیت شرکت، خاطرنشان کرد: در 

تامیـن مـواد اولیـه مورد نیاز خـود در حال حاضر 

بـه خاطـر افزایـش  امـا  بـه کمبـود برنخورده ایـم 

قیمت هـا کـه تحـت تاثیر تحریم هـا و جهش نرخ 

یافتـه  افزایـش  تولیـد  داده، هزینه هـای  ارز رخ 

است. خوشبختانه مواد اولیه آلومینیومی مورد 

نیاز شرکت همیشه در دسترس بوده است زیرا 

عمده آن از منابع داخلی تامین می شود.

وی در ارتباط با برنامه های توسـعه ای شـرکت 

گلبـار پروفیـل، اذعـان کـرد: از سـال گذشـته بـرای 

کارخانـه  ایـن  در  تولیـد جدیـد  خـط  یـک  ایجـاد 

برنامه ریزی شـده و در حال حاضر، بخشـی از این 

طـرح نیـز پیاده سـازی و اجـرا شـده اسـت. تولیـد 

مقاطع و پروفیل های با کیفیت بالاتر و با آلیاژهای 

کـه  قـرار دارد  متفـاوت در دسـتور کار شـرکت 

امیدوار هستیم در آینده نزدیک به وقوع بپیوندد.

چند نرخی بودن شمش آلومینیومی ■

معامـلات  کاهـش  مـورد  در  گل محمـدی 

شـمش آلومینیومی در بورس کالا، تشـریح کرد: 

بـازار بـورس  متاسـفانه شـمش آلومینیومـی در 

تقریبـا بیـن 6 تـا 7 هزار تومان گران تر از بـازار آزاد 

عرضه می شـود. شـمش آلومینیومی موجود در 

بازار آزاد، کیفیتی مشابه شمش عرضه شده در 

بـورس کالا دارد و نـه تنهـا دسترسـی بـه آن نیـز 

آسان است بلکه به هر میزان می توان خریداری 

کرد و حداقلی برای آن تعیین نشـده اسـت. این 

امـر تاثیـر چنـدان خوبـی در فـروش محصـولات 

شـرکت هایی که ماده اولیه خود را از بورس کالا 

تامیـن می کنـد نـدارد زیـرا آن هـا بـه دلیـل اینکـه 

آزاد  بـازار  از  گران تـر  را  آلومینیومـی  شـمش 

خریـداری می کننـد، مجبـور هسـتند تـا پروفیـل 

تولیـدی را نیـز گران تـر بفروشـند امـا بـا توجـه بـه 

اینکـه مشـتریان بـه هزینـه تولیـد دقـت ندارند و 

تنهـا قیمـت نهایـی را مـلاک قـرار می دهنـد، از 

خریـد پروفیـل گران  تـر امتنـاع می کننـد. بـه ایـن 

شـمش  قیمـت  همخوانـی  عـدم  ایـن  ترتیـب، 

آلومینیومـی در بـورس کالا و بـازار آزاد، موجـب 

کاهـش معامـلات آلومینیومـی در بـورس کالا و 

همچنیـن کاهـش فـروش برخـی از شـرکت های 

تولیدکننده محصولات آلومینیومی شده است.
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مدیرعامـل شـرکت آلومینیوم کهـن بنیاد اراک گفت: در طی یک سـال اخیر، علی رغم تشـدید تحریم ها و تاثیر شـیوع کرونـا بر بازار 
فلزات، هیچگونه افتی در کیفیت مواد اولیه مشـاهده نکرده ایم و با به روزرسـانی و ارتقای خطوط تولید توانسـته ایم کیفیت محصولات 

خود را افزایش دهیم که نتیجه آن، حفظ مشتریان قدیمی و جذب متقاضیان جدید بوده است.

افزایش کیفیت محصولات، تاثیر زیادی بر میزان فروش دارد
مدیرعامل شرکت آلومینیوم کهن بنیاد اراک:

نرخ دوگانه آلومینیوم  

مصطفی دخایی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

شرکت آلومینیوم کهن بنیاد اراک حدود 20 سال 

سابقه کار در زمینه تولید در و پنجره دارد و حدود 

پنـج سـال اسـت کـه در زمینـه تولیـد تیغـه کرکـره 

آلومینیومی و در های اتوماتیک، فعالیت می کند. 

ظرفیـت تولیـد ایـن شـرکت ماهانـه 120 تـا 130 تـن 

بوده که تمام ظرفیت آن نیز فعال است.

وی عنـوان کـرد: وضعیـت فروش این شـرکت 

در 6 مـاه ابتدایـی سـال جـاری از نظـر سـفارش و 

سودآوری مطلوب و رضایت بخش بود. اگرچه از 

ابتـدای امسـال تاکنـون، افزایـش بیـش از انـدازه 

نرخ ارز و به دنبال آن، افزایش قیمت آلومینیوم، 

تمـام تولیدکننـدگان ازجملـه شـرکت مـا را تحـت 

فشار قرار داده است.

تحریم، تاثیری بر کیفیت شمش  ■

آلومینیومی نداشت

بنیـاد  کهـن  آلومینیـوم  شـرکت  مدیرعامـل 

اراک بـه تاثیـر تحریم هـا بـر صنایـع فلـزی کشـور 

اشـاره کـرد و گفـت: مـا بـرای تولیـد محصـولات 

خـود از ضایعـات و شـمش خالـص آلومینیومـی 

استفاده می کنیم. لازم به ذکر است که شمش 

اسـتفاده، محصـول  مـورد  آلومینیومـی  خالـص 

شـرکت ایرالکو اسـت که از طریق بورس کالا آن 

اخیـر،  سـال  یـک  طـی  در  می کنیـم.  تهیـه  را 

علی رغـم تشـدید تحریم هـا و تاثیـر شـیوع کرونا 

بر بازار فلزات، هیچگونه افتی در کیفیت مواد 

کیفیـت  نتیجـه،  در  نکردیـم؛  مشـاهده  اولیـه 

محصولات تولیدی شرکت بنیاد کهن اراک نیز 

دلیـل  همیـن  بـه  اسـت.  بـوده  سـابق  ماننـد 

توانسـتیم مشـتریان چنـد سـاله خـود را در ایـن 

شرایط بحرانی نیز حفظ کنیم.

کرونـا، بـه بدتر کردن این اوضاع دامن  ■

زده است

دخایـی در تشـریح چالش هـای بـه وجـود آمده 

ایـن مـدت، بیـان کـرد: بیـش از هـر چیـزی،  در 

نوسـانات نـرخ ارز مـا را دچـار سـردرگمی کـرده 

مشـتریان  تولیدکننـدگان،  بـر  عـلاوه  اسـت. 

محصولات نهایی نیز، تصمیم گرفته اند که میزان 

خرید را کاهش دهند تا ثبات قیمتی بر نرخ ارز و 

سـایر قیمت هـا حکمفرمـا شـود. عـلاوه بـر جهـش 

نـرخ ارز و تاثیـر ان بـر بـازار، شـیوع کرونا نیز به این 

وضعیـت دامـن زده و شـرایط معامـلات را بیـش از 

همیـن  در  البتـه  اسـت.  کـرده  آشـفته تر  پیـش 

آشـفتگی بـازار، برخـی افـراد سـودجو همچنـان از 

طریق رانت به سودآوری مشغول هستند و حتی 

توانسته اند منافع بیشتری از قبل به دست آورند.

به روزرسانی خطوط تولید ■

مدیرعامل شرکت آلومینیوم کهن بنیاد اراک 

در خصوص برنامه توسـعه ای این شـرکت، اظهار 

کـرد: از سـال گذشـته تـا کنـون در نظر داشـته ایم 

پیشـرفته تری  و  جدیدتـر   DC کوره هـای از  کـه 

آنودایزینـگ  خـط  همچنیـن  و  شـویم  بهره منـد 

مجموعه را به روزرسـانی کنیم. در سـال گذشـته 

موفق شدیم یک دستگاه پرس اکستروژن به خط 

تولیـد اضافـه کنیـم و امیـدوار هسـتیم ایـن رونـد 

به روزرسـانی برای سـایر تجهیزات و ماشین آلات 

مجموعـه نیـز ادامـه داشـته باشـد. لازم بـه ذکـر 

بـوده خـط الکترواسـتاتیک و دسـتگاه اکسـتروژن 

مجموعـه بومی سـازی شـده اسـت و در تـلاش 

بوده ایم در تامین یا تعمیر ماشین آلات مجموعه 

به واردات متکی نباشیم.

ارتقای کیفیت، افزایش تقاضا ■

دخایی درباره تغییر کیفیت محصولات تولید 

شـده از آغاز سـال جاری تا کنون، خاطرنشـان کرد: 

از ابتـدای سـال جـاری تـا کنـون نـه تنهـا کاهـش 

کیفیـت نداشـته ایم بلکـه به واسـطه به روزرسـانی 

خطوط تولید، موفق شده ایم کیفیت محصولات 

را نیـز افزایـش دهیم. همـواره تلاش کرده ایـم تا در 

جلب رضایت مشـتری موفق عمل کنیم تا علاوه 

بر حفظ مشتریان چند ساله، بتوانیم میزان تقاضا 

برای محصولات شرکت را نیز افزایش دهیم.

هجوم تقاضا به بازار آزاد ■

مدیرعامل شرکت آلومینیوم کهن بنیاد اراک 

در پایان اذعان کرد: معاملات شمش آلومینیومی 

در مـدت اخیـر کاهـش یافتـه اسـت کـه یکـی از 

دلایلـی آن بالاتـر بـودن نرخ محصـولات در بورس 

کالا نسـبت بـه بـازار آزاد اسـت. بـه ایـن ترتیـب، 

اختـلاف چنـد هـزار تومانـی بیـن ایـن دو نـرخ، 

باعث شده تا تقاضاها به سمت بازار آزاد سرازیر 

کـردن  کـم  بـرای  تولیدکننـدگان  اکثـر  و  شـود 

هزینه هـای تولید، ترجیح می دهنـد تا ماده اولیه 

مـورد نیـاز خـود را از بـازار آزاد تامین کنند. علت 

دوم نیز این است که بخشی از خریداران شمش 

آلومینیومی از بورس کالا، در واقع دلالان هستند 

کـه در ماه هـای قبـل بـه میـزان کافـی محصـول 

خریـداری و انبارهـای خـود را پر کرده اند و نیازی 

به خرید تازه آن هم در شرایط متلاطم ندارند.
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مدیرعامل شـرکت سـیم و کابل نورا الکتریک گفت: در شـرایطی که اقتصاد کشـور با بحران مواجه شـده و بازار با رکود مواجه اسـت، 
صادرات می تواند هم برای تولیدکنندگان گره  گشا باشد و هم درآمد ارزی قابل توجهی را برای کشور به ارمغان آورد.

نیازمند تبیین سیاست های تازه برای صادرات هستیم
مدیرعامل شرکت سیم و کابل نورا الکتریک:

حسـین یحیـی زاده در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: شـرکت سـیم و کابـل نـورا الکتریـک در 

زمینه تولید سیم و کابل های قابل انعطاف و غیر 

قابل انعطاف، قدرت و کنترل در دو دسـته فشـار 

قوی و فشار ضعیف، با ظرفیت اسمی یک هزار و 

250 تن در سـال فعالیت دارد که میزان یک سـوم 

اسـت.  فعـال  حاضـر،  حـال  در  ظرفیـت  ایـن  از 

وضعیـت بـازار از ابتـدای سـال جـاری تـا مهـر مـاه، 

روند نزولی را طی کرد و در دو ماه اخیر راکد شده 

اسـت. بـه همیـن دلیـل، میـزان تولیـد محصـول را 

متناسب با تقاضا و فروش، کاهش داده ایم.

وی افـزود: ماشـین آلات مـورد اسـتفاده ایـن 

پـرس  کشـش،  تابنـده،  دسـتگاه های  شـرکت، 

اکسـتروژن و دسـتگاه روکش زنـی و بسـته بندی 

هسـتند کـه همه این تجهیـزات از منابـع داخلی 

تامین شده است. از مواد اولیه مصرفی کارخانه 

نیز می توان به مفتول هایی آلومینیوم و مسی و 

همچنیـن گرانـول PVC در گریدهـای مختلـف 

اشاره کرد. در حال حاضر علی رغم نابسامانی های 

موجـود در بـازار، دچـار هیـچ کمبـود یـا معضـل 

نیـاز خـود  اولیـه مـورد  تامیـن مـواد  خاصـی در 

نشـده ایم امـا تنهـا چالشـی کـه در ایـن خصـوص 

و  اولیـه  مـاده  بـودن  نرخـی  چنـد  دارد،  وجـود 

نوسانات شدید قیمت آن است.

بی ثباتی در بازار ■

مدیرعامل شـرکت سـیم و کابل نورا الکتریک 

مطرح کرد: در شرایطی که شدیدترین تحریم ها 

علیـه کشـور اعمـال شـده و تجـارت بین المللـی 

تقریبا متوقف شـده اسـت، تولیدکنندگان، مواد 

اولیـه مـورد نیـاز خـود را تنهـا می تواننـد از بـازار 

بـا  مـی رود  انتظـار  و  کننـد  تامیـن  داخلـی 

محدودیت های صادراتی که وجود دارد، صنایع 

بالادسـتی نیـز ایـن مـواد اولیـه را تنهـا در بـازار 

داخلـی عرضـه کننـد امـا آنچـه اکنـون شـاهد آن 

هسـتیم کاهـش عرضـه یـا عـدم توزیـع متـوازن 

مفتـول آلومینیومـی در بـازار بـوده کـه عـلاوه بـر 

افزایـش نـرخ ارز، بـه رشـد قیمـت ایـن مـاده اولیه 

دامن زده است. به این ترتیب، صادرات مفتول، 

جـزو عوامـل تاثیرگـذار بـر افزایـش قیمـت آن در 

بازار بوده است.

حـــــال حاضـــــر،  داد: در  ادامــــه  یحیـی زاده 

تولیــدکننــــدگان سیــــم و کابــــل، مفتول هــــای 

آلومینــیومی و مسـی مـورد نیـاز خـود را با قیمت 
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گزافی از بازار تهیه می کنند. این در حالی است 

کـه بـه دلیـل کاهـش طرح هـای مرتبـط بـا صنعـت 

برق کشور، فعالیت های عمرانی و ساختمان سازی، 

میزان تقاضا برای محصولات سیم و کابلی کاهش 

یافته و تولید مقرون به صرفه به نظر نمی   رسد. به 

همیـن دلیـل، واحدهـای تولیـدی سـیم و کابـل، 

میزان تولید خود را کاهش داده اند.

وی در مـورد برنامه هـای توسـعه ای شـرکت 

سیــــم و کابــــل نــــورا الکتریک، گفـــت: از ســـال 

گذشته، تولید کابل های تلفنی و اتصال باتری را 

در دستور کار خود داشتیم که قرار بر این شد تا 

در نیمــــه اول ســــال 1399، ایـن خـــط تولیـــد را 

راه اندازی کنیم که متاسـفانه به دلیل نوسـانات 

بیـش از حـد قیمت هـا بـازار نتوانسـتیم آن را بـه 

سرانجام برسانیم. سرمایه گذاری در هر طرحی، 

بایـد در شـرایطی کـه ثبـات در بـازار وجـود دارد، 

انجام شود تا سرمایه از بین نرود و شرکت دچار 

ضرردهـی نشـود. علاوه برایـن میـزان تقاضـا بـرای 

محصـولات جدیـد نیـز بـر اقتصـادی بـودن یـک 

طرح توسعه، تاثیر دارد.

عدم حمایت مطلوب در شرایط بحرانی ■

مدیرعامل شرکت سیم و کابل نورا الکتریک 

بـا اشـاره بـه ارائـه تسـهیلات ویـژه وعـده  داده  

شـده توسط دولـت، عنـــوان کــرد: گفتنی است 

از  حمایـت  راسـتای  در  تسـهیلاتی  تاکنـون 

تولیدکنندگان در شرایط بحرانی ناشی از شیوع 

کرونا، به ما تعلق نگرفته است. در حالی که به 

بانـک اعـلام شـده، مراجعه کردیم و چند مرحله 

را نیـز بـه انجـام رسـاندیم اما آنقـدر دریافت این 

تسـهیلات پیچ وخم های اداری فراوانی دارد که 

کمتـر کسـی قـادر به رسـیدن بـه مراحـل پایانی و 

دریافت وام مورد نظر است. در کنار این بحث، 

بایـد بگویـم مبلـغ در نظـر گرفتـه شـده نیـز، برای 

جبـران خسـارات وارد آمـده بـه تولیدکننـدگان، 

کافی نیست و به این همه دردسر و صرف وقت 

تسـهیلات  سـود  نـرخ  اینکـه  ضمـن  نمـی ارزد. 

بانکـی، زیـاد اسـت و  طبیعی اسـت کـه دریافت 

تولیدکننـدگان  بـرای  آن  بازپرداخـت  و  وام 

مقرون به صرفه نباشد.

و  کـرد  یـاد  تولیدکننـدگان  توقعـات  از  وی 

سیاسـت گذاری  بایـد  مسـئولین  شـد:  متذکـر 

جدیـدی بـرای آغـاز مجدد صـادرات، پایه گـذاری 

کنند و به آن جامه عمل بپوشانند. در ظاهر فقط 

صحبـت از تشـویق تولیدکننـدگان بـرای انجـام 

صـادرات اسـت امـا در واقعیـت، بـا چیـزی جـز 

بسته بودن راه ها مواجه نیستیم. در شرایطی که 

اقتصـاد کشـور بـا بحـران مواجه شـده و بـازار بـا 

رکـود مواجـه اسـت، صـادرات می توانـد هـم برای 

تولیدکننـدگان گره  گشـا باشـد و هـم درآمـد ارزی 

قابل توجهی را برای کشور به ارمغان آورد.

بازار در احاطه سیم و کابل های بی کیفیت ■

خبرنـگار  سـوالات  بـه  پاسـخ  در  یحیـی زاده 

رقابـت  وجـود  خصـوص  در  آنلایـن«  »فلـزات 

کـرد:  تصریـح  کابـل،  و  سـیم  بـازار  در  ناسـالم 

و  بی کیفیـت  محصـولات  کـه  اسـت  گفتنـی 

غیراسـتاندارد این بازار را احاطه کرده اسـت که 

نظـارت  وجـود  عـدم  بـه  می تـوان  آن  دلایـل  از 

کافی از سـوی مسـئولان ذی ربط در سـطح بازار 

اشـاره کـرد. بـه عنـوان مثال، سـازمان اسـتاندارد 

بیشترین تمرکز خود را بر واحدهای قانونی قرار 

داده  اسـت؛ نماینـدگان ایـن سـازمان هـر چنـد 

وقت یک بار جهت بازرسـی خط تولید و بررسـی 

اسـناد و مـدارک، مراجعـه می کننـد امـا بـه نظـر 

خصـوص  در  برخـوردی  یـا  نظـارت  می رسـد 

و  سـیم  کـه  غیرقانونـی  واحدهـای  فعالیـت 

کابل هـای بی کیفیـت و غیـر اسـتانداردی را در 

بازار عرضه می کنند، وجود ندارد.

مدیرعامــــل شرکت سیــم و کابل نورا الکتریک 

خاطرنشان کرد: واحدهای به اصطلاح زیرزمینی 

وجود دارند که به راحتی و بدون هیچ مانعی به 

تولید سیـــم و کابل غیـــر استانـــدارد می پردازنـــد و 

محصـــولات خـــود را به صـــورت انبـــوه در بازار 

عرضـه می کننـد. طبیعـی اسـت همه مشـتریان 

نمی تواننـــد در تشخیـــص اصـــل و فرع کیفیت 

یک کالا تخصص داشته باشند اما مراکز فروشی 

که عرضـــه محصـــولات از برندهــــای مختلـــف را 

بـر عهــــده دارنـد، نیــــز بـا آگاهـی از کیفیـت این 

محصـولات، بـرای کسـب سـود بیشـتر از فـروش 

این محصـــولات امتنـــاع نمی کننــــد زیرا عمده 

این سیــــم و کابل هــــای غیراستانـــدارد قیمـــت 

کمتـــری از سایـــر سیــــم و کابل هــای با کیفیت 

دارنـــد و مشـتریان بیشـتری را می تواند به خود 

اختصاص دهد.

وی اذعان کرد: یکی از راه هایی که می توان 

بتواننـد  تـا  داد  افزایـش  را  مشـتریان  آگاهـی 

کیفیــت سیـــم و کابل هـــا را تشخیــص دهنـــد، 

اطلا ع رســــانی از طریــــق تبلیغــــات اســـت امـــا 

تعرفــه هـــای این امـــر به حـــدی گزاف است که 

مقرون به صرفه به نظر نمی رسد.

سود بانکی کاهش یابد ■

پایـان در خصـوص وضعیـت  یحیـی زاده در 

نـورا  کابـل  و  سـیم  شـرکت  سـرمایه درگردش 

الکتریـک، اظهـار کـرد: طی سـال های گذشـته از 

نظـر نقدینگـی، کمـی دچـار مشـکل شـده بودیم 

که با گذشـت زمان، توانسـتیم تا حدودی منابع 

مالـی شـرکت را تقویـت کنیم. اگرچه در شـرایط 

کنونی، فعالیت برای همه تولیدکنندگان دشوار 

شده است. در این خصوص، یکی از حداقل ترین 

حمایت هایـی که دولت می تواند داشـته باشـد، 

ایـن کـه نـرخ سـود بانک هـا بـرای ارائه تسـهیلات 

کاهش و یا مدت آن را افزایش دهد.

شـدیدترین  کـه  شـرایطی  در 
تحریم ها علیه کشـور اعمال شـده 
و تجارت بین المللـی تقریبا متوقف 
شـده اسـت، تولیدکننـدگان، مواد 
اولیه مـورد نیاز خود را تنها می توانند 
از بـازار داخلی تامین کننـد و انتظار 
مـی رود با محدودیت هـای صادراتی 
که وجود دارد، صنایع بالادسـتی نیز 
این مواد اولیه را تنهـا در بازار داخلی 
عرضه کننـد اما آنچه اکنون شـاهد 
آن هسـتیم کاهش عرضـه یا عدم 
توزیع متوازن مفتـول آلومینیومی در 
بـازار بـوده کـه عـلاوه بـر افزایش 
نـرخ ارز، به رشـد قیمت ایـن ماده 

اولیـه دامن زده اسـت
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تقاضا برای بیلت برنجی بیش از عرضه است

ضایعات مس کابلی قرمز بیشترین متقاضی را دارد

تولید کاتد به روش لیچینگ آلایندگی کمتری دارد
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فعال حوزه کاتد مس گفت: زمانی که تولیدکننده کاتد مس به مواد معدنی دسترسـی داشـته باشـد، روند تولید کاتد بسـیار سـهل تر 
خواهـد بـود که شـرکت مـا ایـن شـرایط را دارد و برای تولیـد کاتـد از روش لیچینگ اسـتفاده می کنیم. این روش نسـبت به سـایر 

روش ها، آلایندگی کمتری دارد و محصول تولیدی آن نیز از کیفیت و خلوص کافی بهره مند است.

تولید کاتد به روش لیچینگ آلایندگی کمتری دارد

می کنند که مهم ترین آن ها شـرکت ملی صنایع 

مـس ایـران اسـت و چند شـرکت  خصوصـی بزرگ 

نیـز در معـادن تـال مسـی)واقع در 35 کیلومتری 

شمال باختری انارک( و چهارگنبد به تولید کاتد 

مـس مشـغول هسـتند. ایـن شـرکت ها از صفـر تـا 

100 تولید کاتد یعنی تمام مراحل استخراج ماده 

معدنـی، تولیـد کنسـانتره و کاتـد را خـود انجـام 

می دهنـد. در شـرایط فعلـی کشـور، عمـلا تولیـد 

هیـچ محصولـی صرفـه اقتصـادی نـدارد و مـا نیـز 

حـدود یـک سـال و نیـم اسـت کـه مشـغول بـه 

استخراج و دپو سنگ معدنی هستیم و به نوعی 

تولید را متوقف کرده ایم.

جهانشـاهی عنـوان کـرد: کاتـد مس بـه عنوان 

ماده اولیه در بسیاری از صنایع مورد استفاده قرار 

می گیرد. این محصول دارای خلوص 99.99درصد 

و  کابـل  و  بـرای سـاخت مفتـول، سـیم  و  اسـت 

همچنین سیم پیچ های کلید و پریزهای برق به کار 

گرفتـه می شـود. در تابلـو بـرق، صفحـات مسـی و 

ترانس های برق نیز از کاتد مس استفاده می شود. 

قـوی محسـوب  بـا رسـانایی  فلـز  مـس، سـومین 

می شـود و به همین دلیل بهترین عنصر مصرفی 

در صنایع الکترونیک است.

وی تاکیـد کـرد: در طـی سـال های فعالیـت 

خـود در صنعــــت مــــس، تاکنــــون شاهــــد ایـن 

میــــزان نوســــان قیمتـی بـرای ایـن فلــــز ســــرخ 

نبــــودم. عمـلا نــــرخ مـس بـــه صـورت افســــار 

گسیخته رشد می کند و معدندار، تولیدکننده 

و مصرف کننـده تنهـا قـادر بـه نظـاره ایـن رونـد 

معـادن  و  شـرکت ها  شـرایط،  ایـن  در  هسـتند. 

کوچک از رونق افتاده اند زیرا جهش نرخ ارز نه 

تنهـا بـر قیمـت مـس موثـر بـوده بلکـه بـا تاثیر بر 

افزایــــش شدیــــد  موجــــب  قیمت هــــا،  سایــــر 

هزینه های تولید شده است.

ایـن فعـال حـوزه کاتـد مـس در پایـان یـادآور 

شـد: بـر اسـاس گزارش هـا و پیش بینی هایـی کـه 

شرکت هـــای معتبـــر انجـام می دهنـد، می تـوان 

دریافــــت کــــه مــــس در ســــال 2021 از کانــــال 

هفت هـزار دلار پیشـروی خواهـد کـرد کـه دلیـــل 

عمـده آن نیـز افزایش سـرانه مصرف جهانی مس 

اسـت. با پیشـرفت تکنولوژی، میزان اسـتفاده از 

مـس رو بـه فزونـی می رود که بر همین مبنا، نرخ 

جهانـی مـس بـه این رونـد صعـودی ادامه خواهد 

داد و قطعا سـیر افزایش قیمتی شـدیدتری را در 

کشور شاهد خواهیم بود.

فعال حوزه کاتد مس:

علیرضـا جهانشـاهی در گفت وگـو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: مـا در حوزه هـای اسـتخراج سـنگ مـس 

اکسـیدی و تولیـد کاتـد مـس فعالیـت داریـم و 

تاکنون وارد حیطه تولید کنسانتره نشده ایم زیرا 

ایـن امـر بـه خط تغلیظ نیـاز دارد. کاتد مـس را به 

روش لیچینـگ تولید می کنیم که در ایـن روش، 

سـنگ مس اکسـیدی از معدن اسـتخراج شـده و 

بعد از خرد شدن، وارد مرحله دانه بندی و سپس 

دپو می شود. در ادامه، آب و اسیدسولفوریک را 

بـه سـنگ خـرد شـده اضافـه می کنیـم کـه در ایـن 

مرحلـه، یـک محلول بـاردار به نـام PLS که حدود 

چهار تا پنج گرم مس دارد، حاصل می شود. این 

محلول را وارد خط تولید می کنیم و طی مراحلی 

پـر عیـار می شـود و توسـط جریـان بـرق مـس بـه 

صفحاتـی می چسـبد که تجمیع آن هـا کاتد مس 

را تشکیل می دهد.

وی افـزود: آب و اسـید سـولفوریک ازجملـه 

مهم ترین مواد برای تولید کاتد به روش لیچینگ 

هسـتند. میزان اسـتفاده از اسـید سـولفوریک به 

عنـوان حـلال اصلـی به نوع سـنگ و اسـیدخوری 

آن بسـتگی دارد. لازم بـه ذکـر اسـت کـه این نوع 

اسید از قیمت بالایی برخوردار است و در شرایط 

در  سـولفوریک  اسـید  نـرخ  قیمت هـا  کنونـی 

قیمت گـذاری نهایـی کاتـد بسـیار موثـر اسـت. 

تولیـد کاتـد مـس لیچینگـی بـه عنـوان یـک روش 

پاک نسـبت به سـایر روش ها شـناخته می شود و 

بـه  بـرای محیـط زیسـت  را  آلایندگـی  کمتریـن 

همراه دارد.

ایـن فعـــــال حـــــوزه کاتـــــد تصریــــح کــــرد: 

کارخانه هــای کمـی در کشـور کاتـد مـس تولیـد 



مـــس

هفتهنامه

29
 é شماره  é 142 آذر 1399

مدیـر بنـگاه ضایعاتـی عبدی گفـت: ضایعات مس کابلی قرمز نسـبت بـه ضایعات مـس ذوبی، از خلـوص بالاتر و قیمت بیشـتری 
برخوردار است و به دلیل عیار بالای آن، در صنعت سیم و کابل مورد استفاده قرار می گیرد.

ضایعات مس کابلی قرمز بیشترین متقاضی را دارد

علـی عبـدی در گفت وگـو با خبرنـگار پایگاه 

اظهـار  آنلایـن«،  »فلـزات  تحلیلـی  و  خبـری 

داشـت: نوسـانات بـازار بـه حـدی زیـاد اسـت 

کـه فروشـنده و خریـدار هر دو نمی توانند هیچ 

داشـته  فـروش  و  خریـد  بـرای  برنامه ریـزی 

باشـند. در واقـع، خریـدار منتظـر افـت قیمـت 

اسـت تا ماده مورد نظر را بخرد و فروشـنده به 

انتظـار رشـد قیمـت نشسـته تـا محصـول را بـه 

بیشـترین قیمـت ممکـن در بـازار عرضـه کنـد؛ 

در نهایت، آنچه شاهد آن هستیم، وجود رکود 

شدید معاملاتی در بازار است.

وی مطرح کرد: در بنگاه خود، انواع ضایعات 

مسـی و برنجـی شـامل ضایعـات سـیم و کابلـی، 

فـروش  و  را خریـد  رنگـی  فلـزات  سـایر  و  ذوبـی 

می کنیــــم و عمــــده مشتـــریان مـــا، کارگاه هـا و 

کارخانه هـای ریخته گـری هسـتند. ضایعـات بـه 

صورت خرد به دست ما می رسد اما کارخانه های 

بزرگـی همچــــون تولیدکننــــدگان سیـــم و کابـل، 

ضایعـات مـورد نیـاز خـود را به صورت عمده تهیه 

می کننـد کـه تامیـن ایـن میـزان ضایعـات از تـوان 

بنگاه ما خارج است.

مدیـر بنـگاه ضایعاتـی عبـدی افـزود: میـزان 

ضایعـات ورودی بنـگاه حداکثـر 10 تـن در روز 

برآورد می شـود و اگر به عنوان مثال، در مزایده 

زیـادی  میـزان  باشـیم،  شـده  برنـده  بـرق  اداره 

ضایعــــات بـه دســـت خواهیـــم آورد کـه در ایـن 

صـورت، آن را بـه صـورت مسـتقیم بـه کارخانـــه 

مشتری ارسال می کنیم.

عبـدی عنـوان کـرد: ضایعـات مـس کابلـی 

قرمز نسـبت به ضایعات مس ذوبی، از خلوص 

اسـت.  برخـوردار  بیشـتری  قیمـت  و  بالاتـر 

ضایعات مس کابلی قرمز با عیار 99.99 درصد، 

به طور مستقیم وارد کارخانه های تولید سیم و 

کابـل می شـود و هیچگونـه اضافاتـی نـدارد امـا 

بـرای از بیـن بـردن لاک و روکـش ضایعـات مـس 

ذوبـی، بایـد آن را بسـوزانیم کـه ایـن امـر باعـث 

کاهـش وزن کل ضایعـات می شـود. ضایعـات 

مس کابلی قرمز 10 تا 15 هزار تومان به ازای هر 

کیلوگرم گران تر از مس ذوبی است و متقاضی 

بیشتری نیز دارد.

وی تاکید کرد: خالص ترین ضایعات مسـی، 

کابلـی قرمز اسـت که مشـتریان اغلـب خواهان 

آن هستنــــد. ضایعـــات مـس دینـام نیـز دارای 

و  قیمـت  کمتریـن  کـه  اسـت  لاک  و  روکـش 

مشتری را نیز دارد.

مدیر بنگاه ضایعاتی عبدی در پاسخ به سوال 

خبرنگار »فلزات آنلاین« مبنی بر اینکه ضایعات 

مسی در بازارهای بین المللی نیز عرضه می  شود 

یـا خیـر، بیـان کـرد: فـروش ضایعـات مـس فقـط 

از  برخـی  بلکـه  نیسـت  داخلـی  بـازار  مختـص 

مجموعه هـا این نوع مـواد را به عنوان ماده اولیه 

به کشورهای همسایه ارسال می کنند.

وی عنـوان کـرد: بـه دلیـل نوسـانات قیمتـی، 

فعالیـت مجموعـه متوقـف شـده و بـه اصطـلاح، 

دسـتگاه پـرس ضایعـات از حرکت ایسـتاده اسـت! 

مشکل اصلی صنعت مس و صنایع وابسته به آن، 

عــــدم ثبــــات در بــــازار اســــت کــــه مانــــع عـدم 

برنامه ریزی ما می شـود. تمام بخش های صنعت 

بـه یکدیگر متصل هسـتند؛ اگـر تامین مـاده اولیه 

صـورت نپذیـرد، در رونـد تولیـد نیـز اخـلال ایجـاد 

می شود و در نهایت اگر محصولی تولید و فروخته 

نشـود، سـرمایه ای هـم بـه دسـت نمی آیـد کـه این 

ضربه مستقیم به بدنه اقتصاد کشور خواهد بود.

مدیـر بنـگاه ضایعاتـی عبـدی مطــــرح کـرد: 

قیمت گــــذاری در ایــــران بــــر اســــاس نرخ هــــای 

معاملاتـی بـورس کالا تعییـن می شـود. در واقـع، 

فروشنده ضایعات، قیمت بورس کالا را معیار قرار 

می دهــــد و کمتــــر از آن قیمــــت، وارد معاملــــه 

نمی شـود. از سـوی دیگـر، یـک بنگاه ضایعاتـی در 

هنگام فروش قراضه  fvhd مشتری نیز نمی تواند 

بیشتر از قیمت معاملاتی بورس کالا، رقمی تعیین 

کنـد زیـرا بـرای نرخ هـای بالاتـر خریـداری وجـود 

نـدارد و در ایـن میـان، منفعتـی بـرای بنـگاه باقـی 

نمی مانـد. وقتـی کـه بـازار حـدود 10 روز وارد رکود 

مطمئـن  چـون  ضایعاتـی  بنگاه هـای  می شـود، 

هسـتند بعـد از ایـن مـدت، موجـودی مـواد اولیـه 

کارخانه هـا تمـام می شـود، قـدرت بیشـتری بـرای 

قیمت گذاری پیدا می کنند زیرا مشتریان در این 

شـرایط حاضـر هسـتند بـا هر قیمتی مـاده اولیـه را 

خریداری کنند.

عبدی در پایان اضافه کرد: تعادل بازار دست 

و  ضایعاتـی  بنگاه هـای  و  اسـت  خـاص  عـده ای 

کارخانه دارها تعیین کننده میزان نوسانات قیمتی 

نیسـتند. قیمـت ضایعـات مـس در هشـت ماهـه 

و  داشـته  رشـد  کافـی  انـدازه  بـه  سـال  ابتدایـی 

پیش بینی می شود فراتر از این قیمت نرود. گفته 

می شود نرخ ضایعات مسی تا پایان سال در کانال 

120 هـزار تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم قـرار داشـته 

باشـد کـه البتـه ایـن قیمـت در حـد یـک حـدس و 

گمان است.

مدیر بنگاه ضایعاتی عبدی:
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مدیرعامل شـرکت مهان شـمش گفت: در هر شـرایطی تقاضا برای بیلت برنجی از سـوی صنایع تولیدکننده شـیرآلات وجود دارد و 
میـزان تقاضـا بـرای بیلت برنجی کاهـش نیافته اما به دلیل نوسـانات قیمتـی و افزایش هزینه های تولیـد، میزان تولیـد و عرضه این 

محصول کاهش یافته است.

تقاضا برای بیلت برنجی بیش از 
عرضه است

مدیرعامل شرکت مهان شمش:

وحیـد یوسـفی در گفت وگـو با خبرنـگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

مجموعه مهان شمش به عنوان تولیدکننده بیلت 

برنجی در سطح کشور شناخته شده است و برای 

ایـن منظـور از آلیـاژ مـس، سـرب و روی بـه عنـوان 

مواد اولیه استفاده می کند. بیلت برنجی نیز در 

بسـیاری از صنایـع، بـه عنـوان مـاده اولیـه بـه کار 

گرفتـه می شـود. در بیـن انـواع بیلـت برنجـی در 

اندازه هـای مختلـف، گـرده 20 تـا 30 سـانتی متر 

بیشترین متقاضی و مشتری را دارد. بیلت برنجی 

در انـدازه ذکـر شـده اغلـب در صنایـع شـیرآلات 

بهداشتی مورد استفاده قرار می گیرد.

وی افـزود: بـا وجـود نوسـانات بـازار و افزایـش 

نـرخ ارز، همچنـان کارخانه هـا در حـال فعالیـت 

هسـتند امـا سـرعت رشـد قیمت هـا، تامیـن مـواد 

اولیه را با چالش هایی مواجه کرده است. اغلب از 

ضایعات برنج به عنوان ماده پایه استفاده می کنیم 

که به هنگام رقابت قیمت ها، بنگاه های ضایعاتی 

از عرضـه ایـن نـوع ضایعـات در بـازار خـودداری 

می کنند و در آن زمان، با کمبود شدید ماده اولیه 

مواجـه می شـویم. ایـن در حالـی اسـت کـه در هـر 

شرایطی تقاضا برای بیلت برنجی از سوی صنایع 

تولیدکننده شیرآلات وجود دارد. در حال حاضر، 

میزان تقاضا برای بیلت برنجی تولیدی مجموعه 

کاهـش نیافتـه امـا بـه دلیـل مشـکل ذکـر شـده تـا 

حـدودی تولیـد محصـول دشـوار شـده و میـزان آن 

کاهش یافته است.

مدیرعامـل شـرکت مهان شـمش تصریـح کرد: 

اگـر میـزان مـواد اولیـه در بـازار کافـی باشـد، مـا به 

صـورت روزانـه ضایعـات مـس، برنـج و روی تهیـه 

می کنیم و به صورت ممتد و بدون وقفه به تولید 

بیلت ادامه می دهیم و بازار داخلی را نیز به طور 

کامل پوشـش می دهیم، اما افت و خیز قیمت ها 

برنامه ریـزی کوتاه  مـدت را هـم از مـا سـلب کـرده 

اسـت. بـه طـوری کـه قیمـت انـواع ضایعـات بـا 

سـرعت زیـادی طـی هـر روز تغییـر می کنـد و در 

تامین هزینه خرید دچار مشکل می شویم.

یوسفی ابراز کرد: در شرایط فعلی که وضعیت 

اقتصاد کشور آشفته است، عملا وجود ثبات در 

بـازار امـری محـال شـده و هر لحظه شـاهد نوسـان 

هسـتیم. در حـال حاضـر، پیش بینـی قیمت ها به 

خصوص نرخ فلزات غیر ممکن شـده و به عوامل 

مختلفـی وابسـته اسـت. ایـن موضـوع در حالـی 

است که قیمت مس در بورس فلزات لندن ثبات 

نسـبی دارد و در کانـال هفـت هـزار دلار بـا تغییـر 

چند دلاری قرار گرفته است.

سـال های  تجربیـات  طبـق  داد:  ادامـه  وی 

گذشـته، اغلـب بـا نزدیک شـدن به سـال میلادی 

جدیـد، میـزان تقاضای جهانی بـرای مس کاهش 

می یابـد و قیمـت آن نیـز بـا افـت اندکـی مواجـه 

جدیـد  سـال  بـه  ورود  از  بعـد  امـا  شـد  خواهـد 

میلادی، قیمت مس در بورس فلزات لندن وارد 

کانال هـای بالاتــــر می شــــود و رشــــد را تجربــــه 

می کنـد. قیمت گـذاری جهانـی مـس بـه میـزان 

کشـورهایی  سیاسـت های  معـادن،  فعالیـت 

همچـون چیـن و آمریـکا و میـزان تقاضـا بـرای ایـن 

فلـز سـرخ در دنیـا بسـتگی دارد کـه تغییـر هـر 

کـدام موجـب ایجـاد نوسـان در قیمـت جهانـی 

می شـود. قیمـت داخلی مس نیز بی تاثیـر از این 

اتفاقات نیست.

مدیرعامل شرکت مهان شمش مطرح کرد: با 

وجود مشکلات موجود روزانه دو تن بیلت برنجی 

تولید می کنیم اما در سال های گذشته که آرامش 

بـر بـازار حاکـم بـود، می توانسـتیم روزانه چهـار تن 

محصول تولید کنیم. در حال حاضر، ممکن است 

بعضی از روزها به دلیل عدم عرضه ماده اولیه در 

بـازار، قـادر بـه فعالیـت نباشـیم و محصولی تولید 

نکنیم. پیش تر، به ازای هر کیلوگرم مس، 60 هزار 

تومـان پرداخـت می کردیم کـه اکنون این مبلغ به 

حدود 160 هزار تومان رسـیده اسـت و با ادامه این 

رونـد، برنامه ریـزی و هدف گـذاری برای گسـترش 

خطـوط تولیـد و افزایـش ظرفیـت تولیـد عملـی 

غیرمنطقی به نظر می رسد.

یوسـفی خاطرنشـان کرد: در حال حاضر، برای 

صـادرات محصـول نیز برنامـه ای نداریم.  به دلیل 

تشـدید تحریم ها، بـا محدودیـت صادراتی مواجه 

هسـتیم البتـه بیلت برنجی نیـز نوعی مـاده اولیه 

و  می شــــود  محسـوب  مختلـف  صنایـع  بـرای 

صـــادرات مـــاده اولیـــه نیـــز بـــا ممنوعیت هایی از 

سـوی دولت روبه رو اسـت. در نتیجه، این امر در 

آینده نزدیک تحقق نخواهد یافت، اما در مجموع 

برنامـه صـادرات را جـزو چشـم اندازهای شـرکت 

ترسیم کرده ایم و در صورت مساعد شدن شرایط، 

قطعا در این خصوص اقدام خواهیم کرد.
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مدیرعامـل شـرکت مهـر تابان گفت: معضـل اصلی صنعت سـرب، کمبود ماده اولیه اسـت؛ بـه طوری کـه واردات باتری فرسـوده با 
محدودیت هایـی مواجه شـده اسـت و برخی از تولیدکننـدگان باتری نیز به جرگه مصرف کنندگان باتری فرسـوده اضافه شـده اند و به 
بازیافـت سـرب، می پردازنـد. در این شـرایط، بسـیاری از واحدهای تولید شـمش سـرب بـا حـدود 20 درصد از ظرفیـت، به فعالیت 

مشغول هستند و برخی تولیدکنندگان نیز کارخانه های خود را تعطیل کرده اند.

برخی از واحدهای تولید سرب تعطیل شده اند

سـید رکن الدین سـید آقامیری در گفت وگو 

آنلایـن«،  »فلـزات  تحلیلـی  و  پایـگاه خبـری  بـا 

اظهـار داشـت: شـرکت مهـر تابـان نـور از سـال 

1379 در زمینـه تولیـد شـمش سـرب ثانویـه بـا 

ظرفیت تولید 10 هزار تن در سال فعالیت دارد 

بـه کمبـود مـواد اولیـه و شـرایط  بـا توجـه  کـه 

ناشـی از شـیوع کرونـا، کمتـر از نصـف ظرفیت 

از  شـمش ها  ایـن  تولیـد  بـرای  اسـت.  فعـال 

باتری های فرسـوده که عمدتا از کشـور عراق و 

افغانستان وارد می شوند، استفاده می کنیــــم. 

کشـورهای  از  کم وبیــــش  صــــورت  بـه  البتــــه 

ارمنسـتان، تاجیکسـتان و قرقیزستان نیز باتری 

فرسوده وارد می شود.

وی مطـرح کرد: برای تفسـیر وضعیت بـازار، 

بایـد بـه ایـن نکته اشـاره کرد که بـازار فلزات تابع 

دو متغیـر اسـت؛ یکـی قیمت گـذاری در بـورس 

فلـزات لنـدن کـه ایـن اواخـر و بـه خصـوص طـی 

یک سال گذشته به علت شیوع ویروس کرونا و 

گسـتردگی آن در سراسـر جهان، دارای نوسانات 

زیـادی بـوده و دومیـن متغیـر نیز نرخ ارز اسـت. 

افزایـش نـرخ ارز باعـث شـده تـا در تامیـن مـواد 

فـروش  و  تولیـد  همچنیـن  و  نیـاز  مـورد  اولیـه 

محصولات خود درمانده شویم و هیچ اطمینانی 

از حتمـی بـودن فـروش محصـولات و سـودآوری 

نداشته باشیم.

از گرداب تصمیمات ناکارآمد رهایی نیافته ایم! ■

مدیرعامل شـرکت مهر تابان عنوان کرد: در 

و  مسـائل  فعالیـت،  زمینـه  هـر  بـا  صنـف  هـر 

مشـکلات خاصـی وجـود دارد و بـرای همـه آن هـا 

نیـز می تـوان راه  حل هـای مختلـف و متعـددی را 

نیـز در نظـر گرفـت امـا بـه شـرط آنکـه مدیـران 

صنفـی  و  نظارتـی  نهادهــــای  در  متخصصـی 

منصـوب شونــــد تـا در حـل ایـن معضـلات بـه 

رونـق  تولیـد  بـه  و  بیاینـد  تولیــــدکننده  کمـک 

ببخشنـــد. طی 20 سـال گذشـته توانسـته ایم از 

پـس انـواع مشـکلات فنـی کار، افزایـش هزینـه 

تولیـد و... برآییـم امـا در ایــــن مسیــــر نـه تنهــــا 

حمایـت جـــدی از جانـب متولیـان امـر صـورت 

نگرفتـه بلکـه تصمیم گیری هـای ناقص، نپخته و 

را  تولیـد  موانـع  نیـز  آن هـا  توسـط  جامـع  غیـر 

دوچندان کرده است.

آقامیـری در ادامـه، تصریـح کـرد: بـه عنـوان 

مثـال، در یـک جلسـه تعییـن می کننـد کـه آن 

دسـته از تولیدکنندگانـی کـه در سـال 1397 و 

1398 صادرات انجام داده اند شامل تعهد ارزی 

می شـوند. سـوال ایـن اسـت کـه بـر چـه اساسـی 

تولیدکننـــــدگانی کــــه بــــه تهاتر)نـه صـادرات( 

مدیرعامل شرکت مهر تابان نور:
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مشـغول هسـتند را مشـمول این قانون کرده اند؟ 

بـا وجـود همـه ایـن ابهامـات، نـه وزارت صنعت، 

معـدن و تجـارت و نـه بانـک مرکـزی و نه سـازمان 

توسـعه تجارت پاسـخگوی هیچ کدام از سوالات 

نابـودی  تصمیم گیـری  ایـن  نتیجـه  و  نیسـتند 

چیزی جز نابودی یک صنعت نیست. قوانین و 

بخشـنامه هایی کـه در خصـوص تعهـد ارزی و 

ورود موقت کالا، در دو سال اخیر مصوب شده، 

یکـی بدتـر از دیگـری بـوده و بـه نوبـه خـود مانـع 

فعالیت تولیدکنندگان شمش سرب شده است.

وی خاطرنشـان کـرد: در جلسـه ای کـه اخیـرا 

بـا حضـور عده ای از صادرکنندگان و وزیر جدید 

وزارت صمـت برگـزار شـد، قول هایـی مبنـی بـر 

حـل چالـش ورود موقـت کالا داده شـده اسـت 

مشـاهده  معضـل  ایـن  رفـع  از  اثـری  هنـوز  امـا 

نکرده ایــــم. اصلی تریــــن معضلــــی کــــه بــــا آن 

دسـت وپنجه نـرم می کنیـــم، ایـــن اســــت کــــه 

ایـن  در  دسـتورالعملی  یـا  بخشـنامه  هیچ گونـه 

تکلیـف  تـا  نمی رسـد  مـا  دسـت  بـه  خصـوص 

مشـخص شـود و همچنـان منتظـر تصمیم گیـری 

نهایی و ابلاغ آن هستیم. در خرداد ماه، با ارسال 

پیامـک، شـرکت را متهـم به عـدم بازگردانـدن ارز 

کردنـد و مهلتـی نیز برای پرداخـت یا اعتراض به 

آن اعلام شد اما اکنون بعد از گذشت چند ماه، 

هنوز پاسخ درستی در این باره از سوی نهادهای 

مربوطه دریافت نکرده ایم.

عدم شفافیت در قوانین ■

مدیرعامل شـرکت مهر تابان نور یادآور شـد: 

ایـن موضـوع در سـازمان صـدا و سـیما یک مرتبه 

رسـانه ای شـد و شـنیده شـد کـه »صـادرات زیـر 

یک میلیون دلار« از بازگرداندن ارز معاف است 

امـا در ایـن رابطـه هیچ بخشـنامه و ابلاغیه ای به 

دست ما نرسیده است که بتوانیم آن را مطالعه 

کنیـم و از وضعیـت خـود بـرای اطـلاع از اینکـه 

مشمول این قانون هستیم یا خیر، مطلع شویم.

بایـد  متـــن بخشـنامه ها  کـــرد:  اضافـــه  وی 

بتوانـد  تولیدکننـده  تـا  باشـد  صریـح  و  شـفاف 

موضـوع را بـه وضـوح درک کنـد و کار خـود را 

طبق آن پیش ببرد.

آقامیــــری در ادامـــــه بحــــث عــــدم ابــــلاغ 

یـک  مـا  کـرد:  اظهـار  مربوطـه،  بخشـنامه های 

شرکت خصوصی هستیم و دپارتمان مخصوصی 

نداریـم که به جسـتجو و تفحص بپـردازد که در 

کـدام سـال و کـدام مـاه از سـوی چـه سـازمان و 

نهـادی مشـمول جریمـه شـده ایم تـا نسـبت بـه 

ایـن  دهیـم.  انجـام  را  لازم  اقدامـات  آن  رفـع 

معضـل بـرای همه تولیدکنندگان شـمش سـرب، 

این ترس را به وجود آورده که تا چه مدت زمان 

دیگـری می تواننـد دوام بیاورنـد و بـه فعالیـت 

خود ادامه دهند.

باتری فرسوده داخلی کم است ■

مشـکل  نـور  تابـان  مهـر  شـرکت  مدیرعامـل 

اولیـه  مـاده  کمبـود  را  سـرب  صنعـت  اصلـی 

دانسـت و گفـت: میـزان باتـری فرسـوده موجـود 

در بـازار داخلـی بسـیار کـم اسـت کـه یکـی از 

دلایـل آن عـلاوه بـر توقـف واردات، این اسـت که 

تولیدکننـدگان باتـری ازجملـه شـرکت های صبـا 

نیـرو، پاسـارگاد بـرای تامیـن ماده اولیـه، اقدام به 

مراحـل  و  فرسـوده می کننـد  باتری هـای  خریـد 

جداسـازی سـرب را خـود انجـام می دهنـد. لازم 

بـه ذکـر اسـت کـه طبـق قانـون، تولیدکننـدگان 

شـمش سـرب اگـر از منابـع داخلـی، مـاده اولیـه 

نیـز  را  صـادرات  اجـازه  کننـد،  تامیـن  را  خـود 

نخواهند داشت.

وی در پاسـخ سـوال خبرنگار »فلزات آنلاین« 

در ارتباط با میزان وجود سرب قابل استحصال 

در باتـری فرسـوده و نحـوه قیمت گـذاری آن، 

گفـت: معمـولا بـه طـور متوسـط در هـر باتـری 

فرسـوده، حـدود 60 درصـد سـرب وجـود دارد و 

قابـل اسـتحصال  نیـز  انـدازه  بـه همیـن  تقریبـا 

بـر  روزانـه  فرسـوده  باتـری  هـر  قیمـت   اسـت. 

اسـاس قیمـت جهانی شـمش سـرب، نـرخ ارز و 

باتـری  در  موجـود  سـرب  میـزان  همچنیـن 

محاسـبه می شـود. عمدتـا بـا تغییـرات قیمتـی 

قیمـت  سـرب،  شـمش  قیمـت  در  چشـمگیر 

باتری نیز تغییر می کند اما نوسـانات ناچیز بر 

آن تاثیری ندارد.

آقامیـری در ارتبـاط بـا دپـو کـردن باتری هـای 

فرسـوده و شـرایط نگهداری آن هادر انبار، مطرح 

کـرد: اصـولا کـف انبـار مـورد نظر بایـد بتن ریزی 

ضد اسید شده و سقف آن ارتفاع معینی داشته 

باشـد. در انبـار بایـد از هواکـش اسـتفاده کـرد و 

نبایـد در داخـل یـا کنـار محـل دپو هیچ گونـه مواد 

اشـتعال زا وجـود نداشـته باشـد؛ اگرچـه در عمـل 

کمتر دیده شده که حادثه ای در این خصوص رخ 

داده باشد زیرا معمولا انبار شرکت ها در فضاهای 

بزرگ و باز ساخته می شوند و دارای تهویه مناسب 

هسـتند. میـزان دپـوی باتری هـای فرسـوده نیـز 

بسـتگی بـه ظرفیـت تولیـد هـر کارخانـه  دارد. بـه 

عنـوان مثـال، در انبـار شـرکت مـا عمدتـا حـدود 

یک هزار تن باتری فرسوده دپو شده است.

آیا در آینده مصرف سرب کاهش می یابد؟ ■

مدیرعامل شـرکت مهر تابان نور در پایان در 

بـه  توجـه  بـا  سـرب  صنعـت  آینـده  بـا  ارتبـاط 

جایگزینـی تدریجـی باتری هـای لیتیوم-یـون بـا 

گفتنـی  کـرد:  اظهـار  سرب-اسـید،  باتری هـای 

اسـت حدود 90 درصد شـمش سـرب تولید شده 

در کشـور برای تولید باتری مصرف می شـود اما 

جایگزینـی باتری هـای لیتیوم-یـون بـا باتری های 

سرب-اسـید بـه سـرعت انجـام نخواهـد شـد. به 

عنـوان مثـال، تقریبـا 10 تا 15 سـال طول کشـید تا 

باتری هـای  جایگزیـن  یک بارمصـرف  باتری  هـای 

شـارژی شـوند. بـه طـوری کـه اکنـون باتـری بیـن 

آن  از  پـس  و  می کنـد  عمـر  سـال  دو  تـا  18مـاه 

احتیاج به تعویض باتری است. 

در هر صنـف با هر زمینـه فعالیت، 
خاصـی  مشـکلات  و  مسـائل 
وجـود دارد و بـرای همـه آن ها نیز 
و  مختلـف  راه  حل هـای  می تـوان 
متعـددی را نیـز در نظـر گرفت اما 
به شـرط آنکه مدیران متخصصی 
صنفـی  و  نظارتـی  نهادهـای  در 
منصـوب شـوند تـا در حـل ایـن 
معضـلات بـه کمـک تولیدکننـده 
بیاینـد و بـه تولید رونق ببخشـند
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بررسی عملکرد »بکاب« در هشتمین ماه سال

افزایش تولید شمش خالص آلومینیومی »فایرا«

فروش »فخوز« از 17 هزار میلیارد تومان فراتر رفت
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شـرکت فولاد خوزسـتان طی هشـت ماه نخسـت سـال جاری، توانسـت دو میلیون و 590 هزار و 584 تن محصول فولادی تولید 
کند و به درآمد 17 هزار و 655 میلیارد تومانی برسد.

فروش »فخوز« از 17 هزار میلیارد تومان فراتر رفت
در هشت ماه نخست امسال؛

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، شـرکت فـولاد خوزسـتان طـی 

و  هـزار  دو  توانسـت  جـاری  سـال  مـاه  آبـان 

500میلیـارد تومـان درآمـد کسـب کنـد. ضمـن 

اینکـه ایـن شـرکت توانسـته اسـت سـطح تولیـد 

خود را همچنان حفظ کند.

رشد 18 درصدی تولید اسلب فولاد خوزستان ■

نمـودار 1 نشـان می دهـد که شـرکت فـولاد 
خوزسـتان توانسـته اسـت در هشت ماه نخست 

سـال جـاری یـک میلیون و 614 هـزار و 608 بیلت 

و بلـوم تولیـد کنـد کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سـال قبـل 4 درصـد افـت دارد. فـولاد خوزسـتان 

در سـال گذشـته طی همین مدت توانسـته بود 

یـک میلیـون و 684 هـزار و 584 تـن بیلـت و بلـوم 

تولید کند.

»فخـوز« در هشـت مـاه ابتدایـی سـال جاری 

975 هزار و 979 تن اسلب تولید کرد که نسبت 

بـه مـدت مشـابه سـال قبـل بـا رشـد 18 درصـدی 

همراه است. این شرکت در هشت ماه اول سال 

قبل 820 هزار و 660 تن اسلب تولید کرده بود.

در شـرکت فـولاد خوزسـتان طـی هشـت مـاه 

نخسـت سـال 1399، چهـار میلیـون و 197 هـزار و 

486 تـن گندلـه تولیـد شـد کـه نسـبت بـه همین 

مـدت در سـال 1398، حـدود یـک درصـد افـت 

دارد. فـولاد خوزسـتان در هشـت مـاه ابتدایـی 

سـال قبـل چهـار میلیـون و 244 هـزار و 878 تـن 

گندله تولید کرده بود.

مجمـوع تولیـد محصـولات فـولادی شـرکت 

فولاد خوزستان در هشت ماه نخست امسال به 

دو میلیـون و 590 هـزار و 584 تـن رسـید کـه در 

مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته 3 درصد 

رشـد را نشـان می دهـد. ایـن شـرکت در هشـت 

ماه نخسـت سـال 1398 توانسـته بود دو میلیون 

و 505 هزار و 244 تن محصول تولید کند.

فروش فولاد خوزستان در بازارهای داخلی  ■

23 درصد رشد داشت

نمـودار 2 حاکـی از آن اسـت شـرکت فـولاد 

رشد 3 درصدی تولید  
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خوزسـتان توانسـت در هشـت ماه نخسـت سال 

جاری 893 هزار و 909 تن بیلت و بلوم را در بازار 

داخلـی بـه فـروش برسـاند کـه نسـبت بـه مـدت 

مشـابه سـال قبـل 17 درصـد رشـد دارد. فـولاد 

خوزسـتان در سـال گذشـته طـی همیـن مـدت 

موفق شد 760 هزار و 816 تن بیلت و بلوم را در 

بازار داخلی بفروشد.

»فخـوز« در هشـت مـاه ابتدایـی سـال جاری 

636 هـزار و 569 تـن اسـلب در بازارهـای داخلـی 

فروخـت کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 

19درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در هشـت مـاه 

اول سـال قبـل 533 هـزار و 773 تـن اسـلب را در 

بازارهای داخلی فروخته بود.

فولاد خوزستان طی هشت ماه ابتدایی سال 

جاری موفق به فروش 269 هزار و 999 تن گندله 

در بـازار داخلـی شـده اسـت کـه ایـن میـزان در 

بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 5 درصـد  مقایسـه 

ایـن شـرکت طـی همیـن  یافتـه اسـت.  افزایـش 

تـن  و 441  هـزار  سـال گذشـته، 175  در  مـدت 

گندله در بازار داخلی فروخته بود.

در شـرکت فـولاد خوزسـتان طـی هشـت مـاه 

نخست سال جاری، 21 تن ورق و دو هزار و 138تن 

آهن اسفنجی در بازار داخلی فروخته شد.

مجمـوع فـروش داخلی فولاد خوزسـتان طی 

هشـت ماه نخسـت سـال جاری به یک میلیون و 

797 هزار و 636 تن رسید که در مقایسه با سال 

گذشـته 23 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت طـی 

هشـت مـاه نخسـت سـال 1398، توانسـته بـود 

تـن محصـول در  یک میلیـون و 460 هـزار و 30 

بازارهای داخلی بفروشد.

مـاه  هشـت  طـی  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت 

ابتدایی سـال 1399، موفق به فروش 651 هزار و 

562 تن بیلت و بلوم در بازارهای صادراتی شد 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل 33 درصد 

صادراتـی  فـروش  میـزان  اسـت.  یافتـه  کاهـش 

بیلـت و بلـوم فـولاد خوزسـتان طـی هشـت مـاه 

نخست سال قبل، 983 هزار و 284 تن بود.

امسـال  نخسـت  مـاه  هشـت  در  »فخـوز« 

بازارهـای  روانـه  را  اسـلب  تـن  و 462  298هـزار 

صادراتـی کـرد کـه نسـبت به مدت مشـابه سـال 

گذشـته 5 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت سـال 

محصـولات  تولیـد  مجمـوع 
فولادی شـرکت فولاد خوزسـتان 
در هشـت مـاه نخسـت امسـال 
و  هـزار   590 و  میلیـون  دو  بـه 
584 تـن رسـید که در مقایسـه 
با مدت مشـابه سـال گذشـته 3 
درصـد رشـد را نشـان می دهـد

گذشته طی همین مدت در سال قبل، 282هزار 

و 874 تن اسلب صادر کرده بود.

فـولاد خوزسـتان طـی هشـت مـاه اول سـال 

را در  تـن ورق  و 262  هـزار  توانسـت 10  جـاری 

در  کـه  برسـاند  فـروش  بـه  صادراتـی  بازارهـای 

مقایسـه بـا سـال قبـل 46 درصـد افـت را نشـان 

می دهـد. ایـن شـرکت در هشـت مـاه ابتدایـی 

سال 1398 توانسته بود 19 هزار و 238 تن ورق را 

در بازارهای صادراتی به فروش برساند.

فـولاد  شـرکت  صادراتـی  فـروش  مجمـوع 

خوزسـتان طی هشـت ماه ابتدایی سـال جاری به 

960 هـزار و 286 تـن رسـید کـه نسـبت بـه مـدت 

مشابه سال قبل 25 درصد افت دارد. این شرکت 

در هشـت ماه ابتدایی سـال گذشـته توانسته بود 

یـک میلیـون و 285 هـزار و 396 تـن محصـول را در 

بازارهای صادراتی به فروش برساند.

فـولاد  صادراتـی  و  داخلـی  فـروش  مجمـوع 

بـه  امسـال  نخسـت  مـاه  هشـت  در  خوزسـتان 

دومیلیـون و 757 هـزار و 922 تـن رسـید کـه در 

مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته حاکی از 

رشـد یک درصدی اسـت. این شـرکت در هشـت 

ماه نخسـت سـال 1398 توانسـته بود دو میلیون 

و 745 هزار و 426 تن محصول بفروشد.

درآمد بیلت و بلوم داخلی فخوز 114 درصد  ■

رشد داشت

مشـاهده   3 نمـودار  در  کـه  همان طـور 

می شـود، شـرکت فـولاد خوزسـتان توانسـت در 

هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری از محـل فـروش 
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و  هـزار   60 داخلـی  بـازار  در  بلـوم  و  بیلـت 

531میلیـارد و 307 میلیـون ریـال درآمـد کسـب 

قبـل  سـال  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت  کـه  کنـد 

114درصـد رشـد دارد. فـولاد خوزسـتان در سـال 

گذشـته طـی همیـن مـدت توانسـت بـا فـروش 

بیلت و بلوم در بازار داخلی 28 هزار و 186میلیارد 

و 901 میلیون ریال درآمد داشته باشد.

»فخـوز« در هشـت مـاه ابتدایی سـال جاری 

44 هـزار و 125 میلیـارد و 493 میلیـون ریـال از 

فروش اسـلب در بازار داخلی درآمد داشـت که 

نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 116 درصـد 

رشـد دارد. این شـرکت در هشـت ماه اول سـال 

قبـل 20 هـزار و 381 میلیـارد و 884 میلیـون ریال 

اسلب در بازار داخلی فروخته بود.

ابتدایـی  مـاه  فـولاد خوزسـتان طـی هشـت 

سـال جـاری موفـق بـه کسـب درآمـد سـه هـزار و 

فـروش  از  ریالـی  میلیـون   391 و  282میلیـارد 

ایـن  کـه  اسـت  شـده  داخلـی  بـازار  در  گندلـه 

میزان در مقایسـه با مدت مشـابه سال قبل 105 

درصـد افزایـش داشـته اسـت. ایـن شـرکت طـی 

همین مدت در سـال گذشـته، از فروش گندله، 

ریـال  میلیـون   400 و  میلیـارد  و 593  یک هـزار 

درآمد کسب کرده بود.

در شـرکت فـولاد خوزسـتان طـی هشـت مـاه 

آهـن  داخلـی  فـروش  از   ،1399 سـال  نخسـت 

اسفنجی 45 میلیارد و 674 میلیون ریال و ورق 

فـولادی دو میلیـارد و 119 میلیـون ریـال درآمـد 

حاصل شد.

مجمـوع درآمـد شـرکت فـولاد خوزسـتان از 

فـروش داخلـی محصـولات فـولادی طـی هشـت 

و  هـــــزار   107 بــــه   1399 ســـال  نخســـت  مـــاه 

986میلیـارد و 984 میلیـون ریـال رسـید کـه این 

میزان نسـبت به سـال گذشـته 115 درصد رشـد 

دارد. ایـن شـرکت در هشـت مـاه اول سـال قبـل 

توانسته بود 50 هزار و 162 میلیارد و 185میلیون 

محصـولات  داخلـی  فـروش  از  درآمـد  ریـال 

فولادی خود داشته باشد.

مـاه  هشـت  طـی  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت 

درآمـد  کسـب  بـه  موفـق   1399 سـال  ابتدایـی 

از  46هـزار و 130 میلیـارد و 510 میلیـون ریـال 

محـل صـادرات بیلـت و بلـوم شـد کـه نسـبت به 

مدت مشابه سال قبل 15 درصد افزایش داشته 

اسـت. فولاد خوزسـتان طی هشـت ماه نخسـت 

سـال قبـل، 39 هـزار و 965 میلیـارد و 30 میلیـون 

ریالی از صادرات بیلت و بلوم درآمد داشت.

امسـال  ابتدایـی  مـاه  هشـت  در  »فخـوز« 

موفـق شـد 21 هـزار و 689 میلیـارد و 721 میلیـون 

صادراتـی  بازارهـای  در  اسـلب  فـروش  از  ریـال 

درآمـد داشـته باشـد کـه در مقایسـه بـا مـدت 

مشـابه سـال گذشـته 98 درصـد رشـد دارد. ایـن 

شـرکت در سـال قبـل توانسـته بــــود 10 هــــزار و 

912میلیـارد و 850 میلیـون ریـال اسـلب را در 

بازارهای صادراتی به فروش برساند.

در شـرکت فـولاد خوزسـتان، طـی هشـت مـاه 

نخست سال جاریف 743 میلیارد و 989 میلیون 

ریـال از فـروش ورق فـولادی در بازارهـای صادراتی 

درآمد حاصل شد که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 32 درصد کاهش یافته است. این شرکت در 

هشت ماه ابتدایی سال گذشته توانسته بود یک 

هـزار و 94 میلیـارد و 552میلیون ریـال از صادرات 

ورق فولادی درآمد داشته باشند.

شـرکت فـولاد خوزسـتان توانسـت در هشـت 

ماه نخست سال جاری 68 هزار و 564 میلیارد و 

220 میلیون ریال از صادرات محصولات فولادی 

سـال  بـا  مقایسـه  در  کـه  باشـد  داشـته  درآمـد 

گذشـته حاکـی از رشـد 31 درصـدی اسـت. ایـن 

شرکت در هشت ماه ابتدایی سال قبل 51 هزار 

و 972 میلیـارد و 432 میلیـون ریـال درآمـد از 

صادرات کسب کرده بود.

مجمـوع درآمـد فـروش داخلـی و صادراتـی 

فولاد خوزستان در هشت ماه نخست امسال به 

176 هـزار و 551 میلیـارد و 204 میلیـون ریـال 

سـال  مشـابه  مـدت  بـا  مقایسـه  در  کـه  رسـید 

گذشـته 72 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در 

بـود  توانسـته  مـاه نخسـت سـال 1398  هشـت 

102هزار و 134 میلیارد و 617 میلیون ریال درآمد 

داشته باشد.
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شـرکت معدنی و صنعتی چادرملو در دوره هشـت ماهه نخسـت سـال جاری، با تولید بیش از 11 میلیون تن محصولات سـنگ آهنی 
و فولادی، رشـدی فراتر از 11 درصد را نسـبت به سـال گذشـته تجربه کرد. ضمن اینکه این شـرکت توانسـت در مدت ذکر شـده، 

بیش از 126 هزار و 296 میلیارد ریال درآمد کسب کند که 98 درصد از سال قبل بیشتر است.

رکوردشکنی های »کچاد« در تولید و فروش ادامه دارد
درآمد چادرملو از 126 هزار میلیارد ریال فراتر رفت  

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

بـرای  جـاری  سـال  مـاه  آبـان  آنلایـن«،  »فلـزات 

بسـیار  چادرملـو  صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت 

خوش یمـن بـود و ایـن شـرکت بـا تولیـد بیـش از 

کنسـانتره  تـن  و 500  هـزار  و 104  میلیـون  یـک 

دومیـن رکـورد ماهانـه تولیـد خـود را پشـت سـر 

مـاه  آبـان  در  »کچـاد«  همچنیـن  گذاشـت. 

تـن  و 386  هـزار   94 تولیـد  بـه  موفـق  امسـال، 

و  ذوب  بخـش  در  و  شـد  فـولادی  شـمش 

ریخته گـری، بالاتریـن عملکـرد ماهانـه خـود را به 

و  تدبیـر  بـا  می رسـد  نظـر  بـه  رسـاند.  ثبـت 

برنامه ریـزی مدیریـت ایـن شـرکت و برنامه هـای 

جدید چادرملو در بخش تولید، رکوردشکنی های 

این شرکت ادامه داشته باشد.

رشد 11 درصدی تولید »کچاد« ■

نمودار 1 نشـان می دهد که شـرکت معدنی 
مـاه  هشـت  در  توانسـته  چادرملـو  صنعتـی  و 
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نخست امسال به 11 میلیون و 337 هزار و 113تن 

رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

11 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در هشـت مـاه 

و  بـود 10میلیـون  توانسـته  سـال 1398  نخسـت 

131هزار و 431 تن محصول تولید کند.

صادرات 362 هزار تنی چادرملو ■

نمودار 2 حاکی از آن است که چهارمیلیون و 
و  معدنـی  شـرکت  کنسـانتره  و 339  هـزار   57

صنعتـی چادرملـو در هشـت مـاه نخسـت سـال 

جـاری بـه فـروش رسـیده اسـت کـه نسـبت بـه 

مـدت مشـابه سـال قبـل 10 درصـد رشـد دارد. 

چادرملـو در مـدت مشـابه سـال قبـل، توانسـته 

بود سه میلیون و 676 هزار و 934 تن کنسانتره 

تولید کند.

»کچـاد« در هشـت مـاه ابتدایـی سـال جـاری 

149 هـزار و 904 تـن سـنگ آهن دانه بنـدی شـده 

ماهـه  هشـت  دوره  در  شـرکت  ایـن  فروخـت. 

تـن   948 و  هـزار   195 گذشـته،  سـال  نخسـت 

سنگ آهن دانه بندی شده فروخته بود.

شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو  طـی 

هشـت مـاه ابتدایـی سـال جـاری موفق بـه فروش 

29 هـزار و 467 تـن آپاتیـت شـد. ایـن شـرکت طی 

همیـن مـدت در سـال گذشـته، 48 هـزار و 79 تـن 

آپاتیت فروخته بود.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو طـی 

و  هـزار   866 ،1399 سـال  نخسـت  مـاه  هشـت 

در  شـرکت،  ایـن  شـد.  فروختـه  گندلـه  407تـن 

هشـت مـاه ابتدایـی سـال قبـل، یـک میلیـون و 

61هزار و 359 تن گندله فروخته بود. 

»کچـاد« در هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری 

268 هـزار و 777 تـن آهـن اسـفنجی بـه فـروش 

رسـاند کـه در مقایسـه بـا سـال قبـل 14 درصـد 

در  شـرکت  ایـن  می دهـد.  نشـان  را  افزایـش 

هشـت ماه ابتدایـی سـال 1398، موفـق شـده بـود 

حدود 235 هزار و 54 تن آهن اسفنجی بفروشد.

نخست سال جاری 6 میلیون و 895 هزار و 62تن 

مـدت  بـه  نسـبت  کـه  کنـد  تولیـد  کنسـانتره 

ایـن  دارد.  رشـد  درصـد   17 قبـل  سـال  مشـابه 

مـدت  همیـن  طـی  گذشـته  سـال  در  شـرکت 

توانسـته بـود پنج میلیـون و 858 هـزار و 147 تـن 

کنسانتره تولید کند.

»کچـاد« در هشـت مـاه ابتدایـی سـال جـاری 

234 هـزار و 675 تـن سـنگ آهن دانه بنـدی شـده 

تولید کرد که نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل 

0.3 درصد رشـد دارد. این شـرکت در هشـت ماه 

نخسـت سـال قبل 233 هزار و 945 تن سنگ آهن 

دانه بندی شده تولید کرده بود.

طـی  چادرملـو  صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت 

هشـت مـاه ابتدایـی سـال جـاری موفـق بـه تولیـد 

42هـزار و 473 تـن آپاتیـت شـد کـه ایـن میـزان در 

مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 48 درصـد 

افزایـش داشـته اسـت. ایـن شـرکت طـی همیـن 

مـدت در سـال گذشـته، توانسـته بـود 28 هـزار و 

510 تن آپاتیت تولید کند. 

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو طـی 

و  میلیـون  دو  سـال 1399  نخسـت  مـاه  هشـت 

459هزار و 267 تن گندله تولید شـد که نسـبت 

بـه مـدت مشـابه در سـال 1398، حـدود 5 درصد 

رشـد دارد. ایـن شـرکت در هشـت مـاه ابتدایـی 

سال قبل دو میلیون و 337 هزار و 604 تن گندله 

تولید کرده بود. 

»کچاد« در هشـت ماه نخسـت سال جاری، 

یـک میلیـون و 53 هـزار و 417 تـن آهن اسـفنجی 

تولیـد کـرد که در مقایسـه با سـال قبـل 4 درصد 

در  شـرکت  ایـن  می دهـد.  نشـان  را  رشـد 

هشـت ماه ابتدایـی سـال 1398، موفـق شـده بود 

آهـن  تـن  و 601  هـزار  و 10  میلیـون  یـک  حـدود 

اسفنجی تولید کند.

طـی  چادرملـو  صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت 

هشت ماه ابتدایی سال 1399 توانست 652هزارو 

219 تـن شـمش فـولادی تولیـد کند که نسـبت به 

مدت مشابه سال قبل یک درصد کاهش داشته 

اسـت. چادرملـو سـال گذشـته طـی هشـت مـاه 

نخسـت سـال قبـل 662 هـزار و 624 تـن شـمش 

فولادی تولید کرده بود.

مجمـوع تولیـدات چادرملـو در هشـت مـاه 
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طـی  چادرملـو  صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت 

هشـت ماه ابتدایـی سـال 1399 موفـق بـه فـروش 

263هزار و 743 تن شمش فولادی در بازار داخلی 

شـد. ایـن شـرکت سـال گذشـته طـی هشـت مـاه 

نخست سال قبل توانسته بود 465 هزار و 536 تن 

شمش فولادی را در بازار داخلی بفروشد.

در هشت ماه نخست سال جاری، 362هزارو 

بازارهـای  تـن شـمش فـولادی »کچـاد« در   230

میـزان در  ایـن  کـه  رسـید  فـروش  بـه  صادراتـی 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 105 درصد 

رشـد یافتـه اسـت. ایـن شـرکت در هشـت مـاه 

ابتدایی سال گذشته موفق به صادرات 176هزارو 

606 تن شمش فولادی شده بود.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو همچنین 

در هشـت مـاه ابتدایـی سـال قبـل توانسـته بـود 

تـن نرمـه گندلـه و 101 هـزار و  167هـزار و 243 

501تن سنگ آهن دانه بندی شده را صادر کند. 

دوره هشـت  در  چادرملـو  حـال،  همیـن  در 

ماهه سال ،1399 توانست یک میلیون و 106 هزار 

و 535 کیلو وات سـاعت برق به شـبکه سراسـری 

بفروشد. این میزان در سال گذشته به 989 هزار 

و 200 کیلو وات ساعت رسیده بود.

مجمـوع فـروش داخلـی و صادراتـی چادرملو 

در هشـت مـاه نخسـت امسـال بـه پنج میلیـون و 

در  شـرکت  ایـن  رسـید.  تـن   867 و  هـزار   997

بـود  توانسـته   1398 سـال  نخسـت  هشـت ماه 

6میلیون و 128 هزار و 260 تن محصول بفروشد. 

رشد 98 درصد درآمد چادرملو در سال جاری ■

همان طور که در نمودار 3 مشاهده می شود، 

شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو توانسـته در 

هشـت مـاه نخسـت سـال جـاری، از محـل فروش 

کنسـانتره 53 هـزار و 122 میلیـارد و 510 میلیـون 

ریـال درآمـد کسـب کنـد کـه نسـبت بـه مـدت 

مشابه سال قبل 137 درصد رشد دارد. چادرملو 

در سـال گذشـته طـی همیـن مـدت موفـق شـده 

بـود بـا فروش کنسـانتره 22 هـزار و 326 میلیارد و 

570 میلیون ریال درآمد داشته باشد.

»کچـاد« در هشـت مـاه ابتدایی سـال جاری، 

یـک هـزار و 131 میلیـارد و 203 میلیـون ریـال از 

شـده  دانه بنـدی  سـنگ آهن  داخلـی  فـروش 

درآمـد کسـب کـرد کـه نسـبت به مدت مشـابه 

سـال قبـل 14 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در 

و  میلیـارد  قبـــل، 989  ســـال  اول  مـــاه  هشــت 

779میلیون ریال از فروش سنگ آهن دانه بندی 

درآمد کسب کرده بود.

چادرملو طی هشـت ماه ابتدایی سـال جاری 

موفق به کسب درآمد 217 میلیارد و 702 میلیون 

ریالی از آپاتیت شده که این میزان در مقایسه با 

مـدت مشـابه سـال قبـل 21 درصـد رشـد داشـته 

اسـت. ایـن شـرکت طـی همیـن مـدت در سـال 

گذشـته، 179 میلیارد و 763 میلیون ریال درآمد 

از آپاتیت به دست آورده بود.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو طـی 

هشـت مـاه نخسـت سـال 1399، از فـروش گندله 

16 هـزار و 981 میلیـارد و 204 میلیـون ریال درآمد 

حاصـل شـد کـه نسـبت بـه همین مـدت در سـال 

1398، حدود 70 درصد رشـد مشـاهده می شـود. 

ایـن شـرکت در هشـت مـاه ابتدایـی سـال قبـل از 

فـروش گندلـه 9 هـزار و 952 میلیارد و 60 میلیون 

ریال درآمد کسب کرده بود. 

»کچاد« در هشت ماه اول سال جاری 9هزار 

و 328 میلیارد و 130 میلیون ریال آهن اسـفنجی 

بـه فـروش رسـاند کـه در مقایسـه بـا سـال قبـل 

123درصد افزایش را نشـان می دهد. این شـرکت 

حـدود   ،1398 سـال  ابتدایـی  مـاه  هشـت  در 

چهارهزار و 173 میلیارد و 793 میلیون ریال آهن 

اسفنجی فروخته بود.

طـی  چادرملـو  صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت 

هشـت مـاه ابتدایـی سـال 1399 موفـق بـه کسـب 

درآمد 44 هزار و 981 میلیارد و 204 میلیون ریال از 

محـل فـروش شـمش فـولادی در بـازار داخلـی و 

صادراتی شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

84 درصد رشد داشته است. این شرکت توانسته 

بـود طـی هشـت مـاه نخسـت سـال قبـل درآمـد 

24هـزار و 327 میلیـارد و 722 میلیـون ریالـی از 

فروش شمش فولادی در بازار کسب کند. 

گفتنـی اسـت کـه »کچـاد« در هشـت مـاه 

نخست سال جاری توانست 25 هزار و 69میلیاردو  

فـروش  صـادرات  از  درآمـد  ریـال  میلیـون   709

شمش فولادی داشته باشد.

همچنین در هشـت ماه نخسـت سـال 1399، 

چادرملـو از صـادرات نرمـه گندلـه یـک هـزار و 

64میلیـارد و 337 میلیـون ریـال و از سـنگ آهن 

دانه بندی شده 787 میلیارد و 156 میلیون ریال 

درآمد کسب کرد.

علاوه برایـن چادرملـو در هشـت ماه اول سـال 

1399 توانست با فروش یک میلیون و 106 هزار و 

535 کیلو وات سـاعت برق به شـبکه سراسـری، 

یک هزار و 38 میلیارد و 989 میلیون ریال درآمد 

کسب کند. این درآمد سال گذشته 895میلیاردو  

806 میلیون ریال بود.

مـاه  هشـت  در  چادرملـو  درآمـد  مجمـوع 

نخسـت امسـال بـه 126 هـزار و 296 میلیـارد و 

557میلیون ریال رسـید که در مقایسـه با مدت 

مشـابه سـال گذشـته 98 درصـد رشـد دارد. ایـن 

 1398 سـال  نخسـت  مـاه  هشـت  در  شـرکت 

توانسته بود 63 هزار و 597 میلیارد و 30 میلیون 

ریال درآمد به دست آورد.
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شـرکت صنایـع جوشـکاب یزد با کسـب درآمد حـدود دو میلیارد تومـان در آبان مـاه، 36.6 درصد افت را نسـبت به مهر ماه سـال 
جـاری و 53.8 درصد رشـد را نسـبت به آبان ماه سـال گذشـته تجربه کرد. این شـرکت در میـزان تولید و فـروش محصولات خود 

نیز نتوانست عملکرد مطلوبی را به ثبت برساند.

بررسی عملکرد »بکاب« در هشتمین ماه سال

پایـگاه خبـری و تحلیلی»فلـزات آنلایـن« در 

ایـن گـزارش بـه بررسـی عملکـرد، میـزان تولیـد و 

فـروش شـرکت صنایـع جوشـکاب یـزد پرداختـه 

است. نمودار 1 میزان تولید و فروش این شرکت 

بازگـو  و 1398  سـال های 1399  مـاه  آبـان  در  را 

صنایـع  شـرکت  نمـودار،  ایـن  طبـق  می کنـد. 

جوشـکاب یـزد در آبـان مـاه سـال جـاری دو تـن 

کابـل جـوش تولیـد کـرد که 50 درصد نسـبت به 

مـاه قبـل و 75 درصـد نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سـال گذشـته افـت داشـت. قابـل ذکـر اسـت که 

ایـن شـرکت در مهـر مـاه سـال جـاری چهـار تـن 

کابـل جـوش و در آبـان مـاه سـال گذشـته هشـت 

تن از این محصول را تولید کرده بود.

همچنین این شـرکت در آبان ماه سـال جاری 

9 تن کابل برق و سیلیکون تولید کرد که نسبت 

گذشـته  سـال  مـاه  آبـان  در  تنـی  تولیـد 13  بـه 

30.8درصـد افـت را بـه ثبـت رسـاند. ایـن میـزان 

تولید کابل جوش در آبان ماه امسـال نسـبت به 

مـاه قبـل از آن، 50 درصـد افـت داشـته اسـت. 

شـرکت جوشـکاب یـزد در مهـر مـاه سـال جـاری 

نیز 18 تن کابل برق تولید کرده بود.

نمودار 1 نشـان می دهد که شـرکت صنایع 
جوشـکاب یـزد در آبـان مـاه یـک تـن کابـل جـوش 

فروختـه اسـت؛ »بـکاب« بـا ایـن میـزان فـروش 

کابـل جـوش در آبـان مـاه، نسـبت بـه فـروش پنج 

تنـی در مهـر مـاه سـال جـاری و آبـان مـاه سـال 

رسـانده  ثبـت  بـه  را  افـت  گذشـته، 80 درصـد 

اسـت. همچنیـن ایـن شـرکت بـا فـروش 12 تـن 

کابـل بـرق، 25 درصـد افـت نسـبت بـه مهـر مـاه 

1399 داشـته و نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

گذشته تغییری را به ثبت نرسانده است.

بـرق مسـی  کابـل  فـروش  نـرخ  نمـودار 2 
شرکت صنایع جوشکاب یزد را نشان می دهد. 

طبـق ایـن نمـودار، قیمـت هـر تن کابل بـرق این 

شـرکت برابـر بـا یـک میلیـارد و 458 میلیـون و 

448 هزار ریال بوده اسـت و با این نرخ، شـاهد 

رشـد 2.9 درصدی این محصول نسـبت به مهر 

مـاه هسـتیم. نـرخ فـروش کابـل جـوش در آبـان 

مـاه سـال جـاری بـه ازای هـر تـن یـک میلیـارد و 

کـه  اسـت  شـده  ارزیابـی  ریـال  میلیــــون   590

را  درصـدی   22.1 رشـد  مـاه  مهـر  بـه  نسـبت 

گزارش می کند.

شـرکت صنایـع جوشـکاب یـزد در آبـان مـاه 

دو میلیـارد تومـان درآمد کسـب کـرد که با این 

میـزان درآمـد، افـت 36.6 درصـدی نسـبت بـه 

مهـر مـاه سـال 1399 و رشـد 53.8 درصـدی را 

نسبت به آبان ماه 1398 روایت می کند.
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بررسـی عملکـرد شـرکت ملـی صنایع مس ایران در آبان ماه سـال جاری نشـان می دهد که این شـرکت نسـبت به مهر ماه سـال 
جاری در تولید محصولاتی همچون کنسـانتره مولیبدن، کنسـانتره طلا و نقره و همچنین اسـید سـولفوریک موفق ظاهر شـده است. 
همچنین »فملی« در ماه مورد بررسـی توانسـت نسـبت به مهر ماه سـال جاری و همچنین مدت مشـابه سـال گذشـته، به ترتیب 

9.5 درصد و 112.7 درصد رشد را در میزان درآمد به دست آمده، تجربه کند.

رشد 9.5 درصدی درآمد »فملی«

و  خبـری  پایـگاه  خبرنـگار  گـزارش  ایـن  در 

تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، عملکـرد شـرکت ملی 

صنایـع مـس ایـران در دوره یـک ماهـه منتهـی به 

30 آبان ماه سـال 1399 را مورد بررسـی قرار داده 

اسـت. شـرکت مـس در هشـت ماهـه نخسـت 

محصولاتـی  فـروش  و  تولیـد  در   1399 سـال 

همچون مفتول، کنسانتره مولیبدن و کنسانتره 

ثبـت رسـانده  بـه  را  آمـار مطلوبـی  نقـره  طـلا و 

است. همچنین توانسته طی این هشت ماه، به 

ارقـام درخشـانی در فـروش داخلـی و صادراتـی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته و همچنین 

مهر ماه سال جاری دست یابد.

محصولات مسی ■

نمودار 1 میزان تولیـد و فـروش محصولات 

مسـی شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران را نشـان 

می دهـد. بـر اسـاس ایـن نمـودار، ایـن شـرکت در 

آبان ماه سال جاری، 97 هزار و 663 تن کنسانتره 

مس تولید کرده است؛ در حالی که در ماه قبل 

از آن، 107 هـزار و 191 تـن کنسـانتره مـس توسـط 

ایـن شـرکت تولیـد شـده بـود. همچنیـن میـزان 

تولیـد کنسـانتره مـس »فملـی« در آبـان 1398، 

100هزار و 873 تن بود.

»فملـی« در آبـان مـاه سـال جـاری 20 هـزار و 

بیانگـر  کـه  کـرد  تولیـد  مـس  کاتـد  تـن   567

5.1درصـد رشـد نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

گذشته بوده است. این شرکت در آبان ماه سال 

گذشـته، 19 هـزار و 578 تـن کاتـد مـس تولیـد 

کرده بود.

نمـودار 1 نشـان می دهـد کـه شـرکت ملـی 

جـاری  سـال  مـاه  آبـان  در  ایـران  مـس  صنایـع 

کنسـانتره  فـروش  گذشـته  ماه هـای  همچـون 

فروختـه  را  ایـن محصـول  از  تـن  و 466  داشـته 

جـاری  سـال  مـاه  مهـر  در  شـرکت  ایـن  اسـت. 

یک هـزار و 115 تـن و در آبـان مـاه سـال 1398 نیـز 

دوهزار و 396 تن از این محصول فروخته بود.

»فملی« در هشـتمین ماه از سـال، 20 هزار و 

135 تـن کاتـد مـس به فروش رسـاند کـه 9 هزار و 

567 تن آن از طریق صادرات و 10 هزار و 568 تن 

رسـیده  فـروش  بـه  داخلـی  بـازار  در  نیـز  دیگـر 

اسـت. این شـرکت در مهر ماه سـال جاری و آبان 

ماه سـال گذشـته به ترتیب، 21 هزار و 531 تن و 

23 هزار و 941 تن کاتد مس فروخته بود.

شرکت مس در آبان ماه سال جاری توانست 

137 تن مفتول بفروشد که در مقایسه با فروش 

59 تنـی ایـن محصـول در مـاه قبـل از آن، رشـد 

132.2 درصـدی را مشـاهده می کنیـم. لازم بـه 

آبـان مـاه سـال  ایـن شـرکت در  ذکـر اسـت کـه 

گذشته نیز 295 تن مفتول مس فروخته بود.

محصولات جانبی ■

نمودار 2 میزان تولیـد و فـروش محصولات 
جانبی شـرکت ملی صنایع مس ایران که شـامل 

کنسـانتره طلا، نقره و مولیبدن می شـود را بازگو 

می کنـد. طبـق ایـن نمـودار، در آبـان مـاه سـال 

1399 میـزان تولیـد کنسـانتره طـلا و نقـره 52 تـن 
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بـود کـه ایـن میـزان تولیـد، نسـبت بـه مهـر مـاه و 

ترتیـب،  بـه  مـاه سـال گذشـته،  آبـان  همچنیـن 

2درصد و 44.4 درصد رشد داشته است.

شـرکت مـس در هشـتمین مـاه سـال جـاری، 

کـه  کـرد  تولیـد  مولیبـدن  کنسـانتره  تـن   563

نسـبت بـه مهـر مـاه میـزان تولیـد 488 تـن رشـد 

همچنیـن  می کنـد.  گـزارش  را  درصـدی   15.4

گذشـته  سـال  مشـابه  مـدت  در  مـس  شـرکت 

793تن از این محصول را تولید کرده بود.

توانسـت  »فملـی«  بررسـی،  مـورد  مـاه  در 

502تـن کنسـانتره مولیبـدن معاملـه کند و رشـد 

11.8 درصدی را نسبت به مهر ماه سال جاری با 

میزان فروش 449 تن به ثبت برسـاند. همچنین 

ایـن محصـول جانبـی در مـدت  فـروش  میـزان 

مشابه سال گذشته 544 تن بوده است.

اسید  سولفوریک ■

اسـید  فـروش  و  تولیـد  میـزان   3 نمـودار 
 سـولفوریک شـرکت ملی صنایع مس ایران را در 

مـاه آبـان سـال جـاری نشـان می دهـد. بـر اسـاس 

سـولفوریک  اسـید  تولیـد  میـزان  نمـودار،  ایـن 

36هـزار و 798 تـن و میـزان فـروش ایـن محصـول 

10هزار و 633 تن بوده اسـت. میزان تولید اسـید 

سـولفوریک در ماه مورد بررسـی نسـبت به مهر 

ماه سال 1399 و همچنین آبان ماه سال گذشته، 

به ترتیب، 31.1 درصد و 2.2 درصد رشـد داشـته 

اسـت. میـزان فـروش ایـن محصـول در مهـر مـاه 

سـال جاری 14 هزار و 417 تن و در مدت مشـابه 

در سال گذشته 12 هزار و 812 تن بوده است.

سنگ سولفور ■

شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران در آبـان مـاه 

سـال جـاری، بـرای ششـمین بـار متوالـی در سـال 

میـزان  کـرد.  اسـتخراج  سـولفور  سـنگ  جدیـد، 

مـورد  مـاه  در  شـده  اسـتخراج  سـولفور  سـنگ 

بـوده  تـن  هـزار  و 372  میلیـون  چهـار  بررسـی، 

اسـت. همچنین این شـرکت در مهر ماه امسال، 

چهار میلیون و 716 هزار تن و در آبان ماه 1398، 

تـن سـنگ سـولفور  چهـار میلیـون و 389 هـزار 

استخراج کرده بود.

کنسـانتره  فـروش  نـرخ   ،4 نمـودار  طبـق 

مولیبدن در ماه مورد بررسی نسبت به مهر ماه 

سـال 1399 بـا رشـد 16.3 درصـدی همـراه بـوده و 

همچنیـن نـرخ فـروش کاتـد مسـی نیـز افزایـش 

21.6 درصدی را تجربه کرده است.

قابل ذکر اسـت که شـرکت ملی صنایع مس 

ایران در ماه مورد بررسی 9 هزار و 567 تن کاتد 

مـس و 194 تـن اکسـید مولیبـدن را صـادر کـرد و 

و  میلیـارد   716 و  هـزار  یـک  بـر  بالـغ  درآمـدی 

515میلیون تومان را به دست آورد.

مجمـوع درآمـد »فملـی« در آبـان مـاه سـال 

جـاری، بـه سـه هـزار و 601 میلیـارد تومـان رسـید 

که نسـبت به ماه قبل از آن و همچنین آبان ماه 

سـال قبـل، بـه ترتیـب، 9.5 درصـد و 112.7 درصد 

رشد را به ثبت رساند.
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بررسـی عملکـرد شـرکت ایرالکـو در آبان ماه سـال جاری حاکی از آن اسـت که این شـرکت در تولید شـمش خالـص آلومینیومی 
25.3 درصد رشد را نسبت به ماه قبل از آن تجربه کرده است.

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

عملکـرد شـرکت  نمـودار 1  »فلـزات آنلایـن«، 

آبـان مـاه 1399 و مقایسـه نتایـج آن  ایرالکـو در 

نسـبت بـه مهـر مـاه را نشـان می دهـد. بر اسـاس 

ایـن نمـودار، می تـوان دریافـت کـه میـزان تولیـد 

شـمش خالـص آلومینیومـی نسـبت بـه مهـر مـاه 

سـال جاری رشـد داشـته اسـت، اما میزان فروش 

ایـن محصـول در ایـن ماه نسـبت به اولین مـاه از 

فصل پاییز روند نزولی را طی کرده است.

رشد 25.3 درصدی تولید شمش آلومینیومی  ■

در یک ماه

شـرکت آلومینیـوم ایـران در آبـان مـاه سـال 

جاری، 16 هزار و 493 تن شـمش خالص تولید 

کـرد کـه در مقایسـه بـا مـاه قبـل از آن کـه ایـن 

محصـول  ایـن  از  تـن   168 و  هـزار   13 شـرکت 

را  درصـدی   25.3 رشـد  بـود،  کـرده  تولیـد 

از تولیـد در  ایـن میـزان  تجربـه کـرده اسـت. 

مقایسـه بـا مـدت زمان مشـابه در سـال 1398، 

بـه  اسـت؛  کـرده  پیـدا  افزایـش  درصـد   24.2

سـال  مـاه  آبـان  در  شـرکت  ایـن  کـه  گونـه ای 

خالـص  شـمش  تـن   279 و  هـزار   13 قبـل، 

آلومینیومی تولید کرده بود.

ایرالکو در فروش شـمش خالص آلومینیومی 

در آبـان مـاه 1399 رونـد نزولـی را طـی کـرد. بـه 

گونـه ای کـه میـزان فـروش ایـن محصـول در ایـن 

مـاه، 8 هـزار و 624 تـن بـود امـا در مـاه قبـل از آن، 

این شرکت توانسته بود 11 هزار و 877 تن شمش 

ایـن ترتیـب،  بـه  خالـص آلومینیومـی بفروشـد. 

افـت 27.4 درصـدی را در فـروش شـمش خالـص 

همچنیـن  می کنیـم.  مشـاهده  آلومینیومـی 

فـروش ایـن محصـول در دومیـن مـاه پاییـز 1399 

نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 1398، 

22.4 درصـد افـت داشـته اسـت؛ بـه نحـوی کـه 

ایـن شـرکت در مهـر مـاه 1398، 11 هـزار و 118 تـن 

فروش شمش خالص آلومینیومی فروخته بود.

گفتنـی اسـت کـه »فایـرا« در آبـان مـاه سـال 

جـاری، دو هـزار و 333 تـن را در بـازار داخلـی و 

6هـزار و 291 تـن در بازارهـای بین المللـی مـورد 

معامله قرار داده است.

نـرخ فـروش شـمش خالـص آلومینیومـی در 

آبـان مـاه سـال جـاری نسـبت بـه مـاه قبـل از آن، 

6.6 درصـد رشـد داشـته و در مقایسـه بـا مـدت 

درصـد   128.9 گذشـته  سـال  در  مشـابه  زمـان 

افزایـش داشـته اسـت. بـه طـوری که نـرخ فروش 

و  هـزار   44  ،1399 مـاه  مهـر  در  محصـول  ایـن 

235ریـال بـه ازای هر کیلوگـرم بود و در آبان ماه 

1399 بـه 47 هـزار و 158 ریـال بـه ازای هـر تـن 

افزایش تولید شمش خالص آلومینیومی »فایرا«
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رسید. نرخ فروش شمش خالص آلومینیومی در 

آبان ماه سـال 1398، 20 هزار و 597 ریال به ازای 

هر کیلوگرم بوده است.

رشد 38 درصدی فروش بیلت نسبت به  ■

آبان 1398

میـزان تولیـد بیلت آلومینیومـی در آبّـان ماه 

سال جاری نسبت به ماه قبل از آن، روند نزولی 

داشـت و از 500 تـن بـه 300 تـن رسـید. بـه ایـن 

مـاه شـاهد 40 درصـد کاهـش  ایـن  ترتیـب، در 

تولیـد بوده ایـم. میـزان تولیـد ایـن محصـول در 

آبان ماه امسال نسبت به مدت زمان مشابه در 

سـال 1398 کـه 601 تـن بیلـت آلومینیومـی تولید 

شده بود، 50.1 درصد افت داشته است.

میـزان فـروش بیلت آلومینیومـی در آبان ماه 

افـت  آن،  از  قبـل  مـاه  بـه  نسـبت  جـاری  سـال 

داشـت و از یـک هـزار و 69 تـن بـه یـک هـزار و 

38تـن رسـید. بـه ایـن ترتیـب، در ایـن مـاه شـاهد 

2.9 درصـد کاهـش فروش بوده ایم. میزان فروش 

بیلت در آبان ماه امسـال نسـبت به مدت زمان 

مشابه در سال 1398 که 752 تن از این محصول 

تولید شده بود، 38 درصد رشد داشته است.

در دومیـن مـاه از فصـل پاییـز، نـرخ فـروش 

بیلـت آلومینیومـی »فایـرا«، 11.3 درصـد نسـبت 

به ماه قبل از آن، افزایش داشت؛ به گونه ای که 

نـرخ فـروش بیلت از 42 هـزار و 938 ریال به ازای 

هـر کیلوگـرم بـه 47 هـزار و 780 ریال بـه ازای هر 

ایـن  فـروش  نـرخ  همچنیـن  رسـید.  کیلوگـرم 

شـرکت نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 

اسـت،  بـوده  ریـال   361 و  هـزار   22 کـه   1398

113.7درصد رشد را نشان می دهد.

رشد فروش شمش آلیاژی »فایرا« طی  ■

یک ماه

شـرکت آلومینیـوم ایـران در آبـان مـاه 1399 

توانسـت یـک هـزار و 493 تـن شـمش آلیـاژی بـه 

فـروش برسـاند. ایرالکـو در مهـر مـاه امسـال، 123 

تن شمش آلیاژی فروخته بود که رشد چشمگیر 

مشـاهده  زمینـه  ایـن  در  را  درصـدی   1138

می کنیـم. »فایـرا« در مقایسـه بـا آبـان مـاه سـال 

1398 کـه 50 تـن شـمش آلیـاژی فروختـه بـود، 

2886 درصد افزایش فروش داشته است.

لازم به ذکر است که شرکت ایرالکو در آبان 

ماه سال جاری شمش آلیاژی تولید نکرد اما در 

مـاه قبـل از آن، 497 تـن شـمش آلیـاژی تولیـد 

کرده بود.

نرخ فروش شمش آلیاژی در آبان ماه 48 هزار 

و 185 ریال بود که نسبت به ماه قبل و همچنین 

نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 1398 بـه 

ترتیب 6.2 و 107.3 درصد رشد داشته است.

بررسی فعالیت شرکت ایرالکو در یک نگاه ■

نشـان داده  همان طـور کـه در نمـودار 2 

شـده، ایرالکـو در آبـان مـاه 1399، در مجمـوع 

تولیـد  آلومینیـوم  تـن   793 و  هـزار   16 حـدود 

آن،  از  پیـش  مـاه  بـه  نسـبت  کـه  اسـت  کـرده 

18.6درصـد رشـد داشـت. همچنین ایـن میزان 

 ،1398 سـال  در  مشـابه  دوره  بـه  نسـبت 

14.2درصد افزایش داشته است.

ایرالکـو در آبـان مـاه 1399، در مجموع حدود 

11 هـزار و 155 تـن محصول آلومینیومی فروخت 

درصـد   14.6 آن،  از  پیـش  مـاه  بـه  نسـبت  کـه 

کاهـش فـروش را گـزارش می کنـد. ایـن میـزان 

نسبت به دوره مشابه در سال 1398، 6.4 درصد 

افت داشته است.

ایرالکـو در آبـان مـاه 1399، در مجموع حدود 

پنـج هـزار و 282 میلیـارد و 233 میلیـون ریـال از 

محـل فـروش محصـولات خـود، درآمـد کسـب 

کـرد کـه نسـبت بـه مـاه پیـش از آن، 8.4 درصـد 

کاهـش درآمـد داشـت. ایـن میـزان نسـبت بـه 

دوره مشـابه در سـال 1398، 113.9 درصـد رشـد 

داشته است.

دو  ایرالکـو  شـرکت  کـه  اسـت  ذکـر  قابـل 

هـزار و 328 میلیـارد و 228 میلیـون ریـال را از 

و  میلیـارد   954 و  هـزار  دو  و  داخلـی  فـروش 

از طریـق صـادرات درآمـد  را  ریـال  5میلیـون 

کسب کرده است.
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روند رو به رشد تولید لوازم خانگی در کشور

صدور پروانه اکتشاف سه محدوده معدنی ایلام

عبور تولید هفت ماهه گندله سنگ  آهن از 18 میلیون تن



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

52
é 1399  آذر é 142  شماره 

معاون توسـعه و اکتشـافات شـرکت مس گفت: شـرکت ملی صنایع مس ایران در حوزه اکتشـافات، در هشـت  ماهه نخسـت امسال 
موفق به ثبت رکورد 61 هزار 512 متر حفاری اکتشافی شد که این میزان حفاری بالاترین رکورد هفت سال  اخیر بوده است.

دستیابی به رکورد بالاترین حفاری اکتشافی طی هفت سال اخیر
بیش از 61 هزار متر حفاری اکتشافی در هشت   ماه نخست امسال انجام شد  

معاون توسعه و اکتشافات شرکت مس خبر داد:

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از مس 

پرس، بهروز  رحمتی با بیان اینکه با این رویکرد و 

موضـوع  روی  بـر  مـس  شـرکت  جـدی  تمرکـز 

اکتشـافات تـا پنـج سـال آینـده حداقـل 500 هـزار 

حفـاری اکتشـافی را می تـوان محقـق کـرد، اظهار 

ایـران طـی  مـس  ملـی صنایـع  داشـت: شـرکت 

سـنوات 1395 تـا سـال 1397 بـه صـورت میانگین 

سـالانه در حدود 37 هزار متر حفاری اکتشـافی 

انجـام داده و سـال گذشـته ایـن میـزان حفاری به 

بیـش از 70 هـزار متـر و امسـال نیـز بـه بیـش از 

کـه  رسـید  خواهـد  اکتشـافی  حفـاری  100هـزار 

بالاتریـن رکـورد حفـاری شـرکت طـی هفـت سـال 

اخیر خواهد بود.

وی افزود: صنعت مس در دنیا و کشـور ما از 

موقعیت بسـیار ممتـازی برخـوردار اسـت و بدون 

شـک ایـن صنعـت اسـتراتژیک با بیشـترین مزیت 

جهـت سـرمایه گذاری در صـدر صنایـع معدنـی 

کشور قرار خواهد گرفت، چراکه این صنعت، این 

ظرفیت را دارد که از بالاترین حاشیه سود در بین 

فلزات برخوردار باشد.

ایـن  از دلایـل  یکـی  این کـه  بیـان  بـا  رحمتـی 

جایگاه، وجود همیشگی بازار مصرف مس و عدم 

امکان جایگزینی مس با فلزات دیگر است، عنوان 

کـرد: بـا توجـه بـه جایـگاه بـازار مـس در جهـان، 

اکتشافات و افزایش ذخایر مس جهانی از اهمیت 

خاصی برخوردار است.

وی ادامـه داد: بیـش از 4 درصـد ذخایـر مـس 

جهـان بـه ایـران اختصـاص دارد کـه بخـش قابـل 

توجهـی از ذخایـر مـس ایـران در چنـد سـال اخیـر 

کشـف شـده اسـت. به لحاظ رتبه بندی نیز ایران 

دارای رتبه هشتم ذخایر مس در جهان است، این 

در حالـی اسـت کـه حجـم ذخایـر قطعـی کشـف 

شده مس ایران تاکنون افزون بر هفت میلیارد تن 

مـاده معدنـی بـا عیـار 0.45 درصـد بـرآورده شـده 

اسـت کـه هـر سـاله بـا انجـام اکتشـافات جدید بر 

میزان این ذخایر ارزشمند افزوده می شود.

وی بـا اشـاره بـه اینکه عیار نرمـال بازار جهانی 

حـدود 0.5 درصـد اسـت، از همیـن رو عیـار ذخایـر 

ایـران نیـز عیـار ارزشـمندی به شـمار مـی رود، ابـراز 

کـرد: موضـوع قابـل توجـه آن اسـت که ایـن میزان 

ذخایـر، مربـوط بـه اکتشـافات درصد کوچکـی از 

از کل  زیـادی  مناطـق  و  اسـت  ایـران  مسـاحت 

مسـاحت کشـور هنوز مورد عملیات اکتشافات 

تفضیلی قرار نگرفته است. بدون شک با تکمیل 

عملیات اکتشافی مذکور، ذخایر معدنی بسیار 

بالایـی در کشـور می تـوان پیش بینـی کـرد کـه بـا 

از  یکـی  روی  بـر  ایـران  قرارگرفتـن  بـه  عنایـت 

دنیـا،  مـس  جهانـی  کمربندهـای  مهم تریـن 

می توانـد سـهم بزرگـی از ذخایـر اکتشـافی آتـی 

مربوط به حوزه مس باشد.

معـاون توسـعه و اکتشـافات شـرکت مـس در 

ادامـه بـا تاکیـد بر این کـه سـرمایه گذاری در حوزه 

و  کشـور  بـرای  ارزآوری  موجـب  مـس  فـرآوری 

اشـتغال زایی و برکـت فـراوان خواهـد شـد، یـادآور 

شد: اگر روند قیمت این فلز ارزشمند در چند ماه 

گذشته را دنبال کنید، مشاهده خواهید کرد که 

قیمـت تمـام فلزات به دلیل شـیوع ویـروس کرونا 

روند کاهش شـدیدی را در پیش گرفتند و زمانی 

که به قیمت های اولیه خود بازگشتند، چندان با 

افزایـش قیمـت بالایـی روبـه رو نشـدند، امـا در این 

میان، مس تنها فلزی اسـت که قیمت کنونی آن 

هم اکنـون از قیمت هـای پیـش از شـیوع بیمـاری 

کرونـا نیـز پیشـی گرفته اسـت و بـه رکورد بیـش از 

دوسـال اخیـر خـود یعنـی حـدود هفـت هـزار و 

300دلار بر تن رسیده است.

رحمتی تصریح کرد: بررسی مقایسه وضعیت 

قیمت هـای جهانـی مـس در بـازار بـورس لنـدن بـا 

سـایر فلـزات پایـه ماننـد آلومینیـوم، سـرب، روی، 

نیکل و قلع، حتی طی 15 سـال گذشـته به وضوح 

نشان دهنده جایگاه برتر و ممتاز مس در جهان از 

منظر سودآوری است.
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مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی سـازمان توسـعه و نوسـازی معادن و صنایع معدنی)ایمیدرو( گفت:منطقـه ویژه اقتصادی لامرد 
از مناطـق مهـم و تاثیرگـذار این سـازمان در جنوب کشـور اسـت کـه به دلیل تنـوع پروژه های در دسـت اجـرا یا تعریف شـده در 

اولویت طراحی و پیاده سازی نظام مدیریت پروژه قرار گرفته است.

نظام مدیریت پروژه در منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
طراحی می شود

مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی)ایمیدرو( :

به گزارش »فلزات آنلاین«، سمیه خلوصی در 

جمـع خبرنـگاران اعـلام کـرد: سـال گذشـته بـرای 

سـازمان  در  پـروژه  مدیریـت  نظـام  پیاده سـازی 

ایمیـدرو، پـروژه فـاز شـناخت طـی مـدت 4 مـاه بـا 

هـدف بررسـی و ارزیابـی وضعیـت فعلـی نظـام 

مدیریـت پـروژه سـازمان و بـا نظـارت راهبـردی-

تخصصـی انجمـن مدیریـت پـروژه ایـران بـه پایـان 

رسـید. به گفته وی، اکنون طراحی و پیاده سـازی 

نظام مدیریت پروژه آغاز شده و از ستاد ایمیدرو تا 

طرح های زیرمجموعه و مشاوران و پیمانکاران را 

شامل می شود.

خلوصـی ادامـه داد: ایـن نظـام مدیریت پـروژه 

کـه قـرار اسـت در سـازمان ایمیـدرو پیاده سـازی 

شود، مطابق با استاندارد PMBOK، معروف ترین 

و کاربردی تریـن اسـتاندارد جهانـی در مدیریـت 

پروژه است که تصمیم داریم تمام 10 حوزه دانشی 

مدیریـت پـروژه شـامل مدیریت هـای یکپارچگـی، 

محـدوده، زمـان بندی، هزینه، کیفیـت و تامین و 

منابع و... به اضافه مدیریت ادعاها در بخش های 

معـدن، صنایـع معدنـی و طرح هـای زیرمجموعه 

ایمیدرو طراحی و پیاده سازی کنیم.

وی اضافـه کـرد: باتوجـه بـه تعریـف و اجـرای 

پروژه های بزرگ و تخصصی در بخش های مختلف 

کشـــور،  مختلـــف  نقـاط  در  ایمیـدرو  سـازمان 

پیاده ســــازی نظـام مدیریـــت پـــروژه مطابـــق بــا 

استاندارد بین المللی یادشده ضروری است که به 

وسـیله ایـن نظام مدیریت پـروژه، شـاخص هایی از 

جمله پیشرفت مالی و هزینه های پروژه، کیفیت 

کار و زمان بندی اجرا به صورت یکپارچه، مدیریت 

و ارزیابی می شود.

خلوصـی گفـت: بـرای طراحی نظـام مدیریت 

پروژه، معاونت برنامه ریزی منطقه ویژه اقتصادی 

لامـرد بـا برگزاری نشسـت های تخصصـی و تعامل 

کارشناسـان حـوزه برنامه ریزی سـازمان ایمیـدرو و 

مدیـران و عوامـل اجرایی مربوطه در منطقه ویژه، 

فعالیت خود را آغاز کرد.

بـه گفته مسـئولان، در منطقه ویـژه اقتصادی 

شهرستان لامرد، امکان تولید سالانه آلومینیوم با 

ظرفیت حدود یک میلیون تن، سیمان با ظرفیت 

10میلیـون تـن، منیزیـم بـا ظرفیـت 60 هـزار تـن، 

خورشـیدی،  نیـروگاه  ترکیبـی،  سـیکل  نیـروگاه 

پتروشـیمی بـا ظرفیـت سـالانه پنـج میلیـون تـن، 

پالایشـگاه میعانـات گازی، زنجیـره تولیـد بوتـان، 

تولید پروپیلین از پروپان، صنایع پشتیبان و صنایع 

پایین دست فولاد، فراهم است.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، منطقـه ویـژه 

در  مشـخصی  جغرافیایـی  محـدوده  اقتصـادی، 

مبـادی ورودی یـا در داخـل کشـور اسـت کـه بـا 

هـدف جـذب سـرمایه های خارجـی و داخلـی و 

همچنیـن ایجـاد عرصـه فعالیت هـای تولیـدی و 

تجـاری بـرای افزایـش صـادرات کالا و ارائـه بهینـه 

خدمات برای حضور فعال در بازارهای منطقه ای 

و بین المللی ایجاد می شود.

ازجملـه مزایای منطقه ویژه اقتصـادی، صدور 

مجوز ساخت و پایان کار سرمایه گذاری و تولیدی 

به صورت رایگان، تبعیت از قانون کار مناطق آزاد 

تجاری و صنعتی، ورود ماشـین آلات خط تولید و 

فعالیـت  عـوارض گمرکـی،  بـدون  اثاثیـه  و  ابـزار 

گمرکی تا سـقف ارزش افزوده و پرداخت عوارض 

گمرکـی مازاد بـر ارزش افزوده قطعات خارجی در 

تولیـدات، خرده فروشـی کالا برای اتبـاع خارجی و 

تخفیف مالیاتی ویژه اسـت. شهرسـتان لامرد در 

فاصله 365 کیلومتری جنوب شیراز قرار دارد.
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معـاون بهـره بـرداری شـرکت فولاد هرمزگان گفت: شـرکت فـولاد هرمزگان توانسـت در آبـان ماه میـزان 138 هـزار و 226 تن 
تختـال را تولیـد و رکوردهـای جدیـدی در تولید روزانه و ماهانـه تولید تختال و همچنین تعـداد ذوب های تخلیه شـده و ریخته گری 

شده روزانه و ماهانه ثبت نماید.

دومین رکورد تولید ماهانه، نشان از عزم راسخ در کسب 
رکورد سالیانه دارد

معاون بهره برداری فولاد هرمزگان:

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقـل از روابط 

اصغـر  سـید  هرمـزگان،  فـولاد  شـرکت  عمومـی 

مدنی، معاون بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان 

فـولاد  فولادمـردان  دسـتیابی  داشـت:  اظهـار 

هرمزگان به رکورد تولید آن هم به فاصله کمتر از 

دوماه از رکورد قبلی، نشان از عزم راسخ آنان در 

رسـیدن بـه رکـوردی جدیـد در تولیـد سـالیانه و 

ثبـت موفقیتـی دیگـر در ایـن شـرکت همزمـان با 

سال جهش تولید است.

وی افـزود: شـرکت فـولاد هرمـزگان توانسـت 

در آبـان مـاه بـا تولیـد 138هـزار و 226 تـن تختال و 

پس از تنها دو ماه رکورد جدیدی را ثبت نماید.

معـاون بهره برداری شـرکت فـولاد هرمزگان با 

اشـاره به اینکه رکورد تولید ماهیانه تختال فولاد 

هرمزگان در آبان ماه تنها رکورد این شرکت نبود 

بیان کرد: در آبان ماه هشـت رکورد جدید شـامل 

رکورد تولید ماهیانه و روزانه تولید تختال، رکورد 

تعداد ذوب تخلیه شـده روزانه و ماهیانه، رکورد 

تعداد ذوب ریخته گری شـده روزانه و ماهیانه و 

دو رکـورد تعـداد ذوب تخلیـه شـده در کوره هـای 

شماره 1 و 2 در فولاد هرمزگان به ثبت رسید که 

ثبـت همزمـان این رکوردهـا برای فـولاد هرمزگان 

غرورآفرین است.

مدنـی تصریـح کـرد: ایـن رکوردهـا در حالـی 

ثبـت شـده کـه نـام فـولاد هرمـزگان در لیسـت 

تحریم هـای ظالمانـه آمریـکا قرار گرفته اسـت و 

ویـروس کرونـا در جهـش سـوم  بـا همه گیـری 

خـود محدودیت هـا در سـطح شـرکت همچنـان 

ادامه دارد.

وی اظهـار داشـت تـداوم و جهـش تولیـد در 

فـولاد هرمـزگان همزمان با تحریم های ظالمانه و 

شیوع ویروس کرونا نشان از آمادگی کامل فولاد 

هرمـزگان در شـرایط بحرانـی و تعهـد بـه صنایـع 

داخلی در تامین نیاز آن ها دارد.

معـاون بهره بـرداری شـرکت فـولاد هرمـزگان 

مدنـی دلایـل عمـده و مهمـی را کـه سـبب ثبـت 

این رکورد شـد میزان پاورآن تایم کوره ها دانسـت 

که با اجرای پروژه بهبود این زمان به میزان قابل 

توجهـی نسـبت بـه هـدف تعییـن شـده کاهـش 

داشته است وی همچنین آماده به کاری و تزریق 

مداوم گرافیت، یکنواختی آنالیز شـیمیایی آهن 

اسـفنجی و افزایش متالیزاسـیون و کربن اضافی 

آن، رعایـت اسـتانداردهای مـواد مصرفی ازجمله 

آهک و دولومیت، بازنگری و اجرای دستورالعمل های 

کاری و بهره برداری را دلایل مهم دیگر تحقق این 

رکورد دانست.

مدنـی میـزان تولیـد اسـب از ابتـدای سـال تـا 

ابـراز  و  عنـوان  تـن  و 794  هـزار  را 957  کنـون 

امیـدواری کـرد نمـودار تولیـد همچون سـال های 

گذشته صعودی امسال نیز رکورد تولید سالیانه 

محقق شود.

وی افزایـش کیفیـت و کمیت تولید تختال و 

توسـعه  کنـار  در  محصـول  موقـع  بـه  تحویـل 

بومی سازی و حمایت از تولیدات کیفی داخلی 

و ارتقای زیرساخت ها و تامین نیاز تختال صنایع 

از  را  داخلـی  فـروش  افزایـش  بـا  پایین دسـتی 

سیاسـت های ایـن شـرکت عنـوان کـرد و یـادآور 

شـد: در راسـتای تحقـق شـعار جهـش تولیـد، بـا 

و  کیفیـت  و  کمیـت  »افزایـش  هـدف  تدویـن 

تحویل به موقع محصولات« در نقشه استراتژی 

شـرکت و بـا رویکـرد کاهـش هزینه هـای تولیـد، 

افزایش بهره وری و راندمان تولید، مصمم هستیم 

به ظرفیت اسمی سالیانه کارخانه برسیم.
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قائم مقام ایمیدرو در جلسـه ویدئوکنفرانسـی پایش طرح های معدنی اسـتان ایلام گفت: سه محدوده معدنی اسـتان ایلام در مرحله صدور 
پروانه اکتشـاف عمومی و تفصیلی اسـت. طبق تعامل ایجاد شـده با مسـئولان منطقه، قرار اسـت به محض صدور پروانه های اکتشاف این 

محدوده ها، ایمیدرو عملیات اکتشاف را با سرعت آغاز کند.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران، عباس نعیمی در جلسه 

ویدئوکنفرانسی پایش طرح های معدنی استان 

ایلام اظهار داشت: ایمیدرو دو پهنه اکتشافی 

در این منطقه )به مسـاحت 95 و 265 کیلومتر 

را  جدیـــد  محـــدوده   11 و  کـرده  کار  را  مربـع( 

شناسایی کرده است.

وی ادامــــه داد: مسائــــل زیســـت محیطـــی 

محدوده ها رفع شده و به زودی گزارش اکتشاف 

به استان ارسال می شود.

تعامـل  طبـق  افـزود:  ایمیـــدرو  قائم مقـــام 

ایجادشـده بـا مسـئولان منطقـه، قـرار اسـت بـه 

ایــــن  اکتشــاف  پروانه هــــای  صـــدور  محـــض 

محدوده هـا، ایمیـدرو عملیـات اکتشـاف را بـا 

سرعت آغاز کند.

نعیمـی بـا اشـاره بـه پتانسـیل یابی معدنـی 

انجـام شـده توسـط شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد 

معدنـی ایـران در اسـتان ایلام، تصریـح کرد: این 

شـرکت، 20 محـدوده معدنـی شـامل بیتومیـن، 

بـه مساحـــت  و غیــــره  کلسیـــت، دولومیــــت 

993کیلومتر مربع را شناسایی کرده است.

وی اضافـه کـرد: گـزارش نهایـی طـی 10 روز 

آینده به اسـتان ارسـال می شـود تا اقدامات لازم 

برای مراحل صدور پروانه اکتشاف انجام شود.

احیای هشت معدن کوچک مقیاس ■

قائم مقام ایمیدرو با اشاره به اقدامات انجام 

شـده در طرح احیا، فعال سـازی و توسـعه معادن 

کوچـک مقیـاس در اسـتان ایـلام ابراز کـرد: طبق 

بررسی هـــای انجـــام شـــده، 50 معــــدن فعـال و 

18معدن غیرفعال در این استان وجود دارد.

روی  کلینیکـی  اقـدام  کـرد:  بیـان  نعیمـی 

37معدن کوچک مقیاس این استان انجام شده 

و از سـال گذشـته تا مهر امسـال، هشـت معدن 

احیا و فعال سازی شده است.

وی ابـــراز کـــرد: پنـج پـروژه زیرسـاختی )راه 

ایـن  معـادن  بـرای  برق رسـانی(  و  دسترسـی 

استــــان معــــرفی شـــده اســـت و مناقصه برای 

مطالعـــه، طراحـــی و اجــــرای راه دستــــرسی و 

برق رسـانی بـه معـدن بیتومیـن سـیاهگل تـا دو 

ماه آینده انجام می شود.

قائم مقـام ایمیـدرو خاطرنشـان کـرد: 9 پروژه 

مربـوط بـــه طـــرح احیـــا و فعــال ســـازی معـادن 

کوچـک بــــه صنــــدوق بیمــــه سرمایـــه گذاری 

حـال  در  و  شـده  ارجـاع  معدنـی  فعالیت هـای 

حاضـر، مراحـل پذیـرش سـه معـدن، نهایـی و بـه 

بانک معرفی شده است.

صدور پروانه اکتشاف سه محدوده معدنی ایلام
قائم  مقام ایمیدرو اعلام کرد:
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علی رضـا مولـوی زاده، رئیس تروپروسـس فولاد مبارکـه از طراحی و تولید گرید 19Mn6 ویژه سـاخت بدنه بویلر خبـر داد و تولید این گرید 
جدید را اقدامی در جهت بومی سازی و قطع واردات و توسعه سبد محصولات فولاد مبارکه برشمرد.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمومـی شـرکت فـولاد مبارکـه، علی رضـا 

مولوی زاده اظهار داشت: مدیریت متالورژی و 

روش هـای تولیـد بنـا بـه درخواسـت مشـتریان 

شـرکت، طراحـی و تولیـد گریـد 19Mn6 را طبـق 

استاندارد مربوطه )DIN 17155( در دستور کار 

خود قرار داده بود.

رئیـس تروپروسـس فـولاد مبارکـه در ادامـه 

افزود: گرید مذکور عمدتا در ساخت بویلرها و 

دسـته  از  و  دارد  کاربـرد  تحت فشـار  مخـازن 

فولادهای مقاوم به خزش است.

رحیمـی،  صـادق  خصـوص،  همیـن  در 

کارشـناس واحـد متالـورژی و روش هـای تولیـد 

فولاد مبارکه اظهار داشت: بنابر استانداردهای 

مربوطـه، گریـد فـولادی یادشـده نیاز بـه حداقل 

اسـتحکام تسـلیم 355 مـگا پاسـکال و حداقـل 

اسـتحکام کششـی 510 مـگا پاسـکال در دمـای 

از ویژگی هـای خـاص  محیـط دارد. همچنیـن 

این گریـــد، الـــزام به برخـــورداری از حداقلـــی 

دماهـای  در  کششـی  و  تسلیـــم  اسـتحکام  از 

بالاتـر از 200 و حداکثـر 550 درجـه سـانتی گراد 

است.

کارشناس واحد متالورژی و روش های تولید 

فـولاد مبارکـه در ادامـه بـا اشـاره بـه ایـن نکتـه که 

گرید 19Mn6 پیش از این از طریق واردات تامین 

می شد، افزود: پس از تعیین آنالیز مناسب، سایر 

پارامترهـای تولیـدی، همچـون دماهـای نـورد و 

بـه  دسـتیابی  بـرای  ورق،  خنـک کاری  الگـوی 

 DIN 17155 خواص مکانیکی موردنظر استاندارد

نیز تعیین شد.

وی خاطرنشان کرد: گرید مذکور، با آنالیز و 

پارامترهـای خـاص طراحـی شـد و در ابعـاد مورد 

درخواسـت مشـتری )1800mm*10mm( تولیـد 

فـولاد  در  مرتبـه  اولیـن  بـرای  همچنیـن  شـد. 

مبارکـه بـا هماهنگی آزمایشـگاه محصول جهت 

درجـه   450 دمـای  در  کشـش  تسـت  انجـام 

روی  بـر  موردنیــــاز  تجهیــــزات  سـانتی گراد، 

دستگاه کشش، نصب و تست شد.

رحیمــــی عنــــوان کــــرد: کلیـه کلاف هـــای 

تولیدشـده بـرای اولیـن بـار در فـولاد مبارکـه در 

بـا  دمـــای 450 درجــــه سانتی گــــراد، مطابــــق 

کشـش  تسـت  تحـت  مربوطـه  اسـتانداردهای 

گرم قرار گرفته اند.

وی در ادامـه تصریـح کـرد: محصـول تولیدی 

پـس از اخـذ تاییدیه آزمایشـگاه محصـول، در خط 

تولیـد مشـتری نیـز مـورد اسـتفاده قـرار گرفتـه و 

درنهایت تایید و رضایت مشتری دریافت کننده 

محصول را نیز در پی داشته است.

و  مدیریـت  همـکاری  از  پایـان  در  رحیمـی 

کارشناسان دفاتر فنی تولید نواحی فولادسازی 

و نـورد گـرم، واحـد برنامه ریـزی و کنترل تولید، 

آزمایشگاه محصول، واحد فروش و نیز مدیریت 

و همـکاران واحـد متالـورژی و روش هـای تولیـد 

قدردانی کرد.

طراحی و تولید گرید 19Mn6 ویژه ساخت بدنه بویلر
در راستای توسعه سبد محصولات فولاد مبارکه صورت گرفت؛
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بررسـی آمارهـای رسـمی منتشـره وزارت صمـت از ابتدای امسـال تـا پایان مهر مـاه حاکی از تـداوم روند رو به رشـد تولیـد انواع 
لـوازم خانگـی در کشـور اسـت؛ بـه  طـوری کـه در دو حـوزه تولیـد ماشـین  لباسشـویی و یخچـال و فریزر بـه ترتیب رشـدهای 

52.9درصدی و 24.6 درصدی مشاهده می شود.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، در هفـت ماهـه 

و  هـزار   168 و  میلیـون  یـک  امسـال،  نخسـت 

700دسـتگاه یخچال و فریزر در کشـور تولید شد. 

مقایسه این رقم با تولید 938 هزار و 200دستگاهی 

ثبـــت رشـد  از  پارســــال حاکـی  ماهــــه  هفــــت 

24.6درصدی است.

در تولید ماشین  لباسشویی نیز کارخانجات 

داخلی توانسـتند در مدت یاد شـده 549 هزار و 

600 دسـتگاه تولیـد داشـته باشـند. ایـن آمـار در 

مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته )تولیـد 

چشـمگیر  رشـد  دسـتگاه(   300 و  هـزار   355

52.9درصدی نشان می دهد.

در ایـن مـدت امـا تولیـد کولـر آبـی بـا افـت 

و  هـزار   697 بـه  و  شـد  مواجـه  18.1درصـدی 

500دستگاه رسید.

تولیدکننـدگان در ماه هـای گذشـته بـا وجـود 

همـه مشـکلات از جملـه کمبـود تخصیـص ارز و 

بـا رشـد تولیـد  اولیـه،  دشـواری های تهیـه مـواد 

مواجـه بودنـد و امروز به هیچ عنوان کمبـودی در 

سمت عرضه وجود ندارد.

کارخانجاتـی  کارشناسـان،  اعـلام  مطابـق 

داریـم کـه در هفـت ماهـه امسـال 100 درصـد 

مشـابه  مـدت  بـه  نسبـــت  تولیدات شـان  بـه 

پارســـــال اضافــــه شـــــده اســـــت، یــــا بــــرای 

نخسـتین بـــار دو شـرکت صاحب نـام داخلـی 

کشـور  در  را  ظرفشـویی  ماشـین  تولیـد  خـط 

راه اندازی کردند.

بر اســاس گزارشـی از ایـــرنا، روند کاهشـی 

نـرخ ارز در روزهـای گذشـته متاثـر از اتفاقات 

بین المللی و مشـخص شـدن نتیجـه انتخابات 

در  قیمت هـا  شـدن  کاهشـی  انتظـار  آمریـکا، 

برخـی بازارهــــا را بـه وجــــود آورد، در عرصــــه 

لــــوازم خانگی امــــا کارشناسان معتقدهستند 

وقفـه ای  بـا  و  ارز  نـرخ  تثبیـت  صـورت  در 

چنـــدماهــــه، کاهـــش قیمت هـــا امکان پذیــــرـ 

خواهد بود.

روند رو به رشد تولید لوازم خانگی در کشور

ــــ

مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایـع مس ایـران گفت: کل فروش شـرکت مس تـا پایان آبان  ماه سـال جـاری با همت و تـلاش تمامی 
پرسـنل صنعت مس به عدد 23 هزار و 85 میلیارد تومان رسـید. کل فروش سـال گذشـته شـرکت مس برابر با 22 هزار و 700میلیارد 

تومان بود؛ در حالی که شرکت مس در هشت  ماه سال 99 موفق به فروش بیش از 23 هزار میلیارد تومان شد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقل از مس 

پرس،  اردشیر سعدمحمدی با بیان اینکه فروش 

هشـت  ماهـه شـرکت ملـی صنایع مـس ایـران در 

سـال گذشـته برابـر بـا 13 هـزار و 982 میلیـارد 

تومـان بـوده اسـت، اظهـار داشـت: ایـن میـزان 

فـروش، رشـد 72 درصـدی را نسـبت بـه مـدت 

مشابه سال گذشته نشان می دهد.

وی افـزود: همچنیـن شـرکت ملـی مـس در 

آبـان  مـاه موفـق بـه کسـب درآمد سـه هـزار و 600 

میلیارد تومانی شـد که نسـبت به مدت مشـابه 

سال قبل رشد 127 درصدی داشته است.

مدیرعامـل شـرکت مـس تصریح کـرد: میزان 

فـروش شـرکت مـس در آبـان  مـاه سـال گذشـته 

یک هزار و 692 میلیارد تومان بوده است.

سـعدمحمدی در پایـان بـا تشـکر از زحمـات 

امـور  به ویـژه کارکنـان  تمامـی پرسـنل صنعـت 

فـروش شـرکت مـس عنـوان کـرد: افزایـش درآمد 

شـرکت مـس برخـلاف بسـیاری از شـرکت های 

دیگـر تنهـا ناشـی از نـرخ تسـعیر ارز نیسـت و 

بخشـی از ایـن افزایـش درآمـد بـر پایـه افزایش در 

تولید و فروش شکل گرفته است.

گفتنی است، اخیرا رئیس هیئت عامل ایمیدرو 

در جلسـه پایـش شـرکت مـس از سـوی ایمیـدرو، 

افزایش درآمد و سـود شـرکت مس را تنها ناشـی از 

نـرخ تسـعیر ارز ندانسـت و تاکیـد کرده بـود بر پایه 

آمار افزایش 40 درصدی سـود شـرکت مس، حاصل 

عملکرد واقعی و افزایش تناژ تولید و فروش است.

ثبت فروش بی سابقه بیش از 23 هزار میلیارد تومانی
مدیرعامل شرکت مس از ثبت رکورد در فروش خبر داد:
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در یـک ماهـه آبـان 99 با تولید بیـش از یک میلیون و 104 هـزار و 500 تن کنسـانتره در مجتمع معدنی چادرملو، میـزان تولید این 
محصول از مرز 7.5 میلیون تن در هشت ماهه امسال گذشت.

رکوردشکنی چادرملو در آبان ماه

بـه گـزارش »فلزات آنلایـن« و به نقل روابط 

عمومـی شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو، 

ایـن بـرای دومیـن بـار در سـال جـاری اسـت که 

رکـود تولیـد کنسـانتره سـنگ آهـن در چادرملو 

شکسـته می شـود. ایـن میـزان تولید نسـبت به 

مهـر مـاه امسـال از 17.5 درصـد و نسـبت بـه 

برنامـه پیش بینـی شـده از 22.93 درصـد رشـد 

برخـوردار بـوده اسـت. در مهـر مـاه 945 هزار و 

500 تن کنسانتره تولید شده بود.

فولادسـازی چادرملو هم در آبان ماه امسـال 

تـن شـمش  و 386  هـزار  از 94  بیـش  تولیـد  بـا 

فـولادی رکوردشـکنی کـرد، ایـن میـزان 10 هـزار و 

386 تن بیشتر از برنامه پیش بینی شده است.

ایـن موفقیت هـای پـی در پـی، بـه دنبـال 

ایجـاد  و  چادرملـو  مدیرعامـل  تاکیـدات 

ارائـه  بـا  و کارگـران  بیـن کارکنـان  انگیـزه در 

مشـوق های اثربخـش و عـزم تمامـی مدیـران 

محقـق  شـرایطی  در  سـختکوش،  پرسـنل  و 

شـده کـه کشـور و جهـان تحـت تاثیـر بحـران 

ناشـی از همه گیـر شـدن ویـروس کرونـا قـرار 

گرفته است.

ــــ

رئیـس کل سـازمان توسـعه تجـارت ایـران گفت: اگر ظرف این سـه سـال موفق شـویم موافقت نامه تجـارت را امضـا کنیم، ما 
یک  طرف تجاری اتحادیه خواهیم بود و فعلا بحث عضویت مطرح نیست.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از شـاتا، 

مذاکـرات  داشـت:  اظهـار  زادبـوم  حمیـد 

و  ایـران  بیـن  آزاد  تجـارت  موقـت  موافقت نامـه 

اوراسـیا کـه از سـال 1395 آغـاز شـده اسـت در 

اردیبهشـت 1397 بـه امضـای وزیـر وقـت صمـت 

رسید و بعد از تصویب در مجلس شورای اسلامی 

از پنجم آبان ماه 1398 اجرایی شد.

یـک  موافقت نامـه  ایـن  کـرد:  تصریـح  وی 

موافقت نامه تجاری بین جمهوری اسلامی ایران 

روسـیه،  کشـور های  شـامل  کـه  اتحادیـه  ایـن  و 

بلاروس، قزاقستان، ارمنستان و قرقیزستان است 

که البته ممکن است در آینده تعداد اعضای این 

اتحادیه تغییر کند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اضافه 

کرد: کشور ازبکستان در انجام مقدمات پیوستن 

به این اتحادیه است و برخی از کشور ها هم مانند 

ایران موافقت نامه با این اتحادیه خواهند داشت.

زادبـوم بیـان کـرد: بعضـی از کشـور ها ماننـد 

ویتنام و سنگاپور عضو این اتحادیه نیستند، ولی 

تجارت آزاد با این اتحادیه دارند.

موقـت  موافقت نامـه  داد:  ادامـه  وی 

تجـارت آزاد بـا اتحادیـه اورسـیا در مرحلـه اول 

بـه  ایـن  طـی یـک سـال اجرایـی شـد و بعـد از 

مذاکـرات  تـا  داریـم  فرصـت  سـال  دو  مـدت 

تجارت آزاد را انجام دهیم.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران عنوان 

شـویم  موفـق  سـال  سـه  ایـن  ظـرف  اگـر  کـرد: 

موافقت نامه تجارت را امضا کنیم، ما یک  طرف 

بحـث  فعـلا  و  بـود  خواهیـم  اتحادیـه  تجـاری 

عضویت مطرح نیست.

زادبـوم مطـرح کـرد: بـرای اینکـه مذاکـرات 

یـک  سـری  بایـد  شـود  شـروع  آزاد  تجـارت 

اقدامـات قانونـی انجـام شـد کـه در آبـان مـاه 

امسـال جلسـه مقدماتـی بـا اتحادیـه به صـورت 

وبینار برگزار شد.

رئیـس کل سـازمان توسـعه تجـارت ایـران در 

پایـان خاطرنشـان کـرد: مذاکـرات موافقت نامـه 

تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا تا پایان سال میلادی 

انجـام می شـود کـه این مذاکـرات دو بخـش دارد، 

بخـش اول متـن موافقت نامـه اسـت و بخـش دوم 

درباره کالا هایی است که برای تخفیف و به صفر 

رساندن تعرفه است.

انجام مذاکرات موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا تا 
پایان سال میلادی

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد:
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امین ابراهیمی، مدیرعامل فولاد اکسـین خوزسـتان در یادداشـتی به روش های گوناگـون برای کاهش مصرف آب در صنعـت فولاد ایران 
پرداخته است. وی معتقد است با کمک به روزرسانی تجهیزات و تکنولوژی ها، می توان اقدامات موثری در این زمینه انجام داد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی شرکت فولاد اکسین، در یادداشت امین 

ابراهیمـی، مدیرعامـل فـولاد اکسـین خوزسـتان با 

موضـوع »کاهـش مصـرف آب در صنعـت فـولاد 

ایران« آمده است:

میزان مصرف آب در صنعت فولاد کمتر از 

بخـش کشـاورزی اسـت امـا بـه دلیـل اهمیـت 

ایجـــاب  شرایــــط  آب،  مصــــرف  بهینه ســــازی 

می کنـد ایـن صنعـــت در ایـن حــــوزه پیشـتاز 

باشد. در زمینه کاهش مصرف آب اخیرا برخی 

فولادمبارکـه  همچـون  فـولادی  شـرکت های  از 

اصفهان به تاسـیس واحد تصفیه پسـاب جهت 

واحدهـای  از  برخـی  در  خروجـی  آب  بازیابـی 

بـه روزآوری  امـا  کرده انـد،  اقـدام  فـولادی 

تجهیـزات و تکنولـوژی موثرتریـن اقـدام جهـت 

کاهـش مصـرف آب اسـت کـه لازم اسـت ایـن 

اسـتراتژیک  اهـداف  و  مشـی  خـط  در  رویکـرد 

صنعت فولاد قرار گیرد.

آیـا مصـرف آب صنایـع  اینکـه  در خصـوص 

فـولادی در ایـران با اسـتانداردهای جهانی تطابق 

دارد نیز می توان گفت که طبق شاخص جهانی، 

بـرای تولیـد هـر کیلوگـرم فولاد، هشـت لیتـر آب 

مورد نیاز است که به  دلیل گوناگونی تکنولوژی 

و فنـاوری بـه کار رفتـه در صنایـع فـولاد کشـور، 

اکنـون  هـم  اسـت.  متفـاوت  آب  نـرخ مصـرف 

میـزان صـرف آب در ایـن شـرکت تقریبا یک لیتر 

مصـرف  فـولاد  کیلوگـرم  یـک  نـورد  بـرای  آب 

می شـود کـه ایـن نـرخ نسـبت به شـاخص شـرایط 

بسیار مطلوبی دارد.

از آنجـا کـه شـاخص جهانـی بـرای کل چرخـه 

فـولاد تعریـف شـده کـه عمـده مصـرف هـم در 

صنایع بالادستی است، نرخ مصرف آب در فولاد 

مبارکـه بـه عنـوان یـک نمونـه مناسـب بـرای ایـن 

شاخص هم اکنون به از نرخ 16 لیتر به عدد چهار 

لیتر در یک کیلوگرم فولاد رسیده است که عدد 

مناسـبی اسـت. بـرای سـایر صنایـع فـولاد کشـور 

اطلاعـات مسـتندی در دسـت نیسـت کـه میزان 

شـاخص جهانـی  بـا  را  آب  نـرخ مصـرف  تطابـق 

مقایسه کنیم.

از سـوی دیگـر طبـق بررسـی های انجـام شـده 

خوشبختانه شـرکت های فولادی متوجه اهمیت 

موضـوع شـده اند امـا بـا توجـه بـه اینکـه هرگونـه 

اقـدام اساسـی در زمینـه کاهـش مصـرف آب در 

صنعت فولاد مستلزم تکنولوژی و سرمایه گذاری 

است، هنوز اقدام شایسته و همه جانبه ای صورت 

نگرفته است.

بـر  موثـــر  مولفـــه های  می تـوان  اینجـا  در 

میزان مصرف آب در صنعت فولاد را در پنـــج 

بخــــش دسته بنــــدی کــــرد کــــه شامـــل سبـــد 

تولیـد  خطـوط  تولیـد  ظرفیـت  و  محصـولات 

فـــولاد، فرایندهـــای فولادســـازی خصوصـا در 

رده های بالادسـتی )فولادسـازی و ریخته گری( 

و میاندسـتی )نـورد(، سـطح فنـاوری، طراحـی، 

تکنولوژی و عمر تجهیزات و ماشـین آلات خط 

تولیـد، سـطح بازدهـی و کیفیـت سیسـتم های 

میـــزان  و  صنایـــع  آب  مصـرف  اندازه گیـــری 

بازیابـی آب و سـطح تکامـل چرخـه بازگردانـی 

آب به شبکه تولید می شود.

جهـت  برنامه ریـزی  بالادسـتی  اسـناد  در 

اسـتفاده بهینـه از آب، رویکردهـا در سـه سـناریو 

ازجملـه کاهـش مصـرف آب، اسـتفاده مجـدد یـا 

بازچرخانـی آب و بازیافـت آب بـا تصفیه پسـماند 

تعریف می شوند.

در زمینه استفاده مجدد آب می توان با توجه 

به حجم و آنالیز آب مصرفی در یک واحد صنعتی، 

از راهکارهای زیر استفاده کرد:

1. استفــــاده از شبکه هــــای آب مجهـــز بــه 

برج های خنک کننده

2. طراحی مدارهای چرخه آبی جهت استفاده 

از آب خروجـی یـک واحــــد صنعتــــی به عنـوان 

ورودی واحد دیگر)البته بر اساس کیفیت و حجم 

آب موجود(

3. اسـتفاده از مکانیزم هـای ته نشـینی و یـا 

تبخیری در تکنولوژی مدارهای چرخه آب

برای مثال، در شرکت فولاد اکسین خوزستان 

نیـز تکنولـوژی بهینه سـازی مصـرف آب براسـاس 

سـناریو اسـتفاده مجـدد از آب پیاده سـازی شـده 

اسـت. بـه  طـوری  کـه در خـط تولید این شـرکت از 

برج های خنک کننده اسـتفاده می شـود. بنابراین 

عملیـات  آب،  مصـرف  مدیریـت  راسـتای  در 

نگهداری این سیستم طبق استانداردهای مرتبط 

انجام می گیرد.

اجرای پروژه جمع آوری )احداث کانال( و تصفیه 

پسـماند بهداشـتی جهت بازیافت و بهینه سـازی 

مصـرف آب بـوده ، بـه طوری که آب بازیافت شـده 

مصرف فضای سبز شرکت می شود.

همچنیـن برطـرف کردن نشـتی های آب در 

خطـوط تولیـد، جمـع آوری آب هـای خارج شـده 

تامیـن  برج هـای خنک کننـده جهـت  مـدار  از 

آب بخشـی از فضـای سـبز کارخانـه و ارتقـای 

سیسـتم میترینـگ )اندازه گیـری( آب کارخانـه 

از دیگـر اقدامـات صـورت گرفتـه در اکسـین 

خوزستان است.

یکی از اهداف استراتژیک صنعت فولاد کاهش مصرف آب است
مدیرعامل فولاد اکسین خوزستان:

تعریف سه سناریو برای بهینه سازی مصرف آب  
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نایـب  رئیـس هیئت مدیـره شـرکت احیا اسـتیل فولاد بافـت گفت: رونـد تولید در ابتدای سـال 1398 با مشـکل روبه رو شـده 
بـود و در یـک بـازه کوتـاه  مـدت منجـر به توقـف تولید شـد امـا در سـال 1399 با مدیریـت صحیـح، تاکنون مشـکلی وجود 

نداشته است.

آنلایـن«، شـرکت احیـا  بـه گـزارش »فلـزات 

اسـتیل فـولاد بافـت یکـی از واحدهـای بـزرگ در 

زمینـه تولید آهن اسـفنجی با ظرفیتـی افزون بر 

800 هـزار تـن در سـال بـه شـمار مـی رود.  بنـا بـر 

اعـلام بانـک گردشـگری، ایـن شـرکت تـا پیـش از 

واگـذاری بـه بخش خصوصـی دارای 30 درصـد 

پیشـرفت فیزیکـی بـود در حالـی  کـه پیـش از 

واگـذاری آن بـه بخش خصوصـی 90 درصد پروژه 

پیش رفته و تا پایان سـال 1397 فاز نخسـت این 

کارخانه آماده بهره برداری شد.

فـولاد بافـت یکـی از هشـت طـرح ملـی فولاد 

ایـران بـود کـه در سـال 86 و در دولـت هشـتم 

طـرح  یـک  بـود.  شـده  نهـاده  آن  سـنگ  بنـای 

بلافاصلـه از ایـن هشـت طـرح، جـدا و بـه بخـش 

خصوصی واگذار شد.

تمام این طرح ها به غیراز فولاد میانه واگذار 

شدند که ترکیب سهام آن ها به ترتیب 60درصد 

دولتـی  آن  سـهام  مابقـی  و  خصوصـی  بخـش  

است. فولاد بافت نیز همین ترکیب سهامداری 

را دارد.

بـا توجـه بـه اینکـه شـهر بافـت در منطقـه ای 

کمتـر برخـوردار واقع اسـت، اجـرای این کارخانه 

یکـی از بزرگ تریـن مجموعه هـای صنعتی بافت 

و  آبادانـی  عمـران،  باعـث  و  مـی رود  شـمار  بـه 

اشتغال زایی در این منطقه می شود.

در واقـع، ایـن طـرح در اصـل اجـرای اصـل 44 

در سال 95 به بخش خصوصی واگذار شد که با 

بـه گـروه مالـی  ورود هلدینـگ ماهـان وابسـته 

گردشـگری آمـاده بهره بـرداری شـد. بیـش از یـک 

آهـن  تولیـد  واحـد  ایـن  کـه  اسـت  نیـم  و  سـال 

 اسـفنجی وارد مـدار تولیـد شـده اسـت. در فـاز 

نخسـت فـولاد بافـت بـرای 250 نفـر به صـورت 

مستقیم و برای حدود 100 نفر به  عنوان نیروهای 

پشتیبان زمینه اشتغال زایی ایجاد شده است.

در آغـاز عملیـات فـاز دوم فولاد بافت حدود 

350  نفر نیروی پیمانکار مشغول به کار شده اند 

کـه بـا اوج گرفتـن کار ایـن تعـداد بـه یـک هـزار و 

500 نفـر نیـز افزایـش پیـدا خواهـد کـرد. پـس از 

بیـن  می شـود  پیش بینـی  دوم،  فـاز  راه انـدازی 

800تا یک هزار نفر در این فاز نیز مشغول به کار 

شوند.

سـاله  و چشـم انداز 20  مطالعاتـی  طـرح  در 

فـولاد بافـت، یک قطـب صنعتـی در نظـر گرفتـه  

شده که می تواند چهره کمتر توسعه  یافته شهر 

بافـت را به صـورت کلـی دگرگـون کنـد و فضـای 

صنعتی به این شهر ببخشد.

محمـد روزبهانـی، نایـب  رئیس هیئت مدیره 

بـه  اشـاره  بـا  بافـت  فـولاد  شـرکت احیـا اسـتیل 

میزان تولیدات شـرکت احیا اسـتیل فولاد بافت 

تاکنـون اظهـار داشـت: در  از زمـان راه انـدازی 

سـال 98 ایـن واحـد قـادر بـه تولیـد 553 هـزار و 

برنامه های توسعه ای فولاد بافت در نیمه دوم سال
نایب  رئیس هیئت مدیره شرکت احیا استیل فولاد بافت عنوان کرد:
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109تـن آهن  اسـفنجی شـده اسـت. همچنیـن در 

نیمه نخست سال 99 قادر به تولید 357 هزار و 

726 تـن آهـن اسـفنجی و تـا 28 مهـر سـال  جـاری 

بـا کیفیـت  تـن  و 760  هـزار  بـه 425  قـادر  نیـز 

مناسب شده است. فولاد بافت همچنین قصد 

دارد که به تولید 425 هزار تن آهن اسفنجی در 

6 ماه دوم سال دست پیدا کند.

نایب  رئیس هیئت مدیره شرکت احیا استیل 

فـولاد بافـت بـا اشـاره به روند تولیـد در این واحد 

فولادسـازی عنـوان کـرد: رونـد تولیـد در ابتـدای 

سال 1398 با مشکل روبه رو شده که در یک بازه 

کوتـاه  مـدت منجـر بـه توقـف تولید شـد، امـا در 

سـال 1399 با توجه به مدیریت مناسـب تاکنون 

مشکلی وجود نداشته است.

برنامه های توسعه ای فولاد بافت ■

روزبهانـی بـا اشـاره بـه برنامه هـای توسـعه ای 

که در دسـت اقدام دارد، اظهار داشـت: اجرای 

فـاز دوم فـولاد بافـت بـرای تولیـد 800 هـزار تـن 

آهـن  اسـفنجی و 2.5 میلیـون تـن گندلـه اسـت. 

همچنیـن سـاخت و نصـب RO جهـت تصفیـه 

پسـاب فـاز اول و سـاخت و نصـب تصفیه خانـه 

فاضـلاب بهداشـتی جـزو اقدام هـای توسـعه ای 

این مجموعه به شمار می رود.

نایـب  رئیـس  ایسـنا،  از  اسـاس گزارشـی  بـر 

هیئت مدیره شـرکت احیا اسـتیل فولاد بافت در 

ادامه با اشاره به مشکلاتی که واحد فولادسازی 

اسـت،  روبـه رو  آن  بـا  تاکنـون  ابتـدا  از  بافـت 

یادآوری کرد: معمولا در زمستان واحد با مشکل 

افت فشـار گاز طبیعی روبه رو می شـود. مشـکل 

دیگـر کـه بـا وجـود تحریم ها برای ما ایجاد شـده، 

تامیـن قطعـات وارداتـی اسـت. همچنیـن بـرای 

تامین برق فاز دوم با مشکلاتی روبه رو هستیم.

وی در ادامـه خاطرنشـان کـرد: مشـکل تـردد 

کامیون های حمل مواد در جاده های مواصلاتی 

شهرسـتان همـواره مسـائلی را در زمینـه تامیـن 

مـواد اولیـه بـرای مـا بـه وجـود آورده اسـت. از 

سـوی دیگـر نوسـان و افزایـش قیمـت ارز و دلار 

همـواره مشـکلاتی بـرای تامیـن قطعـات یدکـی 

بـرای تولیدکننـدگان بـه  وجود آورده اسـت که ما 

نیـز در این زمینه مسـتثنا نیسـتیم. البتـه علاوه 

بـر ایـن مشـکلات تحریم ها سـبب مشـکلاتی در 

زمینه تامین قطعات یدکی شده است.

ـــ

مجمـوع تولیـد گندله شـرکت های بزرگ کشـور طی هفت ماهه امسـال نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته، 15 درصـد افزایش 
یافـت. هفـت شـرکت بـزرگ گندله سـاز از ابتـدای فروردین مـاه تا پایـان مهر مـاه، 9 میلیـون و 716 هـزار و 650 تـن محصول به 

شرکت ها ارسال کردند.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 

بـزرگ  ایـران، هفـت شـرکت  و صنایـع معدنـی 

گندله سـاز از ابتـدای فروردیـن مـاه تـا پایان مهر 

مـاه، 18 میلیـون و 6 هـزار و 307 تـن محصـول 

تولیـد کردنـد. ایـن رقـم در مـدت مشـابه سـال 

گذشته، 15 میلیون و 689 هزار و 365 تن بود.

از ایـن میـزان، شـرکت های »گل گهر« هفت 

میلیون و 382 هزار و 115 تن، »توسعه معادن و 

و  میلیـون  سـه  خاورمیانـه«  معدنـی  صنایـع 

899هـزار و 512 تـن، »چادرملـو« دو میلیـون و 

پارسـیان سـنگان«  »اپـال  تـن،  180 هـزار و 908 

»صنایـع  تـن،   267 و  هـزار   922 و  یک میلیـون 

معدنـی فـولاد سـنگان« یک میلیـون و 650 هزار 

و  تـن   958 و  هـزار   706 »سـناباد«  416تـن،  و 

»صبانور« 264هزار و 131 تن بود.

افزایش 3 درصدی تولید نسبت به برنامه ■

برنامـه تولیـد شـرکت های مذکـور طی هفت 

ماهـه امسـال، 17 میلیـون و 560 هـزار و 847 تـن 

بـود حاکـی از افزایـش 3 درصـدی تولیـد نسـبت 

به برنامه بوده است.

ابتـدای  از  گندله سـاز  بـزرگ  شـرکت  هفـت 

فروردین ماه تا پایان مهرماه سال جاری ، 9 میلیون 

و 716 هزار و 650 تن محصول به شـرکت ها ارسـال 

کردند که نسبت به برنامه )9 میلیون و 515 هزار 

و 997 تن(، 2 درصد رشد را نشان می دهد.

عبور تولید هفت ماهه گندله سنگ  آهن از 18 میلیون تن
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بـا ارسـال گـزارش تاییدیه حسـابرس و بـازرس قانونی در کـدال، »وسـدید« یک گام دیگر به افزایش سـرمایه سـنگین خود 
نزدیک تـر شـد. پیگیری هـای صـورت گرفتـه در راسـتای بـه نتیجـه رسـاندن ایـن افزایـش سـرمایه، نشـان از برنامه های 

توسعه ای مدون و چشم اندازی روشن برای این مجموعه بزرگ صنعتی است.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

در  گـروه  ایـن  سـدید،  صنعتـی  گـروه  عمومـی 

مجمـع  در  کـه  برنامه هایـی  بـه  عمـل  راسـتای 

عمومـی عـادی سـالانه به طور فوق العـاده مطرح 

کـرد، در حـال عملیاتـی کـردن هـر چـه سـریع تر 

مـازاد  محـل  از  خـود  سـنگین  سـرمایه  افزایـش 

تجدید ارزیابی دارایی ها است.

ایـن افزایـش سـرمایه در راسـتای اصلاحـات 

افزایـش  و  مالـــی شـرکت  در ساختـــار  اساسـی 

توانمندی هـای ایـن گــــروه اسـت کـه آثـار آتـی 

به روزرسـانی  شفافیـــت،  افزایــــش  بـر  مثبتــــی 

دارایی هــــا و افزایـش تـوان اخـــذ تسهیـــلات بـه 

منظـور پیشبــــرد اهـداف توسعـــه ای و تامیـــن 

سرمایه در گردش خواهد داشت.

پیگیری هـای صـورت گرفتـه در راسـتای بـه 

نتیجـه رسـاندن ایـن افزایـش سـرمایه، نشـان از 

برنامه هـــای توسعــــه ای مــدون و چشم انـــدازی 

روشن برای این مجموعه بزرگ صنعتی است.

اکنون اما »وسدید« گام به گام در حال طی 

تشـریفات بـرای نهایـی کـردن افزایـش سـرمایه 

سـنگین خـود اسـت و در تازه تریـن رخ داد موفـق 

بـه اخـذ نظـر مثبـت بـازرس و حسـابرس قانونـی 

شرکت شده است.

گـــروه  درصـــدی   852 سرمایــــه  افزایــــش 

صنعتــی سدیـــد در گام بعـــدی بایـــد مجــــوز 

سـازمان بورس را اخذ کند تا سـرمایه این گروه 

صنعتـی از 398 میلیـارد تومـان بـه سـه هـزار و 

788 میلیـارد تومـان افزایـش یابـد، اتفاقـی کـه 

»وسدیــــد« را بـــاز هـم جذاب تـــر نمـوده و بـا 

اصلاحـات صـورت گرفته در سـاختار مالی این 

شـرکت از جملـــه افزایـــش سرمایـــه پیـش رو، 

انتظـار مـی رود که این هلدینگ عظیم صنعتی 

در آینـده نزدیـک بتوانـد به صورت جدی تر و با 

عظیـم  پروژه هـای  در  بیشـتری  قابلیت هـای 

حوزه های انرژی اعم از نفت، گاز، پتروشیمی، 

انرژی های نو و همچنین خطوط انتقال نفت و 

 گاز و آب و ابرپروژه هـای ملـی؛ حضـور یافتـه و 

مسـیر رشـد و تعالـی ایـن هلدینـگ هموارتـر از 

گذشته شود.

افزایش سرمایه سنگین »وسدید« به تایید حسابرس 
و بازرس قانونی رسید
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مدیرعامل مجتمع مس سـونگون ورزقان ارزش طرح های توسـعه ای در حال اجرا در این مجتمع را بیش از 20 هزار میلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: هم اکنون سـه طرح بزرگ توسـعه ای شـامل فاز سـوم تغلیظ، ایجاد کارخانه هیپلیچینگ و واحد ذوب و پالایش با پیش بینی 

اشتغال مستقیم 600 نفر در مجتمع مس سونگون در حال اجرا است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلاین«، احمد موسـوی 

در دیدار با مدیرعامل مجتمع مس سـونگون با 

تاکید بر اینکه مسـائل زیسـت محیطی و منابع 

طبیعـی در حـوزه کاری معـادن دارای اهمیـت 

تمامـی  داریـم  انتظـار  داشـت:  اظهـار  اسـت، 

مـوارد و قوانیـن در حـوزه محیـط زیسـت توسـط 

معادن مورد توجه جدی قرار بگیرد.

وی افزود: حمایت از صنعت و تولید داخلی و 

سرمایه گذاری در حوزه معادن شهرستان و به تبع 

دسـتگاه  اولویت هـای  جـزو  جوانـان  اشـتغال  آن 

قضایی اسـت؛چراکه باید هدف تمامی مسئولان 

تحقق شعار سال مبنی بر جهش تولید که توسط 

مقام رهبری تبیین شده است، باشد.

موسـوی ادامـه داد: بـه منظور تسـهیل روند 

سرمایه گذاری و رفع موانع موجود از مسیرهای 

واحدهـای  کنـار  در  قضایـی  دسـتگاه  قانونـی 

تولیــــدی و سرمایــــه گذاران اســـت و در ایـــن 

خصوص صاحبان صنایع و تولید کنندگان نباید 

کوچک ترین نگرانی داشته باشند.

مدیرعامل مجتمع مس سونگون ورزقان نیز 

در ایـن دیـدار، ارزش طرح هـای توسـعه ای در 

حـال اجـرا در ایـن مجتمـع را بیـش از 20 هـزار 

میلیـارد تومـان اعـلام و گفـت: هم اکنـون سـه 

طـرح بـزرگ توسـعه ای شـامل فـاز سـوم تغلیـظ، 

و  واحـد ذوب  و  ایجـاد کارخانـه هیپلیچینـگ 

پالایـش بـا پیش  بینـی اشـتغال مسـتقیم 600 نفـر 

در مجتمع مس سونگون در حال اجرا است.

سـه  فـاز  پیمانـکار  افـزود:  بیات ماکـو  علـی 

تغلیظ نیز انتخاب شده است و به زودی شاهد 

تجهیز کارگاه و آغاز عملیات اجرایی آن خواهیم 

بـــــا  طـــــرح  ایـــــن  اجــــرای  بــــود. وی گفــــت: 

سـرمایه گذاری چهار هزار میلیارد تومان منجر 

بـه افزایـش 150 هـزار تنی کنسـانتره تولیدی این 

مجتمع خواهد شد.

مـس  مجتمـع  ایرنـا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

سـونگون بـه عنـوان بزرگ تریـن مجموعـه معدنی 

شـمال غرب کشـــور در فاصلــــه 100 کیلومتـــری 

شـمال شـرق تبریز و 25 کیلومتری شـهر ورزقان، 

و  آذربایجــــان  همســـایگی جمهـــوری هـــای  در 

بـا  ارمنسـتان قـرار دارد. معـدن مـس سـونگون 

یک میلیارد و 300 میلیون تن ذخیره شناسایی شده 

بزرگ ترین معدن مس کشور است.

اجرای سه طرح توسعه ای در مس سونگون
مدیرعامل مجتمع مس سونگون ورزقان خبر داد:
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معـاون هماهنگـی امـور اقتصادی اسـتانداری خراسـان رضوی گفت: سـهم قطعه سـازان ایـن اسـتان در تولید خـودرو داخلی از 
12درصـد بـه 18 درصـد رسـیده و همچنیـن میـزان فـروش آن هـا بـه شـرکت های ایران خـودرو و سـایپا تـا پایـان سـال به 

100هزارمیلیارد ریال خواهد رسید.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین«، علی رسـولیان در 

نشسـت بـا قطعه سـازان خراسـان رضـوی اظهـار 

داشت: تحریم ها موجب کاهش واردات قطعه به 

کشـور شـده که این امر به نفع قطعه سـازان اسـت 

و رسیدن آن ها به خودکفایی را نزدیک تر می کند.

وی بـا اشـاره بـه سـقف پاییـن »خریـد دیـن« 

بانک هـا )قـراردادی کـه بـه موجـب آن بانـک، دیـن 

مدت دار بدهکار را به کمتر از مبلغ اسمی آن به 

صـورت نقـدی از مشـتری خریـداری می کنـد( از 

قطعه سـازان ادامه داد: ظرفیت خرید دین توسـط 

بانک هـا بـرای قطعـه سـازان اسـتان بایـد بـه حـدود 

20هزار میلیارد ریال برسد.

معاون اسـتاندار خراسـان رضوی بیان کرد: در 

این زمینه نشستی با مدیران بانک های صادرات، 

صنعـت و معـدن، ملـی، توسـعه تعـاون، رفـاه و 

تجـارت بـا محـور افزایـش سـقف »خریـد دیـن« 

برگزار و آخرین وضعیت بررسـی خواهد شـد تا به 

نتیجه امیدبخشی در این زمینه برسیم.

رسـولیان افـزود: نامـه  ای بـا امضـای اسـتاندار 

خراسان رضوی تنظیم و سهم قطعه سازان استان از 

خریـد دیـن توسـط بانک هـا مشـخص و بـه وزارت 

صنعت، معدن و تجارت ارسال خواهد شد تا هم 

میزان سرمایه در گردش قطعه سازان و هم سقف 

خرید دین توسط بانک ها تغییر کند.

افزایـش مـدت زمـان  بـرای  وی اضافـه کـرد: 

تخصیص ارز به قطعه سازان از سوی بانک مرکزی 

نیز نامه ای با امضای اسـتاندار خراسـان رضوی به 

رئیـس کل ایـن بانـک ارسـال می شـود تـا بتـوان بـا 

افزایـش مـدت زمـان تخصیـص ارز از دو مـاه بـه 

دسـت کم چهـار مـاه فرصتـی بـرای قطعه سـازان 

فراهم کرد تا نقدینگی لازم را تامین کنند. 

معـاون هماهنگـی امور اقتصـادی اسـتانداری 

خراسـان رضـوی تصریـح کـرد: دو نامـه نیـز بـرای 

ایجاد نمایندگی »شـرکت سـازه گسـتر« سـایپا در 

ایـن اسـتان بـه مدیرعامـل سـایپا و بـرای توسـعه 

سـاختار اداری سـاپکو در مشـهد بـه مدیرعامـل 

ایران خـودرو ارسـال خواهـد شـد تـا مشـکلات ایـن 

دوبخش برطرف شود.

افزایش سهم قطعه سازان خراسان رضوی در تولید خودرو

رئیس انجمن قطعه سازان خراسان رضوی نیز 

در  خـودرو  تولیـد  کـرد:  ابـراز  نشسـت  ایـن  در 

خراسان رضوی نسبت به گذشته افزایش یافته و 

سـهم قطعه سـازان در میزان فروش خودروسـازان 

از 12 درصـد بـه 18 درصـد رسـیده و قطعه سـازان 

در سـه ماه نخسـت امسـال 10 هزار میلیارد ریال 

فروش داشته اند.

کـــــرد:  عنـــوان  شکـــورزاده  محمـــدمهــــدی 

خودروسـازان از دو طریـق قـادر بـه پرداخت بدهی 

خـود بـه قطعه سـازان هسـتند کـه شـامل عمـل بـه 

تفاهــم نامــــه بـا قطعــــه سازان و روش تخصصـی 

غیرپولی »خرید دین« است.

در  دیـن  خریـد  سـقف  اینکـه  بیـان  بـا  وی 

بانک های خراسان رضوی بسیار پایین است ادامه 

داد: مبلـغ ایـن خریـد بسـتگی بـه میـزان وثایـق 

تحویل شـده از سـوی قطعه سـازان به بانک ها دارد 

کـه ایـن وثیقه هـا در بانک ها اندک اسـت، از سـوی 

دیگر بانک ها 25 درصد از تسـهیلات سـرمایه در 

گردش بانک ها را سپرده می کنند.

رئیـس انجمـن قطعه سـازان خراسـان رضـوی 

با اشاره به اشتغال 10 هزار نفر در کارخانه های 

قطعه سـازی اسـتان اذعـان کـرد: در صورتی که 

سـقف خرید دین برای قطعه سـازان در بانک ها 

بخـش  ایـن  بـه  بسـیاری  کمـک  یابـد،  افزایـش 

خواهد شد.

شـکورزاده افـزود: بانـک مرکـزی مـدت اعتبـار 

تخصیـص ارز را دو مـاه اعـلام کرده و این در حالی 

اسـت که تامین نقدینگی قطعه سـازان دست کم 

چهـار مـاه بـه طـول می انجامـد و قطعه سـاز قـادر 

نیسـت طی دو ماه پول را در اختیار بانک مرکزی 

قرار داده و ارز تحویل بگیرد.

دیگـر هزینه هـای  از سـوی  کـرد:  تاکیـد  وی 

حمل ونقل بین شهری طی یک ماه اخیر 38درصد 
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افزایـش یافتـه کـه ایـن امـر بـر قیمـت تمـام شـده 

قطعات خودرو تاثیر گذاشته است.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، رئیـس انجمـن 

قطعه سـازان خراسـان رضوی با تاکید بر مستقل 

از شـرکت  ایران خـودرو خراسـان  شـدن شـرکت 

بـا اسـتقلال  ایـران خـودرو کشـور مطـرح کـرد: 

شـرکت ایـران خـودرو خراسـان، خریـد قطعـه از 

قطعه سازان تسهیل می شود، کیفیت خودروها 

افزایش و قیمت تمام شده آن کاهش می یابد و 

خراسـان  خـودرو  ایـران  شـرکت  محصـولات 

رقابتی تر می گردد.

مدیرعامل شـرکت طراحی مهندسـی و تامین 

قطعات ایران خودرو )سـاپکو( در شـرق کشـور نیز 

شـرکت  و  سـاپکو  کـرد:  بیـان  نشسـت  ایـن  در 

سازه گستر سایپا در سه ماه نخست امسال 10هزار 

و 500 میلیـارد ریـال قطعـه از قطعـه سـازان اسـتان 

خریداری کرده که سـهم سـازه گستر از این میزان 

20 درصد است.

سـهیل داورپنـاه افـزود: ارقـام خریـداری شـده 

مربـوط بـه قیمت های سـال 1398 اسـت و با توجه 

به اصلاح قیمت ها در تابسـتان، رقم نهایی خرید 

از قطعه سازان خراسان رضوی بسیار بیشتر از سه 

ماهه اول سال خواهد شد.

وی ادامه داد: سهم فروش قطعه سازان خراسان 

رضوی به شرکت های ایران خودرو و سایپا تا پایان 

سال به 100 هزار میلیارد ریال خواهد رسید.

تصریـح  سـاپکو در شـرق کشـور  مدیرعامـل 

کـرد: 54 درصـد از قطعـات خودروهـای خارجـی 

در تهران از قطعه سـازان مشـهد تامین می شـود، 

دوره  در  همـواره  رضـوی  خراسـان  قطعه سـازان 

تحریم کشـور، شـرایط فروش بهتری داشتند زیرا 

در تولید به خودکفایی رسیده و نیازی به واردات 

قطعه ندارند.

وی با اشاره به امضای تفاهم نامه های دو هزار 

و 500 میلیـارد ریالـی و پنـج هـزار میلیـارد ریالـی 

سـاپکو بـا بانک هـا طی دو ماه گذشـته خاطرنشـان 

کرد: بر اساس این تفاهم نامه ها برای هر پرداخت 

بـه قطعه سـازان، سـاپکو سـپرده بانکـی آن را تامیـن 

خواهد کرد.

ــــ

حـدود یـک هـزار و 300 دسـتگاه خودرو به ارزش پنج میلیون و 722 هزار و هفت دلار به 9 کشـور در سـال 98 صادر شـده اسـت که 
100 هزار دلار آن به کشور اسپانیا بوده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، سـید روح الـه 

لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار داشت: در سال 

98 حـدود هـزار و 300 دسـتگاه خـودرو بـه ارزش 

پنج میلیـون و 722 هـزار و هفـت دلار بـه 9 کشـور 

صادر شده است.

وی افـزود: در سـال 98، حـدود یـک هـزار و 

300دسـتگاه خودرو به وزن یک هزار و 573 تن به 

9 کشـور هنـگ کنـک، تایـوان، سـوریه، امـارات، 

اسپانیا، چین، عراق و ترکیه صادر شده است.

سـخنگوی گمـرک بیـان کـرد: کشـور عـراق بـا 

سـه میلیون و 122 هـزار و 900 دلار، آذربایجـان بـا 

بـا  سـوریه  دلار،  و 400  هـزار  و 159  یک میلیـون 

981هـزار و 825 دلار سـه مقصـد اول خودروهـای 

ایرانی بودند.

لطیفـی در خصـوص میـزان صـادرات خـودرو 

تصریـح کـرد: هنـگ کنـگ بـا 116 هـزار و 862 دلار، 

اسـپانیا بـا 96 هـزار و 362 دلار، تایـوان بـا 79 هـزار و 

521 دلار، چیـن بـا 36 هـزار و 600 دلار، ترکیـه بـا 

هفـت هـزار دلار و امـارات بـا چهار هـزار و 662 دلار 

دیگر خریداران خودرو از کشورمان بودند.

بـر اسـاس گزارشـی از مهـر، وی در خصـوص 

خودروهای صادراتی توضیح داد: خودروی سـاینا 

بیـش از 90 درصـد سـبد صـادرات خـودرو در سـال 

98 را بـه خـود اختصـاص داده اسـت و پرایـد، تیبـا، 

کوئیک، سمند، پارس، 207، هایما، دنا و… مابقی 

سهمی کمتر از 10 درصد را در برمی گیرند.

سخنگوی گمرک عنوان کرد: بیشترین تنوع 

خودرویی با خودروهای تیبا، ساینا، کوئیک، وانت 

آریسـان، پـژو پـارس، پرایـد 131 و رهـام بـه مقصـد 

اسپانیا تعلق دارد.

صادرات 1۰۰ هزار دلاری خودرو به اسپانیا
سخنگوی گمرک خبر داد:
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بـر اسـاس آخریـن آمار اعلام شـده توسـط وزارت صنعت، معـدن و تجارت، در هفت ماهه سـال جاری نسـبت به مدت مشـابه 
سال گذشته، در تولید انواع خودروها به جز اتوبوس، مینی بوس و ون، رشد تولید دیده می شود.

به گزارش »فلزات آنلاین«، گزارش عملکرد 

ماهـه  هفـت  طـی  خودروهـا  انـواع  تولیـدی 

بـه  کـه  می دهـد  نشـان  جـاری  سـال  ابتدایـی 

برداشـت  )ماشـین های  کمبایـن  ترتیـب 

محصـولات دانـه دار کشـاورزی(، وانـت، انـواع 

سـواری و تراکتـور رشـد تولیـد نزدیـک بـه 43 تـا 

5درصدی داشـته و در این میان، تنها اتوبوس، 

مینی بـوس و ون، آن هـم زیـر 10 درصـد کاهـش 

تولید داشته اند.

در مـدت مذکـور سـال جـاری 478 هـزار و 

800دستگاه خودرو سواری تولید شده است که 

کـه  گذشـته  سـال  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت 

 20.4 رشـد  بـوده،  دسـتگاه   700 و  397هـزار 

درصدی را ثبت کرده است.

آمـار تولیـد وانت هـا نیـز نشـان می دهـد که 

ماهـه  هفـت  در  تولیـدی  وانت هـای  تعـداد 

امسـال با رشـد 22.7 درصدی نسـبت به مدت 

مشابه سال گذشته به 46 هزار و 797 دستگاه 

رسـیده اسـت. در مـدت مشـابه سـال گذشـته 

میـزان تولیـد وانت هـا، 38 هـزار و 139 دسـتگاه 

بوده است.

در مـدت هفـت ماهـه سـال 99، بـا تولیـد 

خودروهـا  مـدل  ایـن  کمبایـن،  دسـتگاه   347

افزایـش 42.8 درصـدی تولیـد را تجربـه کـرده 

است. این در حالی است که در مدت مشابه 

سال گذشته میزان تولید کمباین 243دستگاه 

بوده است.

کمتریـن رشـد تولید مختص تراکتور اسـت 

کـه از 10 هـزار و 774 دسـتگاه تولیـد شـده در 

هفـت مـاه نخسـت سـال گذشـته بـه 11 هـزار و 

سـال  ماهـه  هفـت  در مجمـوع  273 دسـتگاه 

را تجربـه  1399 رسـیده و رشـد 4.6 درصـدی 

کرده است.

در مقابـل، آمـار تولیـد انـواع خودروهـا نشـان 

می دهـد کـه در هفـت ماهـه سـال جـاری، تعـداد 

اتوبوس، مینی بوس و ون های تولیدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است.

بر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، در مدت مذکور 

امسـال، 996 دسـتگاه اتوبـوس، مینی بـوس و ون 

تولیـد شـده اسـت کـه در مقایسـه بـا یـک هـزار و 

94دسـتگاه تولیـد شـده در مـدت مشـابه سـال 

گذشته، افت 9 درصدی تولید را نشان می دهد.  

رشد بیش از 2۰ درصدی تولید خودروی سواری 
کاهش تولید خودروهای سنگین  مسافربری  
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معـاون طـرح و برنامـه وزارت صنعـت، معـدن و تجارت در نشسـت بـا مدیرعامل گروه صنعتـی ایران خـودرو، با تاکیـد بر لزوم 
سـرمایه گذاری در توسـعه صنعـت خـودرو از طریق روش هـای نوین تامین مالـی گفت: از اقدامـات توسـعه ای در صنعت خودرو 
حمایـت می کنیـم و سـرمایه گذاری در توسـعه صنعـت خودرو دغدغه جدی اسـت زیـرا اگر اقدامـی در این زمینه صـورت نگیرد، 

شکاف فناوری در این حوزه، روز به روز با شرکت های بزرگ جهانی بیشتر می شود.

بـه گـزارش »فلـزات آنلاین« و به نقل از شـاتا، 

سـعید زرنـدی در نشسـت بـا مدیرعامـل گـروه 

بـه  اشـاره  ضمـن  ایران خـودرو،  صنعتـی 

موفقیت های اخیر ایران خودرو در افزایش تولید 

و عرضه محصولات بازار اظهار داشـت: صنعت 

سیاسـت گذاری های  حاصـل  خودروسـازی 

دوره هـای مختلـف در گذشـته اسـت کـه آثـار 

مثبت و منفی آن قابل مشاهده است.

توسـعه  در  سـرمایه گذاری  افـزود:  وی 

اگـر  و  اسـت  جـدی  دغدغـه  خـودرو  صنعـت 

اقدامـی در ایـن زمینـه صـورت نگیـرد، شـکاف 

فنـاوری در ایـن حـوزه، روز به روز با شـرکت های 

بزرگ جهانی بیشتر می شود.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و 

تجارت با اشـاره به اینکه، از خودروسـازان کشـور 

انتظـار می رود مشـابه خودروسـازان بـزرگ جهان 

خدمـات ارائـه کننـد، تاکیـد کـرد: بایـد دیـد آیـا 

شرایط تولید نیز مشابه و مساوی است.

زرنـدی ادامـه داد: تصمیم گیـری و کار در 

شـرایط فعلی سـخت تر از هر زمان دیگر اسـت و 

کـه  گرفـت  پیـش  در  عمل هایـی  ابتـکار  بایـد 

شرایط به خوبی مدیریت شود.

صمـت  وزارت  برنامـه  و  طـرح  معـاون 

حمل ونقل عمومی را از جمله ضروریات مهم و 

اساسی مردم دانست و با تاکید بر برنامه ریزی 

حاکمیتـی در ایـن زمینـه بیـان کرد: بایـد در این 

بخش برنامه های جدی به اجرا گذاشته شود.

زرنـدی خودروسـازی را صنعـت مهـم کشـور 

خواند و تصریح کرد: براساس محاسبات صورت 

گرفتـه، بیـش از 12 درصـد ارزش سـتانده کشـور،  

12درصـد اشـتغال،  دسـت کـم 15 میلیـارد دلار 

کشـور،   خودروسـاز  دو  توسـط  ارزبـری  کاهـش 

اهمیت این صنعت را مضاعف کرده است.

وی ابراز کرد: از سـوی دیگر حساسـیتی که 

بخش هـای  بـا  دارنـد  صنعـت  ایـن  روی  مـردم 

دیگر قابل مقایسه نیست.

معاون طرح و برنامه وزارت صمت با اشـاره 

بـه مشـکلات و موانـع در مسـیر تامیـن مالـی از 

طریـق بانک هـا، بـر اسـتفاده از روش هـای نویـن 

مدل هـای  بایـد  کـرد:   مطـرح  و  تاکیـد  مالـی 

جدیـدی تعریـف کـرده و بـا ایجـاد اعتمـاد در 

میـان مـردم، نقدینگـی موجـود در جامعـه را بـه 

سمت تولید هدایت کنیم.

وی در ادامـه ثبـت رکوردهـای متعدد تولید 

و  داد  قـرار  تحسـین  مـورد  را  ایران خـودرو  در 

خاطرنشـان کـرد: در سـال گذشـته آمـار روزانـه 

بـه کمتـر از 500 دسـتگاه  ایـران خـودرو  تولیـد 

تیـراژ  بـود کـه در حـال حاضـر  خـودرو رسـیده 

تولید افزایش قابل توجهی یافته است.

ضرورت سرمایه گذاری در صنعت خودروسازی برای رسیدن 
به فناوری های نوین جهانی

معاون طرح و برنامه وزارت صمت اعلام کرد:
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رئیـس انجمـن تخصصی صنایـع همگن نیرو محرکه و قطعه سـازان خودرو کشـور گفت: دسـتیابی بـه رکورد تولیـد یک میلیون 
و 400 هزار دسـتگاه خودرو، مشـروط به تحقق خواسـته های قطعه سـازان، تعدیـل قراردادهای آنان و تامین نقدینگـی مورد نیاز، 

امکان پذیراست.

محمدرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

نجفی منش اظهار داشت: وزارت صنعت، معدن 

و تجارت در 6 ماه نخست امسال خواستار تولید 

330 هزار دستگاه خودرو از سوی سایپا و بیش از 

360 هـزار دسـتگاه خـودرو توسـط گـروه صنعتـی 

ایران خـودرو شـده و بـرای نیمـه دوم امسـال تولید 

این خودروسـازان با حدود 10 درصد رشـد نسـبت 

به نیمه نخست به انجام خواهد رسید.

وی افزود: دستیابی به رقم تولید یک میلیون 

و 400 هـزار دسـتگاه خـودرو در سـال 99 کـه در 

مقایسـه بـا سـال گذشـته )تولیـد بیـش از 800 هزار 

دسـتگاه خودرو( نشـان دهنده »جهش تولید« در 

برخـی  تامیـن  بـه  مشـروط  اسـت،  بخـش  ایـن 

خواسـته های قطعه سـازان، امکان پذیر بوده و دور 

از دسترس نیست.

به گفته این مقام صنفی، اسفندماه پارسال 

نزدیک به پنج هزار میلیارد تومان تسهیلات در 

کــــــه  گرفــــت  قــــرار  خـــودروســــازان  اختیـــــار 

خودروسـازان نیـز عیـن همـان مبلـغ را بـه عنوان 

پرداخـت بخشـی از مطالبـات قطعه سـازان، در 

اختیار آن ها قرار دادند، این در حالی اسـت که 

ابتدا مقرر بود 10 هزار میلیارد تومان در اختیار 

قطعه سازان قرار گیرد.

نجفی منش توضیح  داد: درخواست نخست 

مـا پرداخـت باقی مانـده پنـج هـزار میلیـارد تومـان 

است تا خودروسازان بتوانند آن را صرف پرداخت 

بدهی هــــای بـالای 120 روزه معــــوق خــــود بــــه 

قطعه سازان کنند.

وی اضافـه کـرد: یکی از خواسـته های اصلی و 

گذاشتــــه شدن  کنــــار  خودروسـازان،  اســـاسی 

قیمت گذاری دستوری است، بلکه باید قیمت به 

گونـه ای تعییـن شـود کـه خودروسـاز دیگـر زیـان 

نکرده و همه سـاله دسـت به دامن بانک مرکزی و 

سایر نهادها برای تامین مالی نشود.

رئیــــس انجمــــن تخصصـی صنــــایع همگـن 

نیرومحرکـه و قطعه سـازان خـودرو کشـور ادامـه 

 داد: قطعـــه سازان کوچـک حــــدود 85 درصـــــد 

قطعه سـازان را تشـکیل می دهنـد، اما آن هـا 10 تا 

15 درصد از مجموع مطالبات را دارند و انتظار 

قطعه سـازان  ایـن  مطالبـات  پرداخـت  مـی رود 

تحویـل  از  پـس  مـــاه  یـک  حداکثـر  کوچـک 

کالایشـان انجـام شـود کـه فشـار مالـی چندانـی 

برای خودروسازان ندارد.

نجفی منش تعیین آنلاین و برخط قیمت ها در 

و  قطعــــه سازان  بیــــن  منعقــــده  قراردادهــــای 

امکان تولید 1.۴ میلیون دستگاه خودرو وجود دارد
رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازان:
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خودروسازان را مورد تاکید قرار داد و بیان کرد: با 

توجـه بـه افزایـش قیمـت نهاده هـا ازجملـه مـواد 

مـی رود  انتظـار  دسـتمزدها،  و  ارز  نـرخ  اولیـه، 

سیسـتمی برخـط در قراردادهـا راه انـدازی شـود تـا 

هرگونـه تغییـرات در مـوارد یـاد شـده بـه سـرعت 

لحاظ شده و قطعه سازان بیش از این زیان نکنند.

از سـوی  ارز  کــــرد: تخصیـص  وی تصریـــــح 

همیشگــــی  مطالبــــات  از  یکـی  بانک مرکــــزی 

قطعه سـازان بـرای تامیـن نیازهـای خارجـی  آن هـا 

اسـت، از ماه هـای گذشـته پیشـنهاد کردیـم کـه با 

توجه به مضیقه ارزی بانک مرکزی اجازه دهند از 

مـورد  کـه  شـود  اسـتفاده  منشـا  ذکـر  بـدون  ارز 

موافقت کمرنگ قرار گرفته است.

رئیـس انجمـن تخصصـی صنایـع همگـن نیـرو 

محرکـه و قطعه سـازان خـودرو کشـور خاطرنشـان  

کـرد: انتظـار مـی رود توزیـع مـواد اولیـه داخلـی 

ازجمله ورق های فولادی، مواد پتروشیمی ، مس و 

غیره، بر اسـاس مچینگ و ال.سـی واقعی باشـد تا 

فشار نقدینگی کمتری به قطعه سازان وارد شود. 

نجفی منش اضافه کرد: داخلی سـازی ها در 

ایـن صنعـت کـه طـی دو سـال گذشـته  شـتاب 

گرفته، باید تقویت شده و تداوم یابد و چنانچه 

موفـق شـویم عمـق سـاخت داخـل قطعـات را بـه 

90 درصـد برسـانیم، تحریم هـا بـر ایـن صنعـت 

بی اثر می شود.

ظرفیـــــت  و  تـــــوان  یــــادآوری  کـــــرد:  وی 

شـرکت های دانش بنیـان و دیگـر شـرکت ها، در 

ارتبـاط بـــا داخلی سـازی بایـد حداکثـری شـود و 

انتظار می رود با گشایش های احتمالی سیاسی 

و  یافتـه  تـداوم  داخلی سـازی ها  آینـده،  در 

مسئولان با طراحی سازوکارهایی مانع جذابیت 

واردات قطعات شوند.

بـه گفتـه ایـن فعـال صنفـی، تولیدکننـدگان 

داخلی توانمند بوده و توانایی انجام کار را دارند، 

به شرطی که اجازه داده شود تا از توانمندی های 

خود به خوبی استفاده کنند.

بر اسـاس گزارشـی از ایرنا، کارشناسـان از تهیه 

طرحی با عنوان مشوق جهش تولید خودرو توسط 

وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر دادند که در 

آن سـامان دهی بـازار، تولیـد خـودرو و وضعیـت 

خودروسازان و قطعه سازان پیش بینی شده و پس 

از آماده شـدن برای اخذ تایید به جلسـه سـران قوا 

فرستاده می شود.

از  داخلـی  تامیـن  زنجیـره  مطالبـات  کل 

خودروسـازان بـه بیـش از 40 هـزار میلیـارد تومـان 

رسـیده کـه بیـش از 18 هـزار میلیـارد تومـان آن 

مطالبات معوق است.

یـک  هـزار و 200 قطعه سـاز  از حـدود  اکنـون 

رسمی فعال در رده های 1، 2 و 3 با جمعیت حدود 

550 هـزار نفـری، نزدیـک بـه 400 واحـد تعطیـل و 

300واحد نیمه تعطیل شده اند.

ــ

معاون امور معادن و صنایع معدنی سـازمان صنعت، معدن و تجارت اسـتان سـمنان با اشاره به سـرمایه گذاری 9هزارمیلیاردریالی 
در تولیـد محصـولات فـولادی در اسـتان گفت: بـا توجه به صـدور پروانه هـای بهره برداری در بخـش فولاد، ظرفیـت تولید فولاد 

در استان به بیش از دو میلیون تن در سال رسیده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از شـاتا، 

محمـد فروهـر اظهـار داشـت: در حـال حاضـر 30 

واحـد فـولادی بـا ظرفیت تولید بالغ بر دو میلیون 

تـن در سـال در زمینـه تولیـد انـواع محصـولات 

فولادی اعم از انواع میلگرد، شمش، ورق و مقاطع 

و  فـولادی  قطعـات  فـولادی،  لوله هـای  فـولادی، 

چدنی در سطح استان فعالیت می کنند.

وی همچنیــــن میــــزان سرمایــــه گذاری در 

واحدهـای فـولادی اسـتان سـمنان را نیـز 9 هـزار و 

200میلیـارد ریـال عنـوان و بیـان کـرد: دو هـزار و 

600نفر در واحدهای تولید فولاد در استان سمنان 

مشغول به کار هستند.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سـازمان 

صنعت، معدن و تجارت اسـتان سـمنان با اشـاره 

تولیـد  زمینـه  در  تاسـیس  جـواز   31 صـدور  بـه 

محصـولات فـولادی، سـرمایه گذاری پیش بینـی 

شـده ایـن طرح هـا را 12 هـزار میلیـارد ریـال اعـلام 

کـرد و اضافـه کـرد: بـا بهره بـرداری از این طرح ها، 

ایـن بخـش  دو هـزار فرصـت شـغلی جدیـد در 

صنعتی ایجاد خواهد شد.

فروهر با تاکید براینکه با حمایت از واحدهای 

تهاجـم  بـا  می تـوان  داخلـی  کالای  و  تولیـدی 

اقتصـادی بـه خوبـی مقابلـه کـرد، افـزود: تکمیـل 

زنجیـره فولاد و فلزات اساسـی جـز پروژه های مهم 

دولـت اسـت کـه خوشـبختانه در حال حاضـر این 

زنجیره متوازن و کامل شده است .

وی با اشـاره به ظرفیت های اسـتان سـمنان در 

بخش معدن و صنایع معدنی خاطرنشان کرد: این 

استان از پتانسیل های معدنی مناسبی برخوردار 

است که باید به خوبی فراوری و بهره برداری شود 

و بـا تکمیـل زنجیـره فـولاد شـاهد افزایـش ارزش 

افـزوده و رشـد صـادرات و اشـتغال در کشـور و 

استان خواهیم بود.

سرمایه گذاری 9 هزار میلیارد ریالی در تولید محصولات فولادی 
 ظرفیت دو میلیون تنی تولید محصولات فولادی در استان سمنان  

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت استان سمنان خبر داد:
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نایـب رئیس کمیسـیون معـادن و صنایع معدنی اتاق ایران با اسـتقبال از »شـیوه نامه سـاماندهی عرضه و تقاضای زنجیـره فولاد« 
کـه اخیـرا از سـوی معـاون اقتصـادی رئیس جمهوری ابلاغ شـده اسـت، گفـت: این شـیوه نامه هرچند نیاز بـه اصلاحاتـی دارد که 
می تـوان بـا اسـتفاده از نظـرات بخش خصوصی و تشـکل های تخصصی نسـبت به رفع آن هـا اقدام کرد امـا روح حاکم بـر آن، در 

مسیر منافع ملی حرکت کرده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، سـجاد غرقـی، 

نایـب رئیـس کمیسـیون معـدن و صنایـع معدنـی 

شـیوه نامه  دربـاره  توضیحـی  در  ایـران  اتـاق 

سـاماندهی عرضـه و تقاضای زنجیره فـولاد اظهار 

داشت: این شیوه نامه کوشیده است تا با نگاه به 

اجزای مختلف زنجیره، به سمت برقراری توازن و 

کاهـش رانـت حرکـت کنـد و از ایـن رو با اسـتقبال 

بسیاری از فعالان این حوزه مواجه شده است.

وی بـا بیـان ایـن کـه دخالت های دسـتوری در 

زنجیره آهن و فولاد، توازن در این زنجیره را از بین 

برده و معضلات زیادی فراهم کرده، تصریح کرد: 

در افـق 1404 کشـور بـرای تولیـد 55 میلیـون تـن 

فولاد برنامه ریزی کرده است. اما در سال گذشته 

تولید سنگ آهن در کشور 80 میلیون تن بود و این 

بـه آن معنـی اسـت که برای تحقق هدف فـولادی 

کشور در سال 1404، به حداقل تولید 75 میلیون 

تن سنگ آهن دیگر نیاز است.

و  تولیدکننـدگان  اتحادیـه  رئیـس  نایـب 

صادرکننـدگان محصـولات معدنـی ایـران ادامـه 

تولیـد  ظرفیـت  شـدن  برابـر  دو  بـرای  داد: 

سـنگ آهن، نیازمنـد سیاسـت گذاری در جهـت 

بـرای  جذابیـت  ایجـاد  و  سـرمایه  تجمیـع 

سـرمایه گذاران هسـتیم. اما غیراقتصادی شـدن 

صادرات سنگ آهن با وضع عوارض 25 درصدی، 

ضربـه بزرگـی بـر پیکـره فعـالان ایـن صنعـت زده  

اسـت. همچنیـن سـرکوب شـدید قیمتـی به نفع 

حلقـه میانـی زنجیـره )صنعـت فـولاد( بـا دسـتور 

دولت، سبب شده است تا سنگ آهن، کنسانتره 

و گندله تا 50 درصد کمتر از قیمت های جهانی 

در داخل کشور به فروش برسند.

غرقی با بیان این که پیشتر در خصوص اتخاذ 

انجمن هـای  سـوی  از  سیاسـت هایی  چنیـن 

تخصصـی هشـدار داده شـده بـود، افـزود: در حال 

حاضر نیمی از معادن کوچک و متوسط سنگ آهن 

غیر فعال هستند. همچنین به دلیل ارزان فروشی 

دسـتوری، معـادن بـزرگ و بورسـی کشـور نیـز بـا 

استقبال از روح حاکم بر »شیوه نامه ساماندهی عرضه و تقاضای 
زنجیره فولاد« 

نایب رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران مطرح کرد:

لزوم اصلاحات شیوه نامه با نظر بخش خصوصی  
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عدم النفـع بزرگـی مواجـه هسـتند بـه طـوری کـه 

میـزان یارانـه پنهـان بخش معدن و صنایع معدنی 

بورسـی بـه صنعـت فـولاد در محصـول کنسـانتره 

تنها در سـال 98 حدود هشـت هزار و 600 میلیارد 

تومان بوده است.

وی ادامـه داد: همچنیـن بـر اسـاس گـزارش 

مرکـز آمـار ایـران، میـزان سـرمایه گذاری در معادن 

سـنگ آهن کشـور از سـال 1395 با کاهش شدیدی 

مواجـه شـده و تنهـا در سـال 97 نسـبت بـه 96، 

حـدود 84 درصـد )بـه نـرخ دلار( کاهـش داشـته 

اسـت و به نظر می رسـد این روند کاهش در سـال 

98 و 99 نیز ادامه یافته است.

صنایـع  و  معـدن  کمیسـیون  رئیـس  نایـب 

معدنـی اتـاق ایـران بـا اشـاره بـه اینکـه در چنیـن 

ابتـدای سـال جـاری در  ایـران از  اتـاق  شـرایطی 

جهـت اصـلاح قیمت گـذاری در زنجیـره آهـن و 

بـا  فـولاد گام برداشـت و جلسـات متعـددی را 

حضـور انجمن های تخصصی حوزه هـای معدن و 

فولاد کشور تشکیل داد، تصریح کرد: در نهایت 

بـه دنبـال رفتـار غیرحرفـه ای یکـی از انجمن هـای 

تخصصـی، اتـاق ایـران در جایـگاه پارلمـان بخـش 

 خصوصـی به حکمیت در این خصـوص پرداخت 

و در گزارشـی به وزارت صمت، خواسـتار ترمیم 

فاصله قیمتی میان نرخ های جهانی سـنگ آهن، 

کنسانتره و گندله و نرخ های داخلی، به نفع کل 

زنجیره شد.

بـر اسـاس گزارشـی از اقتصـاد آنلایـن، غرقـی با 

بیـان ایـن کـه بـه نظر می رسـد کلیات »شـیوه نامه 

سـاماندهی عرضه و تقاضای زنجیره فولاد« نیز با 

نـگاه ویـژه بـه نظـرات تخصصـی اتـاق ایـران تنظیم 

عرضـه  الـزام  بـا  را  تـوازن  می کوشـد  و  شـده 

محصولات بالادست و پایین دست زنجیره آهن و 

فولاد در بورس کالا برقرار سـازد، خاطرنشـان کرد: 

از فضـای قیمت گـذاری  از سـال ها  بعـد  دولـت 

دسـتوری تا حدود زیادی فاصله گرفته و صرفا به 

تعیین سقف قیمت پرداخته است که البته بهتر 

است این سقف قیمت نیز حذف شده و به نظام 

عرضه و تقاضای بازار اجازه داده شود تا قیمت ها 

بـه صـورت منطقی و بر اسـاس شـرایط محصـول و 

اقتصاد تعیین شود.

وی در پایـان توضیـح داد: در نهایـت ایـن کـه 

هرچند این شـیوه نامه نیازمند اصلاحاتی اسـت و 

امیدوار هستیم دولت با استفاده از نظرات بخش 

خصوصـی و اتـاق ایـران نسـبت بـه ایـن اصلاحـات 

آن  بـر  و روح حاکـم  کلیـات  از  امـا  بـردارد،  گام 

براسـاس منافع ملی اسـتقبال می کنیم و امیدوار 

هسـتیم عزمـی جدی بـرای اصـلاح زنجیـره آهن و 

فولاد در کشور وجود داشته باشد.

مدیرعامـل شـرکت فولاد خوزسـتان 
گفـت: جمـع کل درآمد هـای عملیاتی 
دوره  در  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت 
هشـت ماهه امسـال نسـبت به مدت 
مشـابه پارسـال، 75 درصـد رشـد را 

نشان می دهد.

افزایش 75 درصدی درآمد های عملیاتی فولاد خوزستان
مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان اعلام کرد:

مقادیر فروش تجمیعی محصولات اصلی شرکت 

در دو بـازار داخلـی و صادراتـی بـه دو میلیـون و 

470هـزار تـن رسـیده اسـت کـه 5 درصـد کمتـر از 

مدت مشابه سال گذشته است.

بر اسـاس گزارشـی از صدا و سـیما، مدیرعامل 

شـرکت فـولاد خوزسـتان تصریـح کـرد: پیش بینـی 

می شود که مقادیر فروش تا پایان سال به بیش از 

سه میلیون و 600 هزار تن برسد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، علـی محمـدی، 

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان اظهار داشت: 

فـولاد  شـرکت  عملیاتـی  درآمد هـای  کل  جمـع 

بـه  امسـال  ماهـه  هشـت  دوره  در  خوزسـتان 

ایـن  کـه  رسـید  ریـال  میلیـارد  و 551  176هـزار 

فروش نسبت به مدت مشابه پارسال، 75درصد 

افزایش را نشان می دهد.

وی افزود: نرخ فروش محصولات شرکت بین 

5 تا 18 درصد افزایش قیمت را تجربه کرده اند.

مدیرعامل شـرکت فولاد خوزسـتان ادامه داد: 



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

72
é 1399  آذر é 142  شماره 

دبیـر انجمـن سـنگ آهن ایـران گفت: شـیوه نامه جدید دولـت در جهت تنظیـم عرضه و تقاضـای زنجیره آهن و فـولاد، هرچند 
دارای اشـکالاتی اسـت امـا بـه طـور کلی مثبت بـوده و نقاط قـوت فراوانـی دارد و گامـی موثر در ایجـاد توازن و شـفافیت در 

زنجیره خواهد برداشت.

شـیوه نامه  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

سـاماندهی عرضـه و تقاضـای زنجیـره فـولاد در 

حالـی مطـرح شـده اسـت کـه اختـلاف نظرهـای 

بسـیاری را در پـی داشـته اسـت؛ در ایـن رابطـه 

سعید عسکرزاده با بیان اینکه به اعتقاد ما دولت 

بـا درنظـر گرفتـن مسـائل و مشـکلات موجـود در 

زنجیره آهن و فولاد، نسبت به تنظیم »شیوه نامه 

سـاماندهی عرضـه و تقاضای زنجیره فـولاد« برای 

سـاماندهی بـازار و این زنجیـره اقدام کرده اسـت، 

اخیـر در  اظهـار داشـت: دولـت در چنـد دهـه 

بسـیاری از مـوارد ازجملـه در حـوزه زنجیـره آهـن و 

فولاد، برنامه ریزی دستوری و قیمت گذاری را در 

دستور کار قرار داده است که  البته همواره شاهد 

بـرای  معضـل  ایجـاد  و  سیاسـت  ایـن  شکسـت 

تولیدکنندگان و مصرف کنندگان هم بوده ایم؛ اما 

در دستورالعملی جدید، تا حدود زیادی از فضای 

مداخلات و قیمت گذاری دستوری فاصله گرفته 

شده است.

وی ضمن تاکید بر اینکه البته این شـیوه نامه 

جای کار بسـیاری نیز دارد، افزود: اما اصل ماجرا 

اقـدام خوبـی بـوده و اصلاحـات مـورد نیـاز نیـز در 

سـطح وزارت صمـت قابـل اعمـال اسـت؛ ازجملـه 

آنکـه همـه محصـولات زنجیـره قابلیت عرضـه در 

بـورس کالا را ندارنـد. بـرای مثـال تعییـن قیمـت 

سـنگ آهن بـه پارامترهـا و ویژگی هـای متعـددی 

بستگی دارد و عملا تعیین قیمت صحیح آن در 

فرایند بورس کالا ممکن نیست. اما زمانی که از 

کنسـانتره بـا عیـار 66 صحبـت می کنیـم، همـه 

ویژگی های آن مشـخص بوده و به راحتی کشـف 

قیمت در بورس کالا انجام می گیرد.

دبیـر انجمـن سـنگ  آهن ایـران بیـان کـرد: در 

بخش هـای انتهایی زنجیره نیز برخی محصولات 

تولیدکننده انحصاری دارند و این در حالی است 

که بورس کالا زمانی کارآمد خواهد بود که عرضه 

و تقاضا به صورت رقابتی اتفاق بیفتد. در چنین 

شرایطی به دولت پیشنهاد کرده ایم که با اصلاح 

دسـتورالعمل، اجازه دهند تا عرضه این دسـت از 

شـفاف  مزایـده   برگـزاری  طریـق  از  محصـولات 

صورت گیرد. هم اکنون انجمن سنگ آهن نیز در 

حـال اعمـال تغییراتـی روی سـایت خـود اسـت تـا 

عرضه کنندگان و متقاضیان سنگ آهن بتوانند در 

فرآیند یک مزایده به صورت شفاف شرکت کرده 

و محصولات خود را خرید و فروش کنند.

بر اساس گزارشی از ایسنا، عسکرزاده با اشاره 

به اینکه یکی از نکاتی که از سوی منتقدان به این 

شـیوه نامه مطرح می شـود، تعیین سـقف قیمت 

محصـولات  بـرای  شـیوه نامه  ایـن  پیوسـت  در 

مختلـف ایـن زنجیـره اسـت کـه برخـی از آن بـه 

می کننـد،  یـاد  دسـتوری  قیمت گـذاری  عنـوان 

تصریح کرد: تعیین سـقف قیمت، فاصله بسـیار 

زیادی با تعیین دسـتوری قیمت داشـته و این دو 

موضـوع بـا هـم قابل مقایسـه نیسـتند. تنها نکته 

داده  نشـان  تجربـه  کـه  اسـت  ایـن  توجـه  قابـل 

قیمت ها از نظر روانی معمولا به سقف چسبیده 

قیمـت  تقاضـا،  و  بـه حکـم عرضـه  اگـر  و حتـی 

محصولـی بایـد پایین تـر از سـقف باشـد، بـاز هـم 

معامـلات در قیمـت سـقف انجـام می گیـرد. بـا 

توجـه بـه ایـن نکته به دولت پیشـنهاد کرده ایـم از 

تعیین سقف قیمت صرف نظر کند.

وی در پایان تاکید کرد: »شیوه نامه ساماندهی 

عرضـه و تقاضـای زنجیـره فـولاد« گام خوبـی در 

جهـت ایجـاد تـوازن و شـفافیت در زنجیره اسـت؛ 

نظـرات  بـه  توجـه  بـا  دولـت  هسـتیم  امیـدوار 

انجمن هـای تخصصـی، نسـبت بـه اصـلاح برخـی 

جزئیات آن گام بردارد.

برتری نقاط قوت »شیوه نامه ساماندهی عرضه و تقاضای زنجیره 
فولاد« بر ضعف های آن

دبیر انجمن سنگ آهن ایران:
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مجتمـع فـولاد صنعـت بناب در سـال جهش تولید با بومی سـازی بسـیاری از قطعـات و تجهیزات، عـلاوه بر خودکفایـی در تامین 
اقلام مورد نیاز، گام مهمی در کاهش هزینه های ارزی برداشته است.

شـکوفایی  بـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

دانش فنی و بومی سازی، مجتمع فولاد صنعت 

بناب، اکنون بی نیاز از واردات بسیاری از اقلام 

شده است.

بـه کارگیری دانش فنی و بهره منـدی از وجود 

متخصصـان جوان در این مجتمع فـولادی، باعث 

رشد و شکوفایی توانمندی های نیروهای تلاشگر 

این مرز و بوم شده است.

طراحـی و سـاخت قطعـات و اقـلام مـورد نیـاز 

واحدهـای تولیـدی ذوب و نـورد در دسـتور کار 

مدیران شرکت قرار گرفته و در ادامه فعالیت های 

صورت گرفته در چند سال اخیر، در واحد نسوز، 

بلـوک  ول  تولیـد  تنـی،   20 پاتیـل  داخلـی  نـازل 

ذوب ریزی پاتیل 20 تنی و تولید ول بلوک تاندیش 

6 تنی در ذوب القایی شهریار تولید شده است.

همچنیـن در ماه هـای قبل نیز تولید ایمپکت 

تاندیـش 17 تنـی ذوب قـوس شـاهین، گارنکـس 

تاندیـش 17 تنـی ذوب قـوس الکتریکـی شـاهین 

وگارنکـس 6 تنـی ذوب القایـی شـهریار عملیاتـی 

شـده بـود. بـا تولیـد اقـلام یـاد شـده کـه اغلـب 

وارداتـی بـود، عـلاوه بـر کاهـش هزینه هـای ارزی، 

افزایش دقت در ساخت و تسریع در تامین موارد 

فوق برای جلوگیری از توقفات انجام یافته است.

کنـار  در  تکنولـوژی  و  واحدهـای مهندسـی 

واحدهـای تولیدی با مطالعه و تحقیـق، طراحی و 

مهندسـی قطعـات بـرای سـاخت آن بـه صـورت 

تنگاتنگ با کارشناسـان تولیـد در ارتباط بـوده و با 

تلاش شبانه روزی برای خودکفایی و استقلال در 

تامین احتیاجات خطوط تولید فعالیت دارند و با 

افتخـار می تـوان گفـت کـه تحریـم در ایـن زمینـه 

بی اثر بوده به طوری که در سال جاری با تکیه بر 

دانـش و تـوان بومـی، رشـد 40 درصـدی تولیـد را 

شاهد بودیم .

بـر اسـاس گزارشـی از فـارس، پنجمیـن سـت 

کوره القایی ذوب شـهریار این مجتمع به صورت 

کامل توسط کارکنان واحدهای مهندسی و تولید 

داخل این شرکت انجام گرفته که افزایش تولید را 

در بر داشـته اسـت. همچنین سیسـتم شـارژ آهن 

اسفنجی در کوره های ذوب و بهینه سازی خطوط 

نورد از جمله مواردی است که در واحدهای فنی 

و مهندسی انجام می شود.

مجتمـع فـولاد صنعـت بنـاب دارای خطـوط 

متعـدد نـورد و دو واحـد ذوب و ریخته گری قوس 

و القایی اسـت که شـمش های 150 در 150 و انواع 

مقاطع فولادی اعم از میلگرد آجدار ساختمانی از 

سـایز 8 تـا 32 را در گریدهـای مختلـف مطابـق بـا 

اسـتانداردهای جهانـی تولیـد و راهـی بازارهـای 

داخلی و خارجی می کند.

شکوفایی دانش فنی و کاهش هزینه ارزی در
 مجتمع فولاد صنعت بناب با بومی سازی قطعات
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